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with Three sons, Three daughter-in-laws, and Seven grand 
children. His progressive ideals were exemplified through 
the dowry-free marriages of all his children. He was also 
blessed with seven grandchildren, and his legacy of love, 
equality, and wisdom continued to flourish through them.

Prem Ratan Ji’s impact extended far beyond his 
business endeavours. He was a mentor, guide, and scholar 
who enriched the lives of not just his family but also the 
wider community. His children and grandchildren were 
deeply inspired by his commitment to learning, discipline, 
and the pursuit of knowledge. For him, philately was not 
just a business; it was a scholarly endeavour that ignited the 
curiosity of researchers, students, and fellow enthusiasts 
alike.

Even in his later years, Prem Ratan Ji’s commitment 
to excellence never wavered. His passion for philately, 
numismatics, and his family remained the guiding lights 
of his life. Through his dedication, he placed Bikaner 
on the global map of philatelic and numismatic circles. 
His generous guidance to fellow collectors earned him 
worldwide respect, and his legacy of learning continues to 
inspire future generations.

On 26th July 2024, Prem Ratan Ji passed away, 
leaving behind a rich legacy of knowledge, discipline, and 
inspiration. Though he may no longer be with us in person, 
his spirit continues to guide those who knew him. His 
remarkable journey from a curious young boy to a global 
icon in philately will forever be remembered by all who 
had the privilege of crossing paths with him.

We honour our beloved father and a founder with 
the highest respect and gratitude. His life serves as a shining 
example of unwavering commitment to his passions, his 
family, and his values. In all that we do, we strive to uphold 
the legacy of integrity, excellence, and honour that Late 
Shri Prem Ratan Maru Ji has left for us to follow. 

Today Prem Ratan Ji is no longer with us, the passion 
and love for collecting that he inspired in countless 

hearts will live on forever.

Late Shri. Prem Ratan Maru, born on 7th 

June 1948 in Bikaner (Rajasthan), to the Army Veteran 
Late Shri. Jethmal Ji Maru, was a man who nurtured 
a profound passion for philately, numismatics, and 
intellectual pursuits. Following in the noble footsteps of 
his father, who bravely served in Basra (Iraq) during The 
World War II, as part of the Bikaner State Army, Prem 
Ratan Ji grew up absorbing values of discipline, patriotism, 
and unwavering dedication to both family and Nation.

From a very young age, Prem Ratan Ji demonstrated 
an insatiable curiosity for learning. His interests in studies, 
history, astronomy, astrology and philately began when he 
was just a child. At the tender age of 10, his fascination 
with stamps sparked a passion for collecting a hobby that 
soon blossomed into a lifelong pursuit. What began as a 
child’s curiosity became a powerful force that shaped his 
life.

In the early years of his career, Prem Ratan Ji 
opened a small shop named Madhu General Store on 
Mahatma Gandhi Road in Bikaner. Over time, his keen 
eye for detail and his growing collection of stamps and 
coins, combined with his love for literature and intellectual 
exploration, led to the foundation of Novel Emporium, a 
thriving business that became a treasure trove for philatelic 
and numismatic enthusiasts. Novel Emporium was not 
merely a place of commerce but a hub for knowledge, 
attracting scholars, researchers, and collectors alike.

Beyond his entrepreneurial success, Prem Ratan Ji 
was an active journalist throughout his life. He published 
a daily newspaper and contributed thought-provoking 
columns on a wide range of subjects to various publications. 
His writing reflected his deep engagement with society and 
his unrelenting quest for knowledge.

As a man of scholarship, Prem Ratan Ji became 
not only an avid collector but also an author, publishing 
numerous research articles in national and international 
journals. His profound knowledge of postal history, 
particularly of British India and the Indian Princely 
States, helped uncover several historical discoveries. His 
contributions to philately and numismatics gained him 
recognition both in India and abroad, and he became a 
respected figure among collectors, guiding many to build 
award-winning collections.

In 1965, he married Madhu Devi, daughter of Late 
Shri Nemichand Ji of Sardarshahar (Churu District), 
who stood by his side through every phase of life. Together, 
they nurtured a family rooted in the values of hard work, 
integrity, and service to society. Prem Ratan Ji was blessed 
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The Prem Ratan Maru Fellowship 
A Legacy to Support Philatelic and Numismatic Research

In 2021, the fellowship further enriched its impact by allocating almost triple its annual budget 
of `1,50,000 to publish a vibrant, multi-colored book titled “Mughal Numismatics,” producing 

1,000 copies for the Indian Coin Society. 

Through these efforts, we honor the legacy of Prem Ratan Maru while nurturing a new generation 
of scholars and enthusiasts.

In 2019, we proudly established an annual fellowship program in the name of our founder, the 
esteemed Prem Ratan Maru Fellowship, to advance the fields of philately and numismatic 
research. This initiative has not only supported several students in their primary education but 

has also extended vital assistance for their academic journeys.
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Auctioneer and Auction
Payment defaulters name will be published on our website and the information will be 
shared to other auction houses worldwide as well. Please be clear before bidding.
This Auction is presented by Marudhar Arts (hereafter referred as “Auctioneer”) as identified 
with the Antique License from the Archaeological Department of India & the Under License 
No 1. The Auction is conducted under these Terms and Conditions of Auction and it  is ap-
plicable to the Indian Law. Auctioneer  reserves the right to include its own item(s) in this 
auction sale as well as material from affiliated or related to companies, principals, officers or 
employees. 
Auctioneer also reserves the rights:
1. To reject/cancel any bid at any time on any lot. 
2. To withdraw any item from the auction.
3. To place the bids on behalf of the consigner up to the amount of reserves price established 
by the consigner. Auctioneer will not accept a reserve price from a consigner above the high 
estimate shown in the catalogs for auction.

Bidder
1. Any person participating or registering for the Floor and Online Auction to buy any item 
offered in this sale agrees & accepts these Terms and Conditions of the Auction. And hereaf-
ter that person is referred as “Bidder”.
2. If any unit/entity places a bid, then the individual executing the bid on behalf of the unit/
entity agrees to personally guarantee payment for any successful bid.

Bidding 
1. The Auction is conducted in Indian Rupees Currency.
2. The bid placed by a bidder is irrevocable and definitive. It cannot be withdrawn.
3. Auctioneer will not be responsible for any errors in bidding (typographical error), so make 
sure that every bid is entered correctly. Auctioneer will also not be responsible for Internet 
bids submitted after the published closing time; nor for any Internet delay from the bidder’s 
end. 
4. Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute bid received by 
email, fax or by other means. However, auctioneer shall not be liable for any errors for incor-
rectly entered on incorrectly executed bids. Bidders are responsible for their bids including 
any errors they may make in placing bids.
5.The highest qualified Bidder of any lot recognized by the Auctioneer shall be the Buyer. In 
the case of a tie bid, the initial bid received or recognized wins. In the event of any dispute 
between any Bidders at an Auction, Auctioneer may at his sole discretion reoffer the lot. 
Auctioneer’s decision and declaration of the winning Bidder shall be final and binding upon 
all Bidders.
6. Marudhar Arts does not subscribe to the theory of hidden and undeclared reserve prices. 
Our auctions are totally transparent without any such reserves. Hence the estimate price of 
each item is the genuine starting price.
7. Each bidder has to register for the auction and will therefore be required to fill up a regis-
tration form with full address, telephone number and email ID. Each bidder form has to be 
signed by the bidder. By filling up the form, the bidder shall be deemed to have undertaken 
to fulfill the conditions of the Auction. By making a bid, each buyer acknowledges his/her 
acceptance of these conditions and shall be bound by them.
8. Those bidders who are new to the Auctioneer may be required to furnish trade references 
of may pay a refundable deposit.
9. While registered bidders who have fulfilled condition 7 are free to bid in person, postal or 
email. Buy bids will only be accepted from bidders who are well known to the auctioneer.
10. If a bidder submits “Bid To Win” request for any lot, via post, email, call, sms or 
social media. It means that the mentioned lot will be bid on behalf of the bidder until all 
the opposing bids are exhausted, and the lot will be awarded to the asking bidder at the 
maximum hammer price; even if the price reaches more than 1000 times its estimated 
value.

Delivery
Delivery of the lot(s) will be done only once the full payments are received.

Grading/Description/Photos/Weight

1. Bidder has to acknowledge that grading/description/weight for most of the coins in this 
sale have been determined by independent grading services/experts. Coins grading, condi-
tion and descriptions are subjective. Please note that Marudhar Arts does not warrant the 
accuracy of such grading, condition, description or weight. All photographs in this catalog 
are of the actual items offered for sale in this auction but may not be the actual size or to scale. 
If the bidder feels that the description or condition is not satisfactory to him while viewing an 
item, he may either avail a high resolution image which will be sent on request, if this not 
satisfy the bidder, the item may viewed physically. But all these measures are to taken before 
bidding. No complaints shall be entertained after bidding.

2. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and or errors of description. Neither 
the auctioneer nor the seller is liable for any fault or error of description. All statements as to 
the items sold, at any point, are statements of opinion only. The auctioneer reserves the right 
in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by him 
reliable. Notwithstanding the aforementioned, should any lot been wrongly described in any 
material aspect, the buyer may reject the same, provided that he give written notice to do so 
and return the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the sale. Under 
no circumstances will the auctioneer be liable for any costs, expenses or damages incurred by 
the buyer in respect of any lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit what-
soever. Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for.

General
1. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any default/error by 
either the buyer or the seller or for any action or claim which may arise in respect of any lot.
2. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of delivery. 
The auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy which might be discovered 
after the lots have been removed from either the auction room or the auctioneer’s premises.
3. The auctioneer is not responsible for the safe custody of any lots left beyond seven (7) 
working days after the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell by 
auction or privately, and without notice to the buyer.

4. If any Auction invoice submitted by Auctioneer is not paid in full when due, the unpaid 
balance will bear interest at the highest rate permitted by law from the date of invoice until 
paid. Any invoice not paid when due will bear a Two & a Half percent (2½ %) interest per 
month. If the Auctioneer refers any 
invoice to an attorney for collection, the buyer agrees to pay attorney’s fees, court costs, and 
other collection costs incurred by Auctioneer.
5. After the auction, if during the transit or due to any other reason if auction lot/lots are lost 
than auctioneer is not liable to give the delivery if the said lot/lots.
6.Those bidders who have not paid their previous bills and also the bidders who are not 
known to auctioneer, in such circumstances auctioneer has right to take the deposits from 
such bidders, and if they do not give deposits, auctioneer has right to prevent such bidder to 
take part in the auction.
7. The auctioneer has a right to ask for photo identification (ID) proof from the bidder, issued 
by government or semi government authorities
8. The estimate figure below each lot are the auctioneer’s estimate of an expected price only 
bids which are less than the lower estimate will not be consider by the auctioneer.
9.By making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance of these Conditions and shall 
be bound by them 

Genuineness/Guarantee
Marudhar Arts offers Life-Time Guarantee of the genuineness of the items sold (unless re-
moved from its original packing, if item is removed from its original packing Marudhar Arts 
will not be responsible for same).

Insurance
Optional transit insurance is available for the lots only at the cost of 2% on billed invoice. 

Payment
1. Payment is due immediately upon the close of the auction. Payment is delinquent and in 
default if not received in full, in good funds, within seven (7) calendar days of the Auction 
Sale (the “Default Date”), without exception, time being of the essence. Unless otherwise 
agreed in writing prior to the Auction Sale, all auction sales are payable strictly in immedi-
ately through Bank Transfer / Credit Cards (2% Surcharge). Buyers will be charged as all 
applicable sales tax .

2. In any case if a Winning Bidder fails to pay any amount for the lot(s)  he/she has won, 
Auctioneer reserves all the rights to sell the lot(s) to any other bidders in the Auction that the 
lot(s) appeared, or relist the lot(s) in a future auction conducted by Auctioneer.

3. A defaulting Bidder agrees to pay for the reasonable costs of resale (including a 12.5% 
seller’s commission, if consigned to an auction conducted by Auctioneer). The defaulting 
Bidder’s Membership Fee will be forfeited against the commission & if there is any differ-
ence in the amount is liable to it to the Auctioneer. The Defaulting Bidder will be Black-List-
ed from the Auction House.

Shipping/Handling Charges 

Buyer is responsible for shipping and handling charges. Lots won will be shipped within 7 
days time after the full payment is received. 
A standard charge of Rs.200 is applicable.

Estimates: The estimate figures below each lot are the auctioneer’s estimation of an expect-
ed price only. These estimates are not representative of a reserve price and are published only 
as a guide to buyers. Bidders may bid within the estimate or above the estimate, however, 
bids which are less than the low estimate will not be considered by the auctioneer.

NOTE: 
1. Final value of the item shall be the item’(s) closing price + Buyer’s Premium+ GST+ 
shipping charges + insurance**. All shipping charges will be borne by the successful Bid-
der.	
2. Any request for shipping verification for undelivered packages must be made within 15 
days of shipment by the buyer.
3. Bidders who bid are committed to make the payment as per the terms and conditions. So 
please ensure that you bid only if you can make the payment within the stipulated time. 
Non-payment by any Bidder will result in the bidder being banned for life from participating 
in future auctions and the defaulting bidders name & complete details will be advertised to 
all other auctioneers’ across India and on all social media. Please Bid thoughtfully after as-
sessing your credibility yourself.
4. Marudhar Arts (Auctioneer) holds the right to revise, edit or make any necessary changes 
on a system generated invoice in case of any discrepancy found.
5. Marudhar Arts will not be responsible for any technical issue you may face at your end.
6. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these Conditions and shall be 
bound by them.
7. These Conditions shall take effect and be construed in accordance with Indian law.
8. As per income Tax Amended Section 206C (w.e.f. 01.06.2016) if the Consideration (or any 
part of it) is received in cash for sale or any goods/provision of any service exceeding ̀ . 2 Lac 
(Two Lacs). TCS @ 1% will be deducted. and the buyer have to provide PAN CARD details.
*   As applicable.
** Optional.

Buyer’s Premium, Service tax & GST
• A winning bidder has to pay 12.5% Buyer’s Premium (Commission) on Hammered Price & 
18% GST will also be added to the Buyer’s Premium amount (Commission).
• Plus 5% GST on the Hammered Amount of Numismatic commodity (H.S.N.  9705), 3% 
GST on Gold and Silver Jewellery (H.S.N. 7113), 5% GST on Philatelic Commodity (H.S.N. 
9704)  & 12% GST on Autographs and Others.

Subject to Bangalore jurisdiction.

Terms & Conditions



Important Advisory
New bidders, or those without a pre-approved bidding limit with Marudhar Arts, are 
required to contact us in advance or purchase a membership to participate in our auction.  
We may require a 25% deposit from new bidders or those intending to place substantial 
bids in the auction. Any unspent funds will be fully refunded to the bidder.

Disclaimer (3): If any Glitch occurs due to any Technical / Software / Internet / Telephonic 
issue during Bidding or Declaring the Final Results of the Auction & Winner.

Either, Reaction, or Decision of MarudharArts Shall Be The Rider To Award or Reject 
Bids and Lots.

Disclaimer (1): The items listed have been described to the best of our experts’ knowledge 
regarding their attributes and quality. However, unintentional errors in descriptions may occur.

Please note that we will not accept returns based on differences in opinion or grading by 
third-party grading agencies compared to the descriptions or grades provided in our 
catalog. Returns will only be accepted in cases where the items are found to be non-genuine.

Disclaimer (2): Please note that NO BIDS will be CANCELLED once placed by any 
bidder, regardless of any claim that the bid button was pressed by mistake. With our new 
programming, bids cannot be placed without accepting the terms and conditions.

Please be careful while bidding at all times.

Auction #46 Payment Deadline is 12th November 2024. 

In case of non-payment, the defaulter’s name shall be published on our Website,  
and the information will also be shared with other Auction Houses around the world.
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• A winning bidder has to pay 12.5% Buyer’s Premium (Commission) on Hammered Price & 18% GST  

   will also be added to the Buyer’s Premium amount (Commission), totalling to 14.75%.
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Auction
46

Coins of Ancient India > Primitive Money

Coins of Ancient India

1. Indus Valley Civilization, Gold Disk (3), Group of 3 Disks, various sizes with a central hole, generally used for necklaces but allegedly also for 
trade, given the great variety of size & weight, known from excavations at Harappan sites, 0.05 to 0.13gms, 2.9 to 4.98mm, about extremely fine, 
Extremely Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000

Note: A pair of gold disk-shaped beads similar to those found in the Muzaffarnagar district of Uttar Pradesh in the Mandi hoard. With serrated 
edges, they are delicately manufactured. It is widely believed that they date back to the Harappan period around 2000 BC, making them one of the 
oldest precious metal jewelry components found in India. It is likely that they served both as a means of exchange as well as a means for storing value.

2. Indus Valley Civilization, Gold Disk/ Earring, with a central hole, coin like edge and opening for wearing in the ear, generally used for Earrings 
but allegedly also for trade, given the great variety of size & weight, known from excavations at Harappan sites, 2.8g, 28.55mm, mud deposits on 
the surface, about extremely fine, Extremely Rare.
Estimated Price: 30,000-40,000 

Harappan Primitive Money (3000-2500 BC)

1 2x 2

3. Ancient, Consisting of 5 Beads, Jasper Beads in various sizes with a central hole, beads used as nishka for jewellery and for barter, probably 
from Ujjaini area, 0.6 to 2.21g, about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000

Vedic Primitive Bead Money (1000-100 BC)

4. Rigvedic Period, Disk of Copper with Gold Gilt, disk with concentric circles, coin like, used as barter, 8.37g, 25.4mm, with mud deposits on 
the surface, about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000 

 Primitive Money (300-100 BC)

5. Rigvedic Period?, Lead Alloy Copper Earrings, Earrings facial details are finely modelled, ancient jewellery used as barter, ear ornaments with 
decoration, 16g each approx., 21.3x31mm each approx., good quality, about very fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 35,000-40,000

6. Rigvedic Period, Gold Disk, 7-point star with central hole, perhaps used for barter as primitive money, 0.46g, 16.49mm, good quality, about 
extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 12,000-15,000

7. Rigvedic Period, Gold Pendent, Pendent in heart/inverted spade shape with a pearl attached at the end, ancient jewellery used as barter, 
ornaments with decoration, 0.6g, 14.35x22.05mm, good quality, about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000

6 7
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Coins of Ancient India > Primitive Money, Punch Marked Coins

8. Rigvedic Period, Gold Pin, Pin with deity symbol (Lord Vishnu?), ancient jewellery used as barter, ornaments with decoration, 0.75g, 
5.14x14.4mm, good quality, about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 30,000-35,000

9. Rigvedic Period, Gold Mukut with Ruby, Gold mukut artistically designed with a ruby inserted in the center, ancient jewellery used as barter, 
1.5g, 6.7x9.58mm, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000 

Primitive Money (300-100 BC) continued...

10. Rigvedic Period, Gold Bead, Gold Bead looks like ball, details are finely modelled generally used in pendent, ancient jewellery used as barter, 
0.25g, 3.16x3.13mm, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 7000-9000

11. Rigvedic Period, Gold Bead, Gold Bead looks like a pot, details are finely modelled generally used in Necklaces, ancient jewellery used as 
barter, 0.25g, 3.16x3.13mm, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 7000-9000 

12. Rigvedic Period, Gold Earring, Earring facial details are finely modelled as Nandipada, ancient jewellery used as barter, 0.15g, 0.16x5.25mm, 
about extremely fine, Rare.
Estimated Price: 7000-9000

Side view8
9

Highly intricate designs at a tiny scale of 3 - 5mm

10
5x

11
5x

12

2x

13. Shakya Janapada (600-500 BC), Ghagra-Gandak River Valley, Narhan Hoard type, Silver 5 Shana, Scyphate, Archaic period, Obv: a single 
bold punched floral symbol with a central dot and seven petal-like pellets, banker’s marks (bull and other ancillary symbols) around the field, Rev: 
uniface, 6.7g, 20.9x19.76mm, (Unlisted in Rajgors/Hardekar 2019 # NH 35), choice extremely fine, Extremely Rare.
Estimated Price: 15,000-20,000

Note: Coins of this series are generally found with a main punch-marked symbol at the center but this is a new type which bears a prominent bull 
symbol along with a few ancillary symbols.

14. Kashi Janapada (600-465 BC), Silver Vimshatika, Archaic period, ABCC & Animal type, Obv: four composite punches, including a circle 
with a whorled design, an animal, a pair of geometric symbols and other ancillary symbols, Rev: banker’s marks, 4.8g, 28.95mm, (Rajgor Series 
55 # 709), choice quality, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 10,000-15,000

Punch Marked Coins

15. Vidarbha Janapada (600-300 BC), Painganga River system, Silver ½ Karshapana, Archaic period, ABCC type, Obv: four punches consisting 
of an elephant walking to right, an annulet surrounded by taurines, 2x double triskeles, Rev: uniface, 1.7g, 18.2x14.49mm, (Kulkarni-Godavari, 
2022 # Over-type M227), about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000

16. Panchala Janapada (400-350 BC), Silver ½ Karshapana, Archaic period, Obv: three punches consisting of floral motifs, Rev: undertype of 
floral symbol, 2g, 11.69mm, (Unlisted), about extremely fine, Rare.
Estimated Price: 5000-7000  
Note: Many experts previously attributed this type of coinage to Malla Janapada, however, it was later determined to be Panchala Janapada.

13

15

14

16 2x
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Coins of Ancient India > Punch Marked Coins, Post-Mauryan

Punch Marked Coins continued...

17. Magadha Janapada (600-350 BC), Dumraon Hoard type, Silver Karshapana, Series 0, Archaic period, Obv: four punch marks consisting of 
a six-armed symbol, the sun (solar symbol), a fish and a triangle with three dots (die symbol), Rev: three banker’s marks, 3.4g, 21.85mm, (JONS. 
241 # Coin No. 4), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000

18. Maurya Dynasty (322-185 BC), Silver Karshapana, Archaic period, Series VII, Obv: five punches consisting of three human figures in 
punches (three human figures can be identified Rama, Sita and Lakshman), a turtle with a taurine, and a bale mark, Rev: three banker’s marks 
of a caduceus (Ashoka symbol), triskele and other symbol, 3.23g, 18.4x12.2mm, (W. Pieper # 143/Mitch. ACW # 4246), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000

19. Post-Mauryan,  Bengal-Chandraketugarh Region (200-100 BC), Copper Karshapana, Obv: three punch marks including a spoked wheel, 
two circles enclosing dots, six dumbbells around, and a boat (representing riverine trade-in Bengal), Rev: a single punch mark comprising a conch 
shell (Shankha), 2.5g, 14.63x13.90mm, (Hardekar, 2019 # BR 20), choice very fine, Scarce. 
Estimated Price: 3000-4000

17 18 19

20. Post-Mauryan, Tapi River Valley (200 BC), Bronze/Silver Unit, Obv: a fish in Makar, Rev: a Srivatsa symbol, 2.4g, 16.94mm, (Unpublished), 
about very fine, Rare. 
Estimated Price: 7000-9000

21. Eran-Vidisha Region (300-200 BC), Bhagila City State Issue, Copper Square Unit, Punch Marked type, Obv: four punches consisting of a 
bull on left and a railed tree on right, a river at the bottom, Brahmi legend “Bhagilaya” on the top followed by a lotus flower, Rev: uniface, 5.1g, 
21.94x20.01mm, (W. Pieper # 495), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000

20 21

22. City State of Bhadravati (200 BC), Square Copper Unit, Obv: a Horse walking to right, a three-arched hill and indistinct symbols in front, 
Brahmi legend “(Bhadra)vati” below, Rev: a spoked wheel with arrows and taurines (Shadarchakra), 4.8g, 18.25x17.78mm, (Unlisted), choice 
very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000  

Note: Dr. Prashant P. Kulkarni has attributed these coins to the city-state of Bhadaravati, located near Chandrapur in Vidarbha. However, numerous 
copper coins of similar typology have also been discovered in Balapur near Akola, as well as in regions such as Vidisha and Ujjain, suggesting a 
broader geographical distribution.

23. Sebakas of Vidarbha (200 BC), Heavy Weight Copper Square Karshapana, Elephant type, Unlisted weight, Obv: an elephant walking to 
the right, an Indradhvaja and a swastika symbol behind, a wavy river with fishes at below, bold Ashokan-era Brahmi legend “Rano Sebakasa” 
above its back, Rev: a bold Nandipada drawn with double lines, a circle to its left and a railed tree, 20.2g, 28.5x26.35mm, (Unlisted weight 
standard), about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 25,000-30,000

24. Ujjaini Region (200 BC), Copper Unit, Obv: a Horse facing to right, a railed tree horizontally placed above, a river line with fish on left, 
Ujjiaini symbol below, a swastika between two taurines on the right, Rev: an Ujjaini symbol with swastikas and taurines in corners, a bing symbol 
below, 4.8g, 16.5x15.86mm, (PAIC # 732-33), choice quality, about extremely fine, Rare in this grade. 
Estimated Price: 8000-10,000

23
24 1.5x
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25. Marathwada East Vidarbha Region, Patalatolata (200-50 BC), Copper Square Unit, Obv: a bull standing facing to right, and a river below, 
Brahmi legend “Patalato(lata)” above, Rev: a sunburst motif with solid center, surrounded by Shrivatsa, Nandipada and Swastika symbols, 4.7g, 
20.31x19.91mm, choice quality, superb patina, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 12,000-15,000

26

26. Damabhadra I, Square Copper Unit, Punch Marked type, Obv: punches of an Ujjaini symbol in the center, a railed tree, Brahmi legend 
“Damabhada(sa)”, a bull standing facing right and a river with fishes symbols around, Rev: uniface, 4.0g, 17.31mm, (PAIC # 2408), about 
extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000

27. Bhumimitra, Square Copper Unit, Punch Marked type, Obv: punches of an Ujjaini symbol in the center, an elephant standing facing right, 
the goddess with flower, Brahmi legend “Bhumi(mitasa)” and a horse standing symbols around, Rev: uniface, 5.8g, 19.45x15.4mm, (Unlisted 
&Unpublished), brown patina about extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 25,000-30,000

Note: This coin of Bhumimitra features a distinct punch mark depicting a goddess holding a flower, likely a lotus. This type, featuring the goddess, 
remains unlisted and unpublished in the major numismatic literature.

Pre Satavahanas, Vidarbha Region (200 BC)

28. Vidarbha Region (Pauni area) (200 BC), Copper Unit, Obv: an elephant to right with arrow at its back, small Ujjaini symbol above, Rev: an 
elephant to right with trunk upraised, an arrow and a taurine symbols on its back, 2.0g, 14.28x16.65mm, (Unlisted type), choice very fine, Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000

29. Agrodaka (Agacha)/Agroha Janapada (150-100 BC), Copper Unit, Counterstruck type, Obv: a six-arched hill in the center, a railed tree, 
Brahmi legend ““Agoda(ka Agacha Ja)napadasa”  around  the field, Rev: traces of standing Bull/Lion?, 3.3g, 21.28mm, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 9000-12,000

30. Post Mauryan, Tribal, Yaudheyas (150-100 BC), Copper Unit, Crude Strike, Obv: lord Shiva standing facing front, holding trident in right 
hand, left hand akimbo, Rev: Deer standing facing left, there are trees beside the deer, traces of Brahmi legend, 6.9g, 23.82mm, (Unlisted), about 
very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000

29 30

31. Andhra Region, Mahatalavara Dynasty?, Lead Unit, Obv: a horse standing facing right, with a spherical object in front and a Srivatsa 
symbol above, Rev: traces of a hill and tree, 11.02g, 23.02 mm, (Unlisted), choice very fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000 

Pre Satavahanas (100 BC)

27
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32. Bhumimitra (65-80 CE), Copper Double Karshapana, Monarchical Coinage, Obv: rectangular incuse with three Panchala symbols and 
Brahmi legend “Bhumimitrasa” below, Rev: representation of goddess standing on a pedestal, flanked by pillars,, 12.3g, 24.02mm, (Mitch. ACW 
# 4545), about very fine, Very Rare.  
Estimated Price: 15,000-20,000

33. Panchalas of Ahichchatra, Agnimitra (80-100 CE), Copper Double Karshapana, with Lion Countermark, Obv: rectangular incuse with 
lion moving to left and railed tree, Brahmi legend “Agnimitasa” below, Rev: king standing on a sacred platform, with flames halo above, 10.6g, 
23.34mm, (Unlisted), about extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 25,000-30,000

34. Phalgunimitra (110-120 CE), Copper Double Karshapana, Monarchical coinage, Obv: rectangular incuse with three Panchala symbols and 
Brahmi legend below “Phaganimitasa”, Rev: representation of goddess Phalguni standing on a lotus, 12.3g, 24.02mm, (Mitch. ACW # 4542-44), 
about very fine, Very Rare.  
Estimated Price: 12,000-15,000  

Panchala Dynasty

32 33 34

35. Lead Square Unit, Obv: a lion standing on hill, sun and an Indradhvaja in front, a Swastika and a armed wheel above, Rev: four orbed Ujjaini 
symbol in decorated square frame, 3.5g, 14.78x13.40mm, (Variant of PAIC # 2649), about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000

36. Sri Satakarni (100-50 BC), Lead Unit, Obv: an elephant standing facing right with an upraised trunk, Brahmi legend “….satisa” above, Rev: 
a railed tree within compartments, 5.5g, 16.77mm, about very fine, Rare.
Estimated Price: 12,000-15,000

37. Sri Satakarni (100-50 BC), Nasik Region, Copper Alloy Unit, Obv: an elephant standing facing right with upraised trunk, an Ujjaini symbol 
above, Brahmi legend “(Rano) Siri Sa(takanisa)” above, Rev: a tree with bold leaves and within compartments, 7.3g, 18.98mm, (PAIC # 2633), 
about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 7000-8000  

Satavahana Dynasty (100 BC)

35 36 37

38. Kochiputa Siri Satakarni (60-50 BC), Copper Unit, Obv: an elephant walking to the right, a vase and an unconnected Ujjaini symbol above, 
Brahmi legend “Rano Kochiputasa Siri Sata(kanisa) around, Rev: a railed tree with broad leaves and dots between the leaves, 6.7g, 21.05mm, 
(PAIC # 2605), superb patina, about extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 35,000-40,000

39. Kaushikiputra Siri Satakarni (30-20 BC), Copper Unit, Obv: an elephant walking to the right, a vase and an Ujjaini symbol above, 
Brahmi legend “Rano Kosikiputasa Siri Sa(takanisa) around, Rev: a railed tree with broad leaves and dots between the leaves, 3.7g, 19.30mm, 
(Unpublished), struck in high relief, nice quality, about extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 50,000-70,000

40. Kaushikiputra Siri Satakarni (30-20 BC), Copper Unit, Obv: an elephant walking to the right, a vase and an Ujjaini symbol above, traces 
of Brahmi legend around, Rev: a railed tree with broad leaves and dots between the leaves, 2.7g, 17.97mm, (Variant of PAIC # 2632), about 
extremely fine. 
Estimated Price: 4000-5000

38 39
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41. Heraios (1-30 CE), Silver Obol, Obv: a diademed bust of the king, facing right, within a dotted border, Rev: a soldier standing facing the right, 
holding a wreath, the Greek legend “HPAOV KOPPANOV” “Esaou Koshano” (Heraios, the Kushan) beside, 0.51g, 11.55mm, (Mitch. ACW # 
2840), about very fine, Very Rare.
Estimated Price: 20,000-25,000

42. Soter Megas alias Vima Takhto (90-113 CE), Copper Tetradrachma, Obv: radiant and diademed bust of the king, facing right, holding an 
arrow in his upraised right hand, a three-pronged tamgha on the left field, dotted border around the field, Rev: the king in an Iranian headdress 
with long ribbons, riding a horse to the right, holding an axe-like weapon with his upraised right hand, a three-pronged tamgha on the right field, 
Bactrian legend “BACIΛEV BACIΛEVWN CWTHP MEΓAC” around the field, 8.8g, 19.69mm, (Mitch. ACW # 2933-36/W. Pieper # 1181), 
superb quality, choice extremely fine, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000

Kushan Dynasty

43. Huvishka (160-190 CE), Gold Dinar, “MAO”(Moon god) type, Main Mint in Bactria (probably struck at Balkh), Early phase, Obv: a 
diademed and half-length crowned bust facing the left, holding a mace-scepter in one hand and an elephant-goad (ankush) in the other hand, the 
Bactrian “þAONANOþAO OOηþKI KOþANO” (King of Kings Huvishka Kushan) around the field, Rev: the lunar deity Mao standing facing the 
left, in left hand an akimbo and holding a sword hilt, diadem in outstretched right hand, lunar horns at the shoulders and a tamgha on the left field, 
the Bactrian legend “MAO” on the right field, a dotted border around the field, 7.7g, 20.35mm, (Gobl #148), about very fine, Very Rare.
Estimated Price: 1,00,000-1,20,000

44. Huvishka (160-190 CE), Gold Dinar, “Ardokhsho” type, Subsidiary Mint in Gandhara  (probably struck at Gandhara Region), Early phase, 
Obv: a half-length bust of the king, crowned, diademed,  facing left emerging from clouds, holding a mace-scepter in one hand and an elephant-
goad (ankush) in the other, Bactrian legend “ÞAONANOÞAO OO-HÞKI K-OÞANO” Shaonanoshao  Ooishki Koshano” (King of Kings Huvishka, 
the Kushan) around the field, Rev: the goddess Ardokhsho standing, facing right, extending cornucopia with both hands, tamgha on the right field, 
Bactrian legend “APΔOXþO” (Ardokhsho) on the left field, dotted border around the field, 7.8g, 20.18mm, (Gobl # 331), almost complete details 
visible on both the sides, choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 80,000-1,00,000

45. Vasudeva I (190-230 CE), Gold Dinar, “OESHO” (Shiva) type, Main Mint in Bactria (probably struck at Balkh),  late phase, Large flan, Obv: 
the diademed king, crowned and nimbate, standing facing the left, sacrificing over an altar, holding a trident in his left hand while a ribboned trident 
surmounts the altar, flames at right shoulder, a Nandipada in right field, Bactrian legend “þAONANOþABA-ZOΔηO KOþANO” “Shaonanoshao 
Bazodeo Koshano” (King of Kings Vasudeva the Kushan) around the field, Rev: the deity Oesho (Shiva) standing, nimbate, facing forward, holding 
a trident and diadem, a bull (Nandi) standing behind towards the left field facing forward, Bactrian legend “OηþO” (OESHO) on the right field, 
a tamgha on the left, a dotted border around the field, 8.0g, 22.07mm, (Gobl # 657), fully struck on both sides, superb choice quality, almost 
uncirculated, Extremely Rare. 
Estimated Price: 1,00,000-1,50,000

41 42

46. Vasudeva II (275-310 CE), Gold Dinar, “Ardokhsho” type, Mint Gandhara, Obv: the diademed king, crowned and nimbate, standing facing 
the left, sacrificing over an altar, holding a filleted standard in his left hand, while a ribboned trident surmounts the altar, the Brahmi initials “Ga” 
under his raised left arm, “Vi” near his right foot, and “Vasu” to the outer right, Bactrian legend around, Rev: the goddess Ardokhsho enthroned, 
nimbate, facing forward, holding a cornucopia in her left hand and a diadem in her extended right hand, the Bactrian legend (“APΔOXþO” 
(ARDOKHSHO) on the right field, a tamgha in upper left field, a dotted border around the field, 7.8g, 19.53mm, (Gobl # 576), deep and bold 
strikes, choice quality, about extremely fine, Very Rare in this grade. 
Estimated Price: 75,000-85,000
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47. Shaka I (325-345 CE), Gold Dinar, “Ardokhsho” type, Obv: the diademed king, crowned and nimbate, standing facing the left, sacrificing 
over an altar, holding a filleted standard in his left hand, while a ribboned trident surmounts the altar, the Brahmi initials “Sayatha” under his 
raised left arm, “Bha” near his right foot, and “Shaka” to the outer right, Rev: the goddess Ardokhsho enthroned, nimbate, facing forward, 
holding a cornucopia in her left hand and a diadem in her extended right hand (with ladder-like ribbon), the Bactrian legend (“APΔOXþO” 
(ARDOKHSHO) on the right field, a tamgha in upper left field, 7.6g, 17.67mm, (Gobl # 594), choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 65,000-75,000

Later Kushan Dynasty

48. Kipanada (330-360 CE), Gold Dinar, “Ardokhsho” type, Obv: the diademed king, crowned and nimbate, standing facing the left, sacrificing 
over an altar, holding a filleted standard in his left hand, while a ribboned trident surmounts the altar, the Brahmi initials “Bhadra” under his 
raised left arm and “Kipunada” to the outer right, Rev: the goddess Ardokhsho enthroned, nimbate, facing forward, holding a cornucopia in her 
left hand and a diadem in her extended right hand (with ladder-like ribbon), the Bactrian legend (“APΔOXþO”  (ARDOKHSHO) on the right field, 
a tamgha in upper left field, 7.7g, 18.14mm, (Gobl # 595/Mitch. ACW # 3581-83), about extremely fine, Very Rare.
Estimated Price: 65,000-75,000

49. Kipanada (330-360 CE), Gold Dinar, “Ardokhsho” type, Obv: the diademed king, crowned and nimbate, standing facing the left, sacrificing 
over an altar, holding a filleted standard in his left hand, while a ribboned trident surmounts the altar, the Brahmi initials “Bacharnatha” under 
his raised left arm, “Ru” near his right foot, and “Kipunada” to the outer right, Rev: the goddess Ardokhsho enthroned, nimbate, facing forward, 
holding a cornucopia in her left hand and a diadem in her extended right hand (with ladder-like ribbon), the Bactrian legend (“APΔOXþO”  
(ARODKHSHO) on the right field, a tamgha in upper left field, 7.5g, 17.24mm, (Gobl # 596/Mitch. ACW # 3584-88), choice very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 65,000-75,000

50. Hormizd Kushanshah (271-356 CE), Copper Unit, Sassanian style, Obv: a bust of the king, diadem with tie and ladder-like ribbons rising to 
left, hair bun drawn as parallel lines culminating in cluster of dots, tunic visible around shoulders, Pehlvi legend around, Rev: a half-length figure 
of Ahura Mazda holding a trident and wreath, arising from a fire-altar, Pehlvi legend around surrounded by dots, 2.1g, 14.97mm,  (Mitch. ACW 
# 1280-83), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 5000-7000

Kushano-Sassanians

51. Sealing, Gupta period (3-5 Century CE), Obv: a conch-shell (Shankha) placed horizontally and Brahmi legend “Sanakasya” below, Rev: 
uniface, 10g, 26.12mm, about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 12,000-15,000

52. Sealing, Gupta period (3-5 Century CE), Obv: a stupa between an animal (Horse?) and a peacock, Brahmi legend “Agakasya” below, a linear 
border around, Rev: uniface, 3.4g, 21.97mm, about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000

48 49

51 52

53. Samudragupta (335-370 CE), Gold Dinar, “Scepter/Standard” type, Obv: the king standing facing left, nimbate, holding the royal scepter 
(Rajadhanda) in his left hand and sacrificing over an altar, wearing a royal diadem, a filleted Garuda standard in the left field, the Brahmi legend 
“Samudra” below the king’s arm, a circular Brahmi legend around the field, Rev: the goddess Lakshmi, nimbate, seated on a high backed throne, 
whose four legs are clearly visible, with her feet resting on a circular mat below, a diadem and a cornucopia in her hands, a tamgha on the top-left 
field, the Brahmi legend “Prakramah” on the right field, a dotted border around the field, 7.6g, 19.05mm, (Altekar, Bayana Hoard # Pl. II-15/TGE, 
S. Kumar # Class II -Var. A), ), superb high quality, struck in high relief, all details clearly visible, AU-UNC, Extremely Rare. 
Estimated Price: 1,25,000-1,50,000

Gupta Dynasty
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54. Chandragupta II alias Vikramaditya (375-415 CE), Copper Fraction (¼ Unit?), Kalasa (Pot) type, Obv: a Purna-kumbha (auspicious 
Hindu Pot), Rev: the Brahmi legend “Chandra”, 0.8g, 10.57mm, (TGE, S. Kumar # Var. A, Pg. No. 283), green patina, AU-UNC, Rare. 
Estimated Price: 18,000-20,000

55. Chandragupta II alias Vikramaditya (375-415 CE), Copper Fraction (¼ Unit?), Kalasa (Pot) type, Obv: a Purna-kumbha (auspicious 
Hindu Pot), Rev: the Brahmi legend “Chandra”, 0.7g, 11.43mm, (TGE, S. Kumar # Var. A, Pg. No. 283), green patina, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000

Gupta Dynasty continued...

54 55

56. Chandragupta II  alias Vikramaditya (375-415 CE), Gold Dinar, “Archer” type, Obv: the king, nimbate, standing facing left, holding a 
longbow in his left hand and an arrow in his right, a Garuda standard on the left field, the Brahmi legend “Chandra” below the king’s arm, the 
Brahmi legend around the field, Rev: the goddess Lakshmi, nimbate, facing forward and seated in the padmasana posture on a seven-petaled lotus, 
holding a diadem in her right hand and a lotus in her left hand, whose stem is coming from inside the hand resting on her thigh, a tamgha on the 
top-left field, Brahmi legend “Sri Vikramah” on the right field, 7.5g, 18.55mm, (Unlisted in Altekar/TGE, S. Kumar # Class III-Var. A.5.2), about 
extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 85,000-95,000

57. Skandagupta alias Kramaditya (455-467 CE), Silver Drachma, Fire Altar type, Obv: the side profile of the king facing left, Rev: a fire altar 
in the center, Brahmi legend “Paramabhgavata Sri Skandagupta Kramadityah” around, a dotted border around the field, 2.1g, 11.77x12.58mm, 
(TOTGE, S. Kumar # Fire Altar type, Class II), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000

58. Skandagupta alias Kramaditya (455-467 CE), Silver Drachma, Garuda type, Obv: the side profile of the king facing left, Rev: a stylized garuda 
standing facing with wings spread in the center, sun at left, Brahmi legend “ (Paramabhgavata) Maharajadhiraja Skandagupta Kramadityah” 
around the field, 2.2g, 12.57mm, (TOTGE, S. Kumar # Garuda type, Pg. No. 354), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000

59. Khandesh Region, Copper Base Alloy Unit, Vishnukundin type, Obv: a bull walking towards the right, the Swastika and a crescent above, a 
linear border surrounded by the dots, Rev: a conch shell (Shankha) between two tridents, a linear border with serrations around the field, 3.8g, 
16.89mm, (PAIC # 3016), sharp strike, superb quality, choice extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 12,000-15,000 

Post Vakatakas (5-6 Century CE)

57 58

60. Demetrios I (Demetrius) (200-185 BC), Silver Obol, Obv: draped and diademed bust of king right, wearing elephant-scalp head-dress, 
pearled border around, Rev: nude Herakles standing facing, holding club and lion skin in left hand and crowning himself with his right hand 
Greek legend “BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY” (Basileōs demetriou meaning King Demetrius), a monogram in lower left field, 0.6g, 12.2mm, superb 
quality, almost uncirculated, Very Rare. 
Estimated Price: 12,000-15,000

61. Eucratides I (170-145 BC), Silver Obol, Obv: a diademed bust of king facing right, a dotted border around, Rev: caps and palms of the 
dioscuri, monogram below, the Greek legend besides “BASIΛEΩS EYKPATIΔOY” (Baselius Eucratides meaning King of Eucratides), 0.63g, 
11.24mm, (Mitch. Vol.1 # type 180), choice quality, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000

Indo Greeks

60 61
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Indo Greeks continued...

63. Apollodotus I (160-150 BC), Silver Drachma, Obv: an elephant walking to the right, Greek legend “BAΣIΛEΩΣ AΠOΛΛOΔOTOY 
ΣΩTHPOΣ” (King Apollodotos the Saviour), a monogram at below, Rev: a bull standing facing right, Kharoshthi legend “Maharajasa/
Apaladatasa/Tratarasa” at three sides, a monogram at below, 2.18g, 15.37x16.7mm, (Mitch. ACW # 1752), superb toning, almost uncirculated, Scarce. 
Estimated Price: 6500-7500

62. Apollodotus I (160-150 BC), Silver Drachma, Obv: an elephant walking to the right, Greek legend “BAΣIΛEΩΣ AΠOΛΛOΔOTOY 
ΣΩTHPOΣ” (King Apollodotos the Saviour), a monogram at below, Rev: a bull standing facing right, Kharoshthi legend “Maharajasa/
Apaladatasa/Tratarasa” at three sides, a monogram at below, 2.18g, 15.37x16.7mm, (Mitch. ACW # 1752), superb toning, almost uncirculated, Scarce. 
Estimated Price: 6500-7500

64. Menander I (155-130 BC), Silver Drachma, Obv: a diademed bust of the king, facing right, the Greek legend “BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ / 
MENANΔPOY” (Basileos Soteros Menandrou meaning King Menander, the Saviour) around the field, Rev: an upright Athena Alkidemos, facing 
left and seen from behind, holding a horizontal shield with her outstretched left arm and hurling a thunderbolt with her right hand, a Pushkalavati 
monogram on the left field, discontinuous Kharoshthi legend “Maharajasa tratarasa / menamdrasa” around the field,  2.3g, 17.55mm, (Mitch. 
ACW # 1765), about extremely fine. 
Estimated Price: 4000-5000

65. Menander I (155-130 BC), Silver Drachma, Obv: a diademed, helmeted bust of the king, facing right, the Greek legend “BAΣIΛEΩΣ 
ΣΩTHPOΣ / MENANΔPOY” “Basileos Soteros Menandrou” (…of king Menander, the Saviour) around the field, Rev: an upright Athena 
Alkidemos, facing the left and seen from behind, holding a shield horizontally with her outstretched left arm and hurling a thunderbolt with her 
right hand, a Pushkalavati monogram on the right field and the discontinuous Kharoshthi legend “Maharajasa tratarasa / menamdrasa” (Great 
King and Savior, Menander) around the field, 2.3g, 16.9mm, (Mitch. ACW # 1780-81), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000

66. Menander I (155-130 BC), Silver Drachma, Obv: diademed bust of king to left, seen from behind, wearing diadem, holding spear with his 
upraised right hand, the Greek legend “BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ / MENANΔPOY” (Basileos Soteros Menandrou meaning King Menander, the 
Saviour) around the field, Rev: Athena alkidemos standing left, seen from behind, holding horizontal shield on outstretched left arm, hurling 
thunderbolt with left hand, Pushkalavati monogram at left, discontinuous Kharoshthi legend “Maharajasa tratarasa / menamdrasa” around the 
field, 2.4g, 17.10mm, (Mitch. ACW # 1785-88/Bop.& Rahman # 308), about extremely fine.
Estimated Price: 4000-5000

64 65 66

67. Menander I (155-130 BC), Silver Drachma, Obv: diademed, bust of king to left, seen from behind, holding spear with his upraised right 
hand, the Greek legend “BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ / MENANΔPOY” (Basileos Soteros Menandrou meaning King Menander, the Saviour) around 
the field, Rev: Athena alkidemos standing facing left, seen from behind, holding horizontal shield on outstretched left arm, hurling thunderbolt 
with right hand, Taxila monogram on the right field, continuous Kharoshthi legend “Maharajasa tratarasa / menamdrasa” around, 2.3g, 17.5mm, 
(Mitch. ACW # 1793-94), about very fine.  
Estimated Price: 4000-5000

68. Menander I (155-130 BC), Silver Drachma, Obv: a diademed, helmeted bust of king to left, seen from behind, wearing diadem, holding 
spear with his upraised right hand, , the Greek legend “BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ / MENANΔPOY” “Basileos Soteros Menandrou” (…of king 
Menander, the Saviour) around the field, Rev: an upright Athena Alkidemos, facing the left and seen from behind, holding a shield horizontally 
with her outstretched left arm and hurling a thunderbolt with her right hand, a Pushkalavati monogram on the right field and the discontinuous 
Kharoshthi legend “Maharajasa tratarasa / menamdrasa” (Great King and Savior, Menander) around the field, 1.87g, 15.5mm, (Mitch. ACW # 
1795), choice extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000

69. Hermaios (90-70 BC), Copper Hemi-obol, Obv: bust of bearded Zeus-Mithra wearing a Phrygian cap, facing right, Greek legend 
“BAΣIΛEΩΣ / ΣΩTHPOΣ / EPMAIOY” (Baselius Soteros Hermaious meaning King Hermaious, the Saviour), against against the borders, Rev: 
a Horse walking to right with Pushkalavati monogram at below, Kharoshthi legend “Maharajasa Tratarasa Heramayasa” against the border, 
8.9g, 20.45x18.9mm, (Mitch. ACW # 2030), choice quality, almost uncirculated, Rare.
Estimated Price: 7000-9000 

67 68 69

6362
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Coins of Ancient India > Indo-Parthians, Indo-Scythians, Sassanians, Greeks

70. Pakores (100 CE), Copper Tetradrachma, Obv: diademed Indo Parthian style bust left with large coiff of hair, Greek legend around, Rev: 
winged Nike standing right with wreath and palm, Kharoshthi legend “Maharajasa rajatirajasa mahatasa pakurasa” around, 7.56g, 25.04mm, 
(Mitch. ACW # 2563), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 6000-7000

71. Nascent Kingdom of Choresmia (100-50 CE), Copper Drachma, Imitation of Heliocles, Obv: a helmeted bust of the king, facing right, Rev: 
a horse standing facing to left, Greek legend “NANAIA” by the side, 3.22g, 18.17mm, (Mitch. ACW # 1879-1885), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 6000-8000

72. Anepigraphic Issue (110-100 BC), Silver Hemi Drachma, Obv: a horse walking to the right with its head turning back, Rev: a winged Nike 
walking to the right, control mark on the right, 0.89g, 8.08x11.5mm, (Mitch. ACW # 2142-43), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000

73. Maues (90-57 BC), Copper Chalkous, Obv: Apollo standing facing, holding bow in left hand and arrow in right, Taxila monogram in the left 
field, Greek legend “BAΣI / ΛEΩΣ / MAYOY” around, Rev: Tripod within rectangular dotted border, Kharoshthi legend “Mahara / jasa / moasa” 
around, 1.60g, 14.89x14.15mm, (Mitch.ACW # 2193-95), choice very fine, Scarce. 
Estimated Price: 5000-6000

74. Maues (90-57 BC), Copper Hemi-obol, Obv: Elephant walking right with upraised trunk, within rectangular dotted border, Greek legend 
“BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY MAYOY” around , Rev: the king seated cross-legged facing on couch, within rectangular border, Taxila 
monogram above at right, Kharoshthi legend “Rajatirajasa mahatasa moasa” around, 8.03g, 18.05x21.17mm, (Mitch. ACW # 2201), about 
extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000

75. Zoilus I (75-50 BC), Bronze Quadruple, Obv: the head of Herakles wearing a lion’s skin headdress, facing right, Greek legend “BAΣIΛEΩΣ 
ΔIKAIOY / ΖΩIΛOY” ( of King Zoilos the Saviour) around the field, Rev: a club and a bow in its bowcase within a circular wreath in the center, 
a monogram on the right field, Kharoshthi legend “Maharajasa dhramikasa / jhoilasa” around the field, 7.66g, 23.26x22.71mm, (MIG # 258a), 
choice extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000

Indo Parthians

70

Scythians

71

Indo Scythians

72 73 74 75

76. Khusru I (531-579 CE), Silver Drachma, Obv: the bust of the king facing right, wearing two turrets with an ornamental globe above, a 
crescent with a star to his front and a star behind, four crescents flanking on the margin, Rev: a fire altar with a narrow diademed shaft and flames 
above, two attendants facing forward, mint name at the right, all within a dotted border, 4.1g, 30.95mm, (Mitch. ACW # 1035), toned, about 
uncirculated, Rare. 
Estimated Price: 6000-8000

Sassanians

77. Thrace, Apollonia Pontika (5-4 Century BC), Silver Drachma, Obv: Gorgoneion face in shallow incuse circle. Rev: upright Anchor, letter 
‘A’ and crayfish in fields, 3.41g, 14.48mm, about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 40,000-50,000

Greeks
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78. Achaemenid Empire, Darios I to Xerxes II (485-420 BC), Silver Siglos, Obv: Persian king kneeling and running to right, holding spear 
and bow, quiver over shoulder, Rev: incuse punch, annulets overstruck on both the sides, 5.5g, 12.72mm,  (Mitch. ACW # 104-108), about extremely fine.  
Estimated Price: 5000-7000

79. Nero, with Divus Augustus (54-68 CE), Billon Tetradrachma, RY 13 (66/7), Obv: radiate bust to left, wearing aegis, ‘L IΓ’ date at left, 
lettering “NEPΩ KΛAY KAIΣ ΣEB ΓEP AY” around, Rev: radiate head of Augustus to right, lettering “ΘEOΣ ΣEBAΣTOΣ” around, 13.3g, 
24.12mm, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 5000-7000

80. Harshadeva (10-11 Century CE), Silver Dinar, Obv: a man, wearing an angular headdress and holding a spear, seated on horseback facing 
right, Sarada legend “Sri Harshadeva” above, Rev: a goddess seated facing forward, holding a lotus and a vase, 3.06g, 14.25mm, (JONS-208 
(2011) # pp.28-33), choice very fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 35,000-40,000

Note: It is likely that Harshadeva adopted the stylistic elements of this type from the coins of the Hindushahis. 

Loharas of Kashmir

81. Gangeyadeva (10 Century CE), Gold 2-¼ Masha, Obv: the goddess Lakshmi seated facing forward, Rev: the Devanagari legend “Srimat Ga/
ngeya De/vah” in three lines, 2.0g, 14.07mm, (Deyell # D-120), choice very fine, Rare. 
Ex. Lot 1088, Auction No. 2 of Marudhar Arts.
Estimated Price: 18,000-20,000

Kalachuris of Tripuri

Coins of Medieval India

82. Madanavarman (1129-1163 CE), Gold 1-1/8 Masha, Obv: the goddess Lakshmi seated facing forward, Rev: Nagari legend “Shri Ma-ma/
dana varmma/deva”, 1.1g, 12.02mm, (Deyell # D-142), choice very fine, Scarce.
Ex. Lot 1086, Auction No. 2 of Marudhar Arts. 
Estimated Price: 10,000-12,000

83. Madanavarman (1129-1163 CE), Gold 4-½ Masha, Obv: the goddess Lakshmi seated facing forward, Rev: Nagari legend “Shri Ma-ma/
dana varmma/deva” in three lines, 3.9g, 17.66mm, (Deyell # D-141a), choice very fine, Scarce.
Ex. Lot 1087, Auction No. 2 of Marudhar Arts.
Estimated Price: 25,000-30,000

Chandellas of Jejakabhuti

Greek - Persia

78

Roman Empire

79

82 83

84. Govina Chandra (11 Century CE), Base Gold 4-½ Masha, Obv: the goddess Lakshmi seated facing forward, Rev: Devanagari legend 
“Srimat go/vinda candra/deva” in three lines, lotus below, 3.5g, 17.82mm, (Deyell # D-145), about very fine. 
Estimated Price: 10,000-12,000

Gahadavalas of Kanauj and Kasi (Varanasi)
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Coins of Medieval India > Hoysala Dynasty, Kalachuris of Kalyana, Kadambas of Goa, Yadavas of Devagiri, Vijayanagara Empire

85. Silver Tara, Obv: a lion standing facing right with crescent-like curve with a Swastika within, Rev: Kannada numeral 2-1/2, 0.27g, 8.74mm, 
(K. Ganesh # 8.45), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 12,000-15,000

86. Gold ¼ Fanam, Obv: a lion (Sardula) to right with foreleg raised, Rev: a deity/lord Vishnu standing facing, crescent with dot, 0.10g, 4.73mm, 
(Unlisted type), choice extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 25,000-30,000

Hoysala Dynasty (1026-1343 CE)

86

87. Punch Marked Gold Gadyana, Obv: nine punch marks consisting of Garuda running to the right holding an object, possibly a serpant, in his 
upraised right hand, 4x lion to the right with forelegs raised, 2x ‘Shri’ and Kannada legend  2x “Su ba”, Rev: uniface, 3.20g, 21.70mm, (Mitch. 
K&A # 278-279), about extremely fine, Very Rare.  
Estimated Price: 30,000-35,000 

Kalachuris of Kalyana, Bijjala (11 Century CE)

88. Jayakesin I (1050-1080 CE), Gold Gadyana, Cyclic year ‘Angira’, Obv: a mythical lion (Sardula) standing with its reverted head facing the 
left, its tail curled against its back and a front leg raised, sun and crescent moon above, the cyclic year in the Nagari legends in front of lion which is 
reads “Angira”, Rev: the Nagari legend “Shri saptako/tisa labdhavara/vira jayake/si deva Malava/ramari” in five lines, 4.4g, 19.56mm, (Mitch. 
K&A # 237 type), with almost complete details visible on both sides and a linear border surrounded by dots, about extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 80,000-1,00,000

Note: The cyclic year ‘Samvatsara’ Angira falls within the reigns of Jayakesin I and this could be one of the first instances of it being inscribed 
onto a specimen. A choice example with complete legends.

Kadambas of Goa

89. Bhillamadeva V (11 Century CE), Punch Marked Gold Padmatanka, Obv: five punch marks consisting of a lotus in the center, Nagari 
legend “Bhillamadeva” with a sword on top, two punches of “Shri” in Kannada on the sides, a conch-shell (Shankha) below, Rev: uniface, 3.76g, 
17.11mm, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 32,000-35,000

Yadavas of Devagiri

90. Western Ganga Dynasty (10-11 Century CE), Gold Gadyana (Gaja Hana), Obv: a caparisoned elephant standing to the right, a branch 
under its belly, Rev: an ornamental floral scroll, 3.9g, 11.84mm, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 40,000-45,000

91. Sangama Dynasty, Harihara II (1377-1404 CE), Gold ½ Varaha, Obv: the god Shiva seated in the padmasana posture with his consort 
Parvati resting on his left thigh, one of his left hand holds a trident and the other is around his consort’s waist, one right-hand holds an antelope, 
while the other is in the abhayamudra gesture, with the sun and moon near Shiva’s head, Rev:  Nagari legend “Shri Pra/tapa Hari/Hara” in three 
lines with two interlinear rules, 1.7g, 9.97mm, (Unlisted & Unpublished), the complete legend with sharp strikes, complete details on both the 
sides, almost uncirculated, Extremely Rare. 
Estimated Price: 35,000-40,000

Note: An interesting feature of the design is the retrograde execution of the letter “Ha” in the center line.

Vijayanagara Empire

85
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92. Tuluva Dynasty, Krishnadevaraya (1509-1530 CE), Gold Varaha, Obv: Balakrishna seated cross-legged, accosted by a conch (right) and a 
discus (left), with his left hand resting on his left knee and his right hand holding a lump of butter, a beaded bracelet, armlets and anklets adorning 
his chubby limbs, a crown of peacock feathers on his head, Rev:  Nagari legend “Shri pra/tapa krishna/raya” in three lines with interlinear rules, 
3.4g, 11.67mm, (Mitch. K&A # 640/Dr. M. Girijapathi # 156), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 30,000-35,000

93. Copper Kasu, Obv: a stylized Garuda running to the left, holding a serpent in the right hand, flanked by a conch and a discus, a dotted border around 
the field, Rev: Tamil legend “Sama ra/ko la/ka la n” in three lines with interlinear rules, 3.3g, 15.42mm, (Mitch. T&K # 564), choice very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000

Banas of Madurai (14-15 Century CE)

Vijayanagara Empire continued...

Coins of Sultanates of India

94. Satgaon Mint, Silver Tanka, AH 729, In the name of Muhammad bin Tughluq (Sultan of Delhi) (AH 726-735 /1326-1335 AD), Obv: Arabic 
legend The Kalima Shahada within a circle, mint name Satgaon & Hijri year “tissa wa asharin wa sabamaya (=729)” in outer margin, Rev: Arabic 
legend “al-mujahid fi sabi lillah Muhammad bin Tuqhluq Shah” & four caliphs’ name arranged in anti-clockwise, 11.00g, 24.00mm, (G&G # 
B124), graded & slabbed by NGC as AU55, Scarce. 
Estimated Price: 8000-10,000

95. Nasir-ud-din Nusrat (AH 925-938 /1519-1531 AD), Dar-ul-Darb Mint, Silver Tanka, AH 932, Small flan type, Obv: Arabic legend “al-
sultan bin al-sultan Nasir-ud-dunya wal deen abu’l muzaffar”, Rev: Arabic legend “Nusrat Shah sultan bin Husain Shah sultan al Husaini 
khuld mulkahu” with mint “Dar-ul-darb” & Hijri year 932, 10.10g, 25.0mm, (G&G # B 805), graded & slabbed by NGC as MS63. 
Estimated Price: 6000-8000  

Note: Top-pop, highest graded known coin for the type.

Bengal Sultanate

94 95

96. Ghiyath ud-din Bahadur (AH 963-968/1555-1560 AD), Silver Rupee, AH 965, Kalima Type, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada 
within a square, around the four Caliphs’ names, Rev: Arabic legend “Bahadur Shah Bin Muhammad Shah Ghazi Khuld Allahu mulkahu” 
within square, ‘Sri Bahadur Shah’ in Nagari at bottom, “Ghiyath-ud-dunya wa’l din Abu’l Muzaffar” in margin, 11.44g, 32.43mm, (G&G # 
B967), test mark, toned, attractive, about extremely fine, Scarce in this condition. 
Estimated Price: 4000-5000

97. Ali Adil Shah II (AH 1068-1083 /1656-1672 AD), Dabuli Mint, Silver Larin, Obv: Persian legend “Sultan Ali Adil Shah”, Rev: Persian 
legend “zarb Dabuli, Larin sanah”, 4.73g, 38 x 5.00mm, (G&G # BJ37), choice extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000

98. Adil Shahis, Gold Hudki Pagoda (Gumbaz Pagoda), ‘Counter struck (+ Cross mark), Obv: symbol of Gol Gumbaz, Rev: figure of Tombs, 
3.40g, 12.00mm, (G&G # BJ49), about extremely fine, Very Rare. 
Note: Cross counterstrikes may be used in Portuguese territories. 
Estimated Price: 30,000-40,000

Bijapur Sultanate

97 98 + Cross mark
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Coins of Sultanates of India > Delhi

99. Tughluq Dynasty, Muhammad Bin Tughluq (AH 725-752 /1325-1351 AD), Dar-ul-Mulk Sultanpur, Gold Adli, AH 730, Obv: Arabic 
legend The Kalima Shahada within a circle & “darab hada al-sikka Dar-ul-mulk Sultanpur” & 730 Hijri year at the margin, Rev: Arabic legend 
“duriba fi zaman al-Abd-ul-raji Rahmathulla Muhammad bin Tughluq”, 9.25g, 16.93mm, (G&G # D352), minor edge scratches otherwise, 
sharp strike, lustre, AU-UNC, Extremely Rare. 
Estimated Price: 1,40,000-1,50,000

Note: During Muhammad bin Tughluq’s reign, gold adli coins were minted mainly at Daulatabad and Sultanpur. Daulatabad, previously known as 
Deogir, became the capital and featured epithets like “Dar al-Mulk” and “Hadrat” (noted in AH 730). Sultanpur was the second mint, though it is 
less well-documented. The introduction of these coins aimed to standardize currency and facilitate trade, reflecting Tughlaq’s economic ambitions.

Delhi Sultanate

100. Tughluq Dynasty, Muhammad bin Tughluq (AH 725-752 /1325-1351 AD), Hadrat Delhi Mint, Gold Tanka, AH 732, Obv: Arabic legend 
“Wallahu al-Ghani wa Antum al-fuqaha”, Rev: Arabic legend,”fi ahd Muhammad bin Tughluq” within an inner circle, the mint name “Hadrat 
Delhi” with Hijri year in the margin, 10.97g, 19.22mm, (G&G # D347), choice extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 95,000-1,15,000

101. Tughluq Dynasty, Muhammad bin Tughluq (AH 725-752/1325-1351 AD), Gold Tanka, AH 735, struck in the name of his father Ghiyath 
ud din Tughluq, Obv: Arabic legend “duriba fi zaman al-’abd al-raji rahmat Allah Muhammad bin” within a double pentafoil, Rev: Arabic 
legend “as sultan as sa’id al-shaheed Tughluq Shah” & “sana Khamsa talatin wa sabamaya”, 11.0g, 19.5mm, (G&G # D345), centrally struck, 
very attractive, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 90,000-1,10,000  

102. Tughluq Dynasty, Muhammad bin Tughluq (AH 725-752/1325-1351 AD), Coin struck in the name of Abbasid Caliph Al-Hakim II, 
Gold Tanka,  Obv: Arabic legend “al-Hakim ba amrulla” within a quarterfoil, Rev: Arabic legend “Abu al-Abbas Ahmad” within a quarterfoil, 
10.74g, 18.5mm (G&G # D440), nice toning, centrally struck, almost uncirculated, Very Rare in this condition. 
Estimated Price: 1,00,000-1,20,000

103. Tughluq Dynasty, Muhammad bin Tughluq (AH 725-752/1325-1351 AD),  In the name of Abbasid Caliph Al-Hakim II, Gold Tanka, 
Obv: Arabic legend “fi zaman al-imam amir al-mu’minin al-hakim bi-amr”, Rev: Arabic legend “Allah, Abu’l Abbas Ahmad khuld mulkahu”, 
10.80g, 19.00mm, (G&G # D441), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 85,000-90,000

104. Tughluq Dynasty, Firuz Shah Tughluq (AH 752-790/1351-1388 AD), Gold Tanka, In the name of Caliph Abu’l Fath al-Mu’tasid, Obv: 
Arabic legend “al-sultan al-A’zam Saif amir al-Mominin Abu’l Muzaffar Firuz Shah Sultani khuldat mamlakatahu”, Rev: Arabic legend 
“Darabat Hadihi al-Sikka fi zaman al-imam amir al-Mominin Abu’l Fath al-Mu’tasid Billah, khuld khilafatahu”,10.9g, 21.27mm, (G&G # 
D463), about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 85,000-95,000
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Delhi Sultanate continued...

105. Sayyid Dynasty, Ala-ud-din Alam Shah (AH 849-855 /1445-1451 AD), Hadrat Dehli Mint, Billon Tanka of 80 rati, AH (8)52, Obv: Arabic 
legend “Alam Shah Sultan bin Muhammad Shah, ba Hadrat Dehli”, Rev: Arabic legend “al-khalifa amir al-muminin khuldat khilafatuhu” & 
(8)52 Hijri year, 9.30g, 17.68mm, (G&G # D684), original patina, attractive, about extremely fine, Rare.  
Estimated Price: 8000-10,000

Note: Ala-ud-din Alam Shah, the son of Muhammad Shah, was the last ruler of the Sayyid Dynasty of the Delhi Sultanate. He moved his capital 
from Delhi to Budaun. No gold coins are known to exist in his name, and only a single silver tanka has been published. In billon, coins of 80 and 
32 rati are known, while in copper, both double and single falus are recorded.

106. Suri Dynasty, Sher Shah (AH 945-952 /1538-1545 AD), Mintless, Jahanpanah Type, Silver Rupee, AH 949, Obv: Arabic legend The 
Kalima Shahada within a circle, & the four Caliphs’ names in the margins, Rev: Arabic legend “Sher Shah Sultan khuld Allahu mulkahu wa 
sultanahu”& 949 Hijri year within a circle, “Farid ud dunya wal din Abu’l Muzaffar Jahanpanah” & Nagari legend “Sri Ser Sahi” in the 
margins, 11.5g, 30.20mm, (G&G # D812), test marks, superb quality, centrally struck, almost uncirculated. 
Estimated Price: 4000-5000

Note: It’s likely that these coins were minted in or around the area of Shergarh in Bihar.

107. Suri Dynasty, Islam Shah Suri (AH 952-960/1545-1552 AD), Kalpi Mint, Silver Rupee, AH 956, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada 
wihin a square, the four Caliph’s names in the margin, Rev: Arabic legend  “Islam shah bin sher shah sultan khuld allahu mulkahu”, Hijri year 
956 within a square, “al-sultan bin al-sultan Jalal ud dunya wa’l din abu’l muzaffar” in margin, mint name Kalpi and Nagari legend ‘sri islam 
sah’ at bottom, 11.3g, 27.39mm, (G&G # D962), test marks, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000

106 107

108. Shihab-ud-daula Maudud (AH 433-442 /1041-1050 AD), Lahore, Billon Jital, Obv: Bull facing to right, “Sri Samanta Deva” above in 
Sharada characters, Rev: Arabic legend “Abu’l fath al-imam-ul-ajjal Shihab-ud-daula Maudud” within double circle, mint name & Hijri year 
in the outer margin, 3.40g, 19.28mm, (G&G # GZ14), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000

109. Shihab-ud-daula Maudud (AH 433-442 /1041-1050 AD), Billon Jital, Obv: Bull facing to right, “Sri Samanta Deva” above in Sharada 
characters, Rev:Horseman on right within double circle, Arabic legend month “Rajjab & Maudud” in the margin & date off flan, 13.10g, 18.88mm, 
(G&G # GZ13), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 6000-8000

Ghaznavids

108 109

110. Nasir ud-din Mahmud Shah I (AH 862/63-917 /1458/9-1511 AD), Shahr-e-Mukarram Muhammadabad (urf Champanir) Mint, Silver 
½ Tanka, AH 900, Obv: Arabic legend “al-sultan ul-azam Nasir-ud dunya wa’l din Abu’l fath”, Rev: Arabic legend “Mahmud Shah al-Sultan” 
within a peaked square, mint name “Shahr-e-Mukarram Muhammadabad” & 900 Hijri year at the outer margin, 5.75g, 19.0mm, (G&G # G132), 
toned, graded & slabbed by NGC as AU Details, Scarce. 
Estimated Price: 7000-9000

111. Nasir-ud-din Mahmud Shah I (AH 862/63-917 /1458/9-1511 AD), Shahr-e-Azam Mustafabad Mint, Silver ½ Tanka, AH 905, Obv: 
Arabic legend “al-sultan ul-azam Nasir-ud dunya wa’l din abu’l fath” & 905 Hijri year within inner circle, Rev: Arabic legend “Mahmud Shah 
al-Sultan” within a square, Mint name “Shahr-e-Azam Mustafabad” at the outer margin, within a dotted circle, 5.72g, 17.90mm, (G&G # G95), 
toned, graded & slabbed by NGC as UNC Details. 
Estimated Price: 7000-9000

Gujarat Sultanate

110 111
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112. Nasir-ud-din Mahmud Shah I (AH 862/3-917/1458/9-1511 AD), Muhammadabad Mint (off flan), Gold Heavy Tanka, AH 913, Obv: 
Arabic legend “al wathiq bi tayid ur Rahman Nasir ud dunya wa’l din abu’l fath”, Rev: Arabic legend “Mahmud Shah bin Muhammad Shah 
al-sultan” within a double square frame, mint name & date off flan in margin, 11.92g, 20.20mm (G&G # G82), graded & slabbed by NGC as 
AU58, Extremely Rare.
Estimated Price: 1,20,000-1,50,000  

Note: Top-pop, highest graded known coin for the type. 

Gujarat Sultanate continued...

113. Nasir ud-din Mahmud Shah III (AH 944-961/1537-1553 AD), Gold Tanka, AH 950, Obv: Arabic legend “al-wathiq billah al-mannan 
Nasir ud duniya wa’l din abu’l fath”, Rev: Arabic legend “Mahmud Shah bin Latif Shah al-sultan” & Hijri year 950  within an ornate double 
square frame, 11.90g, 20.02mm, (G&G # G412), superb quality, nice lustre, struck in high relief, AU details, Extremely Rare in this grade. 
Estimated Price: 1,00,000-1,25,000

Note: A rare example, this deeply struck coin displays russet toning in the recessed areas, creating a striking contrast with the lustrous surfaces of 
the design.

114. Ghiyath Shah (AH 873-906/1469-1500 AD), No Mint, Gold Square Tanka, AH 881, Obv: Arabic legend “al-wathiq bi’l malik al-multaji 
abu’l fath Ghiyath Shah” & sun /star symbol within a dotted square border, Rev: Arabic legend “bin Mahmud Shah al-khalji al-sultan khuld 
Allahu mulkahu” & complete Hijri year 881 visible within a dotted square border, 10.96g, 21.80 x 21.70mm, (Unlisted Variety), very attractive, 
almost complete dotted border on bothsides, graded & slabbed by NGC as AU58, Extremely Rare. 
Estimated Price: 1,20,000-1,50,000

Note: Top-pop, highest graded known coin for the type. This is a variant of G&G #M66, featuring an unlisted additional Arabic symbol “Tajdid” 
on the left side of the reverse.

Malwa Sultanate

115. Ghiyath Shah (AH 873-906/1469-1500 AD), No Mint, Gold Square Tanka, AH 884, Obv: Arabic legend “al-wathiq bi’l malik al-multaji 
abu’l fath Ghiyath Shah” & swastik symbol within a dotted square, Rev: Arabic legend “bin Mahmud Shah al-khalji al-sultan khuld Allahu 
mulkahu” & 884 Hijri year within a dotted square, 11.10g, 21.83 x 21.75mm, (Unlisted Variety), nice lusture, minor edge handling marks, XF-AU, 
Extremely Rare.
Estimated Price: 1,00,000-1,25,000

Note: This is a variant of G&G # M66, featuring an unlisted Swastik symbol as well as the Arabic symbol “Tajdid” on the left side of the reverse. 

Sun /Star symbol

Swastik symbol

Arabic symbol 
“Tajdid” 

Arabic symbol 
“Tajdid” 
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Coins of Mughal Empire

116. Jaunpur Mint, Silver Shahrukhi /Mithqal, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a centre & the four Caliphs’ names in the 
margin, Rev: Arabic legend “Zahir-ud-din Muhammad Babur Badshah Ghazi” in the middle, “Sultan-ul-azam” at the top, “khuld Allahu 
mulkahu wa sultanahu” & “zarb Jaunpur” visible at the bottom, 4.80g, 24.68mm, (Rahman # 110-05), test mark, some usual area of flatness, 
about very fine, Very Rare Mint.  
Estimated Price: 28,000-30,000

Note: According to the Babur Nama, the city of Jaunpur was first captured by Humayun in Safar AH 933. Following Babur’s instructions, it was 
handed over to two of his leading chiefs, Mir Husain and Sultan Junaid Barlas, in Rabi I AH 933. In Rabi II AH 935, Babur sent his son Askari to 
relieve the city, which was under constant attack by the Afghans. However, Askari did not participate in Jaunpur’s relief as he was summoned back 
by Babur to address Afghan threats in the East. By Ramzan AH 935, Jaunpur was given to Sultan Muhammad-i-Zaman Mirza Bai-Qara, who was 
accompanying Babur on his Eastern Campaign. Zaman Mirza likely returned to Jaunpur after Babur’s departure from the campaign sometime after 
Shawwal AH 935. The city was subsequently lost to the Afghans in AH 937 and later recovered by Humayun. Jaunpur issued coins in AH 936, as 
evidenced by the surviving coinage.

Babur (AH 932-937 /1525-1530 AD)

117. Silver Shahrukhi (Misqal /Mithqal), AH 944 (initially struck by Humayun  from Lahore), Counter-stamped “Adl-e-Kamran Badshah 
Ghazi”, Obv: Arabic legend the Kalima Shahada within a circle  & four Caliphs’ name in the margin, Rev: Persian legend Counter-marked “Adl-
e-Kamran Badshah Ghazi”, “Muhammad  Humayun Ghazi” within octofoil, “zarb Lahore” & 944 Hijri year at the bottom, 4.80g, 26.52mm, test 
mark, about very fine,  
Extremely Rare. 
Estimated Price: 38,000-45,000  

Note: This specimen was initially minted by Humayun at the Lahore mint, clearly displaying the date AH 944. Later, it was  overstruck by Kamran 
Mirza with his titles.

Kamran Mirza (AH 937-962 /1530-1555 AD)

118. Qandahar Mint, Silver ½ Shahrukhi (Misqal /Mithqal), Crude strike, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada in the circular linear border 
& the four Caliphs’ names in the margin, Rev: Arabic legend “Muhammad Humayun Ghazi” in ornate cartouche frame, “khuld Allahu ta’ala 
mulkahu wa sultanahu” & “zarb Qandahar” partly visible in the outer margin, 2.70g, 26.12mm, no test mark, crude strike, about very fine, 
Extremely Rare. 
Estimated Price: 50,000-60,000

Note: Qandahar, historically pivotal, witnessed successive changes in governance between Afghan chiefs and Indian rulers.  
Initially under Babur’s control in 1522, it later briefly gained independence under Askari. Humayun’s reconquest in 1545,  supported by Persian aid, 
established Mughal authority, which endured until Akbar’s reign. The formal inclusion of Qandahar  into the Mughal Empire around 1594 marked 
a significant milestone in Indo-Afghan relations. 
The fractional or smaller units of Sharukhis are exceptionally rare and notably absent from many collections.

119. Qandahar Mint, Silver Shahrukhi (Misqal /Mithqal), AH 956 (Retrograde date), Light Weight, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada in 
the circular linear border & the four Caliphs’ names in the margin, Rev: Arabic legend “Muhammad Humayun Badshah Ghazi” within a mehrabi 
cartouche frame, “Sultan-ul-azam Khaqan-al-Mukarram, “khuld Allahu ta’ala mulkahu wa sultanahu” with Retrograde Hijri date 956 completely 
visible & “zarb Qandahar” partly visible in the outer bottom margin, 3.90g, 24.87mm, no test mark, about extremely fine, Extremely Rare.
Estimated Price: 40,000-50,000

Note: The mint name is partially visible, indicating that this coin was struck to the local standard and used exclusively in Qandahar. The excellent 
condition of the coin suggests it has been exceptionally well-preserved. It is exceptionally rare to find a coin from Shahrukh’s era with legible 
legends, underscoring its rarity.

Humayun (AH 950-956 /1543-1549 AD)

118 119
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120. Kabul Mint, Copper Dam (½ Tanka), AH 1001, Countermarked twice with ‘Adl-i Kabul’ on an obliterated coin, the earlier mark is 
in an square, and the later mark is in a octogonal, Obv: Persian legend “Adl-e-Kabul” & Hijri year 1001 within a square frame, Rev: Persian 
legend “Adl-e-Kabul” within an octolobe frame, 19.20g, 22.95mm, (Unlisted in KM), about very fine, Rare.  
Estimated Price: 5000-8000

121. Bairata Mint, Copper Double Dam (Tanka), Elahi-44, Month Ardibihisht (Taurus), Obv: Persian legend “tanka Akbar Shahi” at the top 
& “zarb Bairata” at the bottom, Rev: Persian legend “Elahi 44” at the top & “mah Ardibihisht” at the bottom, 41.40g, 27.85mm, (KM # 38.3), 
about very fine, Rare. 
Estimated Price: 6000-8000

122. Silver Shahrukhi, AH 964, Countermarked: Adl-e-Kabul twice on Timurid’s Sultan Husayn Baiqara Shahrukhi Coin, Obv: Arabic legend 
The Kalima Shahada in ornate cartouche frame & four Caliphs’ name in the margins, Rev: Arabic legend Counter-stamped “Adl-e-Kabul with 
964” (Justice of Kabul), double strike, 4.10g, 22.70mm, test mark, some area of flatness, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 10,000-15,000

Akbar (AH 963-1014 /1556-1605 AD)

123. Silver Shahrukhi, AH 965, Countermarked: Adl-e-Kabul with twice on Shaybanid’s Shahrukhi Coin, Obv: Arabic legend The Kalima 
Shahada in ornate cartouche frame & four Caliphs’ name in the margins, Rev: Arabic legend counter-stamped twice “Adl-e-Kabul with 965” 
(Justice of Kabul), 4.58g, 28.40mm, test mark, some area of flatness, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000

124. Ahmadabad Mint, Silver ½ Rupee, Elahi 4x Month Azar (Sagittarius), Obv: Arabic legend “Jalla Jalalahu Allahu Akbar”, Rev: Persian 
legend “Elahi 4x”, month “Azar” & “zarb Ahmadabad” at the bottom, 
5.70g, 18.05mm, (KM # 66.1), no test mark, superb quality, nice toning, AU-UNC, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000  

125. Ahmadabad Mint, Silver ½ Rupee, Elahi 43, Month Mihr (Libra), Obv: Arabic legend “Jalla Jalalahu Allahu Akbar”, Rev: Persian legend 
month ‘Mihr’ at the top, ‘zarb Ahmadabad’ with Elahi 43 at the bottom, 5.70g, 17.92mm, (KM # 66.1), no test mark, superb quality, nice toning, 
AU-UNC, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000

120 121
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126. Bang Mint, Silver Square Rupee, AH 1003, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square frame, mint marks in center & the four 
Caliphs’ names in the margin, Rev: Persian legend “Jalal-ud-din Muhammad Akbar Badshah Ghazi & Sana 1003” within a square frame, & 
“Ba zarb Bang” completely visible at the bottom, 11.20g, 20.43 x 20.53mm (Unlisted Type in KM), test marks, counterstamps on the edge, about 
extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 10,000-15,000

Note: Coins bearing the complete mint name Bang with the Persian word Sana is difficult to encounter. Ex.Lot 204, Auction No 35 of Marudhar Arts.

127. Bangala Mint, Silver Square Rupee, AH 1017, “Kaab-e-Roushan” Couplet, Obv: Arabic legend the Kalima Shahada, Rev: Persian legend 
“Sikka-e-Bangala zan dilkhwah shud, Kaab-e-Roshan zarb Akbar Shah shud” with Hijri year 1017, 11.27g, 18.1 x 17.00mm, (Variant of KM # 
86.1), sharply struck, almost uncirculated, Rare.
Estimated Price: 15,000-20,000  

Note: Unlisted Hijri date in the KM.

128. Bangala Mint, Silver Square Rupee, AH 1010, “Kaab-e-Roushan” Couplet, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada, Rev: Persian legend 
“Sikka-e-Bangala zan Dilkhwah shud, Kaab-e-Roshan zarb Akbar Shah shud”, 11.2g, 20.0 x 18.00mm, (KM # 86.1), test mark, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 4000-5000

127 128126
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Akbar (AH 963-1014 /1556-1605 AD) continued...

129. Tatta Mint, Silver Square Rupee, Elahi 39, Month Bahman (Aquarius), Obv: Arabic legend “Jalla Jalalahu Allahu Akbar”, Rev: Persian 
legend “month Bahman” at the top, “zarb Tatta” with “Elahi date 39” at the bottom, 11.36g, 15.66 x 15.99mm, (KM # 88.7), test mark, dotted 
border on bothsides, choice quality, XF-AUNC. 
Estimated Price: 6000-8000

130. Ahmadabad Mint, Silver Rupee, Nazarana like flan, Elahi 44, Month Amardad (Leo), Obv: Arabic legend “Jalla Jalalahu Allahu Aakbar”, 
Rev: Persian legend “Elahi 44”, month “Amardad”& “zarb Ahmadabad”, 11.7g, 24.12mm, (KM # 93.2), test marks, beautiful dotted border and 
decorative fields on both sides, about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 50,000-70,000

131. Ahmadnagar Mint, Silver Rupee, Month Mihr (Libra), Obv: Arabic legend “Jalla Jalalahu Allahu Akbar”, Rev: Persian legend “Mihr 
Mah” at the top & “zarb Ahmadnagar” at the bottom,11.30g, 17.27mm, (KM # 93.4), test marks, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 6000-8000

129 131130

132. Patna Mint, Silver Rupee, Broad Flan, Month Farwardin (Aries), Elahi 48, Obv: Arabic legend “Jalla Jalalahu Allahu Akbar” within a 
dotted border, Rev: Persian legends month “Farwardin” at the top, “zarb Patna” & “Elahi 48” at the bottom, all within a dotted border,11.27g, 
23.8mm, (KM # 93.14), test marks, sharply struck, very attractive, partial dotted border on both sides, choice quality, XF-AU, Very Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000

133. Patna Mint, Gold Square Mohur, AH 986, Obv: Arabic legends, containing the Kalima Shahada, a floral mark & Hijri year 986 within a 
dotted square, Rev: Persian legends “Jalal ud din Muhammad Akbar Badshah Ghazi” within a & dotted square, “zarb Patna” at the bottom, 
10.5g, 19.42 x 18.48mm, (KM # 111.1), about extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 5,00,000-7,00,000
Note: In AH 982, Patna fell to the Mughal forces following a successful campaign personally led by Emperor Akbar against Daud Shah Karrani. 
In 1573 AD, Munim Khan launched an offensive in Bihar, prompting Daud Shah to retreat and seek refuge in Patna. In response, Daud dispatched 
Katlu Lohani, Gujar Khan Karrani, and Sri Hari to counter the Mughal forces. Munim Khan, supported by Todar Mal and Raja Man Singh, initiated 
the first assault at Hajipur. The Karrani forces, comprised of Bangla and Afghan troops, initially appeared to be on the brink of victory. However, 
Akbar strategically recaptured the nearby fort of Hajipur, which served as a critical supply source for Daud’s army. This decisive move shattered 
the morale of Daud’s troops, forcing them to retreat to Bengal. Following the victory, Akbar appointed Munim Khan as governor of both Bihar and 
Bengal, with Todar Mal serving as his deputy. Akbar then returned to the Mughal capital, solidifying his control over the region.

134. Agra Mint (Mint at top), Silver Rupee, AH 1023 /9 RY, Month Farwardin (Aries), Obv: Persian legend  “Noor ud din Jahangir Shah Akbar 
Shah”, Rev: Persian legend “zarb Agra” at the top, “Elahi mah Farwardin” &“sana 1023 Hijri” with regnal year 9 at the bottom, 11.7g, 23.25mm, 
(Unlisted in KM),  no test marks, very attractive,  floral motifs and scroll design with dotted border on both sides, about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 3,25,000-3,75,000
Note: This coin displays the mint name ‘Agra’ prominently at the top, an unusual placement as it typically appears at the bottom. This variety is 
unlisted in the KM catalog. 
The coin bears no test marks and features exquisite floral motifs and scroll work designs, elegantly displayed across its surface. Both sides are 
encircled by a beautifully ornate border, enhancing its overall aesthetic appeal.  

Jahangir (AH 1014-1037 /1605-1627 AD)

“ zarb Agra” at the top
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Jahangir (AH 1014-1037 /1605-1627 AD) continued...

135. Agra Mint, Silver Rupee, AH 1031/17 RY, “Yaft” Couplet, Obv: Persian legend “yaft dar Agra ruye zar zewar”, Rev: Persian legend “az 
Jahangir Shah, Shah Akbar”, 11.4g, 22.12mm, (KM # 149.1), test marks, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000

136. Ahmadabad Mint, Silver Rupee, AH 1023, Month Di (Capricorn), “Muzaiyan” Couplet, Obv: Persian legend “ba naam Shah Noor ud din 
Jahangir” & Hijri year, Rev: Persian legend Elahi month ‘Di’ at the top, “Muzaiyan” & “zarb Ahmadabad” at the bottom, (KM # 149.2), superb 
quality, original lustre, uncleaned, graded & slabbed by NGC as MS61, Extremely Rare in this grade. 
Estimated Price: 15,000-20,000

135

137. Ahmadabad Mint, Silver Rupee, AH 1027/13 RY, “Enayat Elah” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad dar Ahmadabad az Enayat 
elah” with 1027 Hijri year, Rev: Persian legend “Shah Noor-ud-din Jahangir, ibn Akbar Badshah” with 13 regnal year, 11.20g, 19.65mm, (KM 
# 149.4), graded & slabbed by NGC as AU 53, Rare in this grade. 
Estimated Price: 12,000-15,000

138. Ahmadabad Mint, Silver Rupee, AH 1031/16 RY, “Enayat Elah” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad dar Ahamdabad az Enayath Elah” , 
Rev: Persian legend “Shah Nur-ud-din Jahangir ibn Akbar Badshah”, with 1031 Hijri, 11.40gm, 21.87mm, (KM # 149.4), graded & slabbed by NGC 
as AU58, Rare in this grade.
Estimated Price: 20,000-25,000
Note: Top-pop, highest graded known coin for the type.

142

136
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139. Ahmadnagar Mint, Silver Rupee, Obv: Arabic legend the Kalima Shahada with zarb Ahmadnagar at the bottom, Rev: Persian legend “Noor 
ud-din Muhammad Jahangir Badshah Ghazi”, 11.50g, 19.80mm, (KM # 142.1), graded & slabbed by NGC as AU58. 
Estimated Price: 6000-8000

140. Ahmadnagar Mint (off flan), Silver Rupee, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada, Rev: Persian legend “Noor-ud-din Muhammad 
Jahangir Badshah Ghazi”, 11.5g, 20.00mm, (KM # 141.1), beautifully decorated on both sides, graded & slabbed by NGC as MS 61. 
Estimated Price: 10,000-12,000

139 140

141. Qandahar Mint, Silver Rupee, AH 1027 /13 RY, “Dil Khwah” Couplet, Obv: Persian legend “sikka-e-qandhar shud dil-khwah” with 1027 
Hijri year, Rev: Persian legend “az Jahangir Shah Akbar Shah” with 13 regnal year, 11.24g, 20.49mm, (KM # 142.2), no test mark, sharp & 
boldly struck, toned, graded & slabbed by NGC as AU58. 
Estimated Price: 6000-8000

142. Surat Mint, Silver Rupee, AH 1032 /17 RY, Month Di (Capricorn), Obv: Persian legend “Noor ud-din Jahangir Badshah” & 1032 Hijri 
year at the bottom, Rev: Persian legend “zarb Surat” completely visible at the bottom,” mah Di” at the top, with 17 regnal year, 11.30g, 19.90mm, 
(KM # 148.1), floral scroll on both the sides, graded & slabbed by NGC as AU58. 
Estimated Price: 8000-10,000

143. Surat Mint, Silver Rupee, AH 1033 /18 RY, Month Di (Capricorn), Obv: Persian legend “Noor ud-din Jahangir Badshah” & 1033 Hijri 
year at the bottom, Rev: Persian legend “zarb Surat” completely visible at the bottom,” mah Di” with 18 Regnal year at the top, 11.30g, 19.00mm, 
(KM # 148.1), floral scroll on both the sides, graded & slabbed by NGC as MS63, Rare in this grade. 
Estimated Price: 20,000-22,000

141

143
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Jahangir (AH 1014-1037 /1605-1627 AD) continued...

144. Patna Mint, Silver Rupee, AH 1023/9 RY, Month Khurdad (Gemini), Obv: Persian legend “Noor ud-din Jahangir Shah Akbar Shah”, 
within a dotted border, Rev:Persian legend “Mah elahi Khurdad”, 1023 Hijri year, 9 RY “zarb Patna”, within a dotted border, 11.50g, 18.80mm, 
(KM # 145.12), no test marks, dotted border on both sides,well centered and attractive, XF-AU, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000

145. Patna Mint, Silver Rupee, AH 1023/9 RY, Month Ardibihisht (Taurus), Obv: Persian legend “Noor ud-din Jahangir Shah Akbar Shah”, 
within a dotted border, Rev:Persian legend “Mah elahi Ardibihisht”, 1023 Hijri year, 9 RY “zarb Patna”, within a dotted border, 11.50g, 19.66mm, (KM 
# 145.12), no test marks, dotted border on both sides, superb toning, well centered and attractive, luster, choice quality, AU-UNC, Very Rare in this grade.
Estimated Price: 6000-8000  

Note: This classic coin is rarely found in such condition. It has a strong strike and pleasing luster.

146. Agra Mint, Gold Zodiac Token, AH 1028 /14 RY, ‘Taurus’ Sign, Corresponding to Ilahi Month Ardibihisht, Obv: Constellation of Tora/
Vrishabha (Taurus the Bull) to the left surmounted by the sun’s rays within the double circle, Rev: Persian legend “Sikka-e-Agra dad zeenat-e-zar 
az Jahangir Shah Akbar Shah” with Hijri year 1028 and 14 RY, (Received ornament on gold at Agra from Jahangir Shah son of Akbar Shah), 
10.80g, 21.52mm, very attractive, AU-UNC. 
Estimated Price: 90,000-1,10,000

147. Agra Mint, Silver Rupee, AH 1037, “Sad Zewar” Couplet, Obv: Persian legend “ba hukam Shah Jahangir yaft sad zewar” & Hijri year 
1037 within a dotted border, Rev: Persian legend “ze naam Noorjahan Badshah Begum zar” within a dotted border, 11.40g, 22.18mm, (KM # 
168.1), test mark, sharply struck, struck on high relief, dotted border visible on bothsides, almost uncirculated,  Extremely Rare. 
Estimated Price: 90,000-1,10,000

Noorjahan (AH 1033-1037 /1623-1627 AD)

148. Akbarabad Mint, Silver Rupee, AH 1040, Obv: Arabic legend, The Kalima Shahada within inner circle & the four Caliphs’ names in the 
margin, Rev: Persian legend “Shihab-ud-din Muhammad saheb-e-qiran sani Shahjahan Badshah Ghazi”, in three lines & “zarb Akbarabad” 
at the bottom, 11.50g, 23.55mm, (KM # 227.2), original patina, sharp strikes, graded & slabbed by NGC as AU 55, Rare in this grade. 
Estimated Price: 10,000-15,000

149. Akbarabad Mint, Silver Rupee, AH 1044 /7 RY, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada & Hijri year 1044 within a dotted square frame & 
the four Caliphs’ names in the margins, Rev: Persian legend “Shahjahan Badshah Ghazi” & 7 regnal year within a dotted square frame, “saheb-
e-qiran sani Shihab-ud-din Muhammad” & “zarb Akbarabad” completely visible at the margins, 11.40g, 22.22mm, (Unlisted Type), test marks, 
beautifully decorated on both sides, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000
Note: This variety, with the mint name (zarb) positioned in the left margin, represents a new type that is unlisted in the KM catalog.

Shah Jahan (AH 1037-1068 /1628-1658 AD)

149
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152. Surat Mint, Silver Rupee, AH 1038, Four lines type, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada in two lines at the top, zarb Surat & sana 
1038 Hijri at the bottom, Rev: Persian legend “Saheb-e-qiran Sani Shihab-ud-din Muhammad Shahjahan Badshah Ghazi” in four lines within 
a dotted border. 11.30g, 21.00mm, (KM # 222.13), nice dotted motifs, sharply struck, choice quality, graded & slabbed by NGC as AU 55, Very 
Rare in this grade.
Estimated Price: 20,000-25,000

153. Surat Mint, Silver Rupee, AH 1043 /7 RY, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square & four Caliphs’ name at outer margin, 
Rev: Persian legend “Shahjahan Badshah Ghazi” within a square, “saheb-e-qiran sani Shihab-ud-din Muhammad” & “zarb Surat” completely 
visible at outer margins, 11.40g, 22.25mm, (KM # 235.23), graded & slabbed by NGC as UNC Details, Scarce. 
Estimated Price: 6000-8000

Shah Jahan (AH 1037-1068 /1628-1658 AD) continued...

151

154. Surat Mint, Silver Set of  2 Coins, Silver ½ Rupee & Rupee,  AH (1068) /31 RY, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a circle, 
the four Caliph’s names around, Rev: Persian legend “Shahjahan Badshah Ghazi” within a circle, “Shihab-ud-din Muhammad saheb-e-qiran 
sani” & “zarb Surat” at the margin, 5.90, 11.60g & 19.26, 23.59mm, (KM # 216.1 & 228.5), sharply struck, some flatness, AU-UNC. 
Estimated Price: 12,000-15,000

155. Surat Mint, Gold Mohur, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square & the four Caliph’s names in the margins, Rev: Persian 
legend “Shahjahan Badshah Ghazi” within a square, “Shihab-ud-din Muhammad Saheb-e-qiran sani” & “zarb Surat” complete mint name in 
the margins, 10.90g, 19.60mm, (KM # 260.15), about extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 1,10,000-1,30,000

156. Akbarabad Mint, Gold Square Token, Later Imitaion, AH 1053 /17 RY, 19th or early 20th century, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada 
within a quarterfoil, the four Caliph’s names in the margin, Rev: Persian legend “Shahjahan Badshah Ghazi” & Hijri year 1053 within a 
quarterfoil, ruler’s title & mint name in the margin, 11.52g, 19.81 x 19.42mm, almost uncirculated, Rare. 
Estimated Price: 1,00,000-1,25,000

150

“zarb Junagadh” 

150. Junagadh Mint, Silver Rupee, Complete legend, Small Flan, AH 1050 /14 RY, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada within a square 
frame & four Caliphs’ names in the margins, Rev: Persian legend “Shahjahan Badshah Ghazi” within a square frame,”saheb-e-qiran sani 
Shihab-ud-din Muhammad” & “zarb Junagadh” completely visible at the margin, 11.29g, 23.52mm, (KM # 235.12), no test mark, very attractive, 
original patina, enhancing aesthetic appeal, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-8000

151. Jahangirnagar Mint, Silver Rupee, Small flan, AH 103X, Obv: Arabic legend The Kalima Shahada at the top in two lines & “zarb 
Jahangirnagar” at the bottom, Rev: Persian legend “Saheb-e-qiran sani Shihab-ud-din Muhammad Shahjahan Badshah Ghazi”, 11.30g, 
20.92mm, (KM # 224.10, Small flan is Unlisted), test mark, about very fine. 
Estimated Price: 4000-5000
Note: Coins of this type struck on small flans remain unlisted in the catalog.

152 153
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158. Surat Mint, Silver ½ Rupee, AH 1115 /48 RY, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad dar jahan chu badr munir, Shah 
Aurangzeb Alamgir” & 1115 Hijri year, Rev: Persian legend “sana 48 julus” & “zarb Surat” at the bottom, 5.40g, 19.40mm, (KM # 294.6), 
graded & slabbed by NGC as AU58, Scarce.
Estimated Price: 6000-8000
Note: Top-pop, highest graded known coin for the type.

159. Macchlipatan Mint, Silver Rupee, AH 1113/ 45 RY, Floral Variety, “Badr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad dar Jahan chu 
badr Munir, Shah Aurangzeb Alamgir”, with Hijir year 1113, Rev: Persian legend “sana 45 julus” & “zarb Macchlipatan” partly at the bottom, 
11.43g, 23.03mm, (KM # 300. 55), no test mark, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 6000-8000

Aurangzeb Alamgir (AH 1068-1118 /1658-1707 AD)

160. Kanbayat Mint, Gold Mohur, AH 1075 /7 RY, “Mihr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad-dar jahan chu mihr munir, Shah 
Aurangzeb Alamgir” & 1075 Hijri at the bottom, Rev: Persian legend “sana 7 julus” & “zarb Kanbayat” at the bottom, 11.10g, 20.00mm, 
(Variant of KM # 315.27), dotted motifs, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 90,000-1,20,000
Note: Unlisted date combination for the type in the KM. 

161. Kabul Dar-ul-Mulk Mint, Gold Mohur, AH 1108, “Badr Munir” Couplet, Possibly struck from silver die, Obv: Persian legend “Sikka zad 
dar jahan chu badre munir, Shah Aurangzeb Alamgir”, Rev: Persian legend ”sana julus” & “zarb Kabul Dar-ul-Mulk” in two lines, 10.9g, 
21.5mm, (KM # 315.25), about very fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 1,00,000-1,25,000

162. Surat Mint, ‘Alif’ Type, Gold Mohur, AH 1097 /30 RY, “Mihr Munir” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad dar jahan chu mihr munir 
Badshah Aurangzeb Alamgir”, Rev: Persian legend “sana 30 julus” & “zarb Surat” at bottom, letter “alif” in Persian “seen”, 11.1g, 21.79mm, 
(Unlisted Type in KM), almost uncirculated, Very Rare. 
Estimated Price: 90,000-1,10,000
Note: Persian Initial letter ‘Alif’ in the ‘Seen of Julus’ is an Unlisted type in the KM..

157. Patna Mint (off flan), Silver Rupee, AH (1068) /Ahad RY, Obv: Arabic legend the Kalima Shahada within a square frame & four Caliph’s 
names around in margin, Rev: Persian legend “Shah Shuja Muhammadi Badshah Ghazi, Ahad” within a square frame, & “zarb Patna” off flan 
at the bottom, 11.07g, 21.35mm, (Unlisted in KM), test mark, some areas of flatness, about very fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 1,50,000-2,00,000  

Note: This variety, featuring the regnal year “Ahad” in Persian script above the word “Shuja,” is unlisted in the KM catalog. 
Shah Shuja, the second son of Shah Jahan and Mumtaz Mahal, briefly laid claim to the Mughal throne during the 1650s, amid a fierce power 
struggle with his brothers. Serving as Governor of Bengal, Shuja declared himself Emperor, issued his own coinage, and had the Khutba recited in 
his name in cities like Patna and Akbarnagar. His reign (AH 1068–1070 / 1658–1660 CE) was short-lived, overshadowed by his rivalry with Aurangzeb, 
who ultimately defeated him. Forced into exile in Arakan (modern-day Myanmar), Shuja eventually met his end there. The coins from this turbulent period 
reflect the competing claims to the throne by Shuja, Murad Bakhsh, and Aurangzeb, offering valuable insight into the contested Mughal succession. 

Shah Shuja (AH 1068-1070 /1657-1660 AD)
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 “Ahad” above the 
word “Shuja,”

Floral mark
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Coins of Mughal Empire > Shah Alam Bahadur , Jahandar Shah, Farrukhsiyar

164. Shahjahanabad Dar-ul-Khilafa Mint, Gold Mohur, AH 1124 /Ahad RY, “Abul Fath” Couplet, Obv: Persian legend “dar aafaq zad sikka 
chun mehr-o-mah, Abu’l Fatah Ghazi Jahandar Shah” with 1124 Hijri, Rev: Persian legend, “sana Ahad julus” & “zarb Dar-ul-Khilfa 
Shahjahanabad” at the top, 10.9 g, 21.65 mm, (KM # 368.6), choice extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 1,00,000-1,25,000

Jahandar Shah (AH1124 /1712-1713 AD)

165. Surat Mint, Silver ½ Rupee, 8 RY, “Badshah Bahr-o-Barr” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad az fazl-e-haq bar sim-o-zar, Badshah 
Bahr-o-Barr Farrukhsiyar”, Rev: Persian legend “sana 8 julus” & “zarb Surat” at the bottom, (KM # 375.2), graded & slabbed by NGC as UNC 
Details, Very Rare in this grade.
Estimated Price: 6000-8000 
Note: The coin was struck in his last regnal year 8.

166. Azamnagar Gokak Mint, Silver Rupee, AH (11)27, “Badshah Bahr-o-barr” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad az fazl-e-haq bar 
sim-o-zar, Badshahe bahr-o-barr Farrukhsiyar” with (11)27 Hijri, Rev: Persian legend “sana julus” & ”zarb Azamnagar Gokak” at the middle, 
11.40g, 22.81mm, (KM # 377.27),  test mark on the edge, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 5000-7000

Farrukhsiyar (AH 1124-1131 /1713-1719 AD)

166

168. Shahjahanabad Dar-ul- khilafa Mint, Gold Mohur, AH (1125) /2 RY, “Badshah Bahr-o-Barr” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad az 
fazl-e-haq bar sim-o-zar, Badshah Bahr-o-Barr Farrukhsiyar”, Rev: Persian legend “sana 2 julus” & “zarb Shahjahanabad” with the epithet 
“Dar ul Khilafa” at the top, 10.95g, 20.70mm, (KM # 390.30), graded & slabbed by PCGS as MS63, Extremely Rare. 
Estimated Price: 1,50,000-2,00,000  

163. Surat Mint (off flan), Silver ½ Rupee, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Shah Alam Bahadur Badshah Ghazi”, Rev: Persian legend 
“sana julus & zarb Surat” off flan at the bottom, 5.60g, 19.55mm, (KM # 343.1), graded & slabbed by NGC as AU 58. 
Estimated Price: 6000-8000  

Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124 /1707-1712 AD)

165

167. Farrukhabad Mint, Silver Rupee, 7 RY, “Badshah Bahr-o-Barr” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad az fazl-e-haq bar sim-o-zar, 
Badshah bahr-o-barr Farrukhsiyar”, Rev: Persian legend “sana 7 julus” & “zarb Farrukhabad” visible at the bottom, 11.50g, 24.15mm, (KM 
# 377.25), graded & slabbed by NGC as UNC Details, Scarce. 
Estimated Price: 5000-7000
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Coins of Mughal Empire > Rafi-ud-Darjat , Shahjahan II, Muhammad Ibrahim

Rafi-ud-Darjat (AH 1131 /1719 AD)

169. Gwaliar Mint, Silver Rupee, AH 1131 /Ahad RY, “Ba Hazaran Barkat” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad bahind ba hazaraan 
barkaat, Shahenshah-e bahr-o-barr Rafi-ud- darjaat”, with Hijri year 1131, Rev: Persian legend “sana Ahad julus” & “zarb Gwaliar” fully 
visible at the bottom, 11.40g, 24.00mm, (KM # 405.7), beautiful dotted motifs on both-sides, graded & slabbed by NGC as AU Details, Rare. 
Estimated Price: 12,000-15,000

172. Gwalior Mint, Silver Rupee, AH 1131/Ahad RY, Broad flan, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Shahjahan” with 1131 
Hijri year, Rev: Persian legend “sana Ahad julus” & “zarb Gwalior” completely visible at the bottom, 11.30g, 26.00mm, (KM # 415.9), graded 
& slabbed by NGC as AU Details, Rare.
Estimated Price: 12,000-15,000
Note: NGC mentioned incorrect name Rafi-ud-Darjat on the slab. 

Shahjahan II, Rafi-ud-daula (AH 1131 /1719 AD)

173. Shahjahanabad Dar-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee, AH 11xx/Ahad RY, “Ba Fazle Kareem” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka zad 
dar Jahan ba fazl-e Kareem, Shahan-e Shah Muhammad Ibrahim” with Hijri year 11XX, Rev: Persian legend “sana ahad julus” & “zarb 
Shahjahanbad” with epithet “Dar ul Khilafa” at the top, 11.3g, 22.22mm, (KM # 426.1), test marks, about extremely fine, Very Rare. 
Ex. Lot 186, Auction No. 40 of Marudhar Arts. 
Estimated Price: 40,000-50,000

Muhammad Ibrahim (AH 1132-1133 /1720 AD)

171. Shahjahanabad Dar-ul-Khilafa Mint, Silver Rupee, AH 113X /Ahad RY, “Ba Hazaran Barkat” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad 
bahind bahazaraan barkaat, Shahenshah-e-bahr-o-barr Rafi-ud-darjat”, Rev: Persian legend “sana Ahad julus” &  “zarb Shahjahanabad” 
with epithet “Dar-ul-Khilafa” at the top, 11.32g, 22.64mm, (KM # 405.19), test mark, about very fine, Scarce.  
Estimated Price: 7000-9000

170. Gwaliar Mint (Complete mint), Silver Rupee, AH 1131/Ahad RY, “Ba Hazaran barkat” Couplet, Obv: Persian legend “Sikka-e-zad 
bahind, bahazaran barkaat, Shahenshah-e-bahr-o-barr Rafi ud Darjat” with Hijri year 1131, Rev: Persian legend “sana Ahad julus” & “zarb 
Gwaliar” completely visible at the bottom, 11.2g, 25.15mm, (KM # 405.7), superb quality, XF-AU, Rare in this grade.  
Estimated Price: 12,000-15,000
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Coins of Mughal Empire > Muhammad Shah, Ahmad Shah Bahadur,  Alamgir II, Shah Alam II

180. Balapur Mint, Gold Fanam, Obv: Persian legend “Badshah Alamgir Sani”, Rev: Persian legend “Balapur”, 0.35g, 6.80mm, (KM # 
A468.1), about very fine.
Estimated Price: 6000-8000  

Alamgir II (AH 1167-1173 /1754-1759 AD)

181. Shahjahanabad Dar-ul-Khilafa Mint, Gold Mohur, AH (118)9/ 17 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad bar 
haft kishwar sayaye fazle elah, hami-e-dine Muhammad Shah Alam Badshah”, chhatra mint mark, Rev: Persian legends “sana 17 julus” & 
“zarb Shahjahanabad” with the epithet “Dar ul khilafa” at the top, 10.5g, 18.96mm, (Variant of KM # 719, Chhatra mint mark & date is unlisted), 
test mark on the edge, about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 90,000-1,10,000  
Note: KM does not list this date and mint mark Chhatra. It is an uncommon type with this mint mark for the gold coins struck at Shahjananabad. 
A rare type! 

Shah Alam II (AH 1174-1221/1759-1806 AD)

174. Surat Mint, Silver ½ Rupee, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi”, Rev: Persian legend “sana julus & zarb Surat” at the 
bottom, 5.75g, 20.35mm, (KM # 433.4), graded & slabbed by NGC as UNC Details. 
Estimated Price: 5000-6000

175. Imtiyazgarh Mint, Gold Pagoda, Obv: Persian legend “Badshah Muhammad Shah”, Rev: Persian legend “zarb Imtiyazgarh”, 3.4g, 
10.59mm, (KM # E440.1), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 30,000-35,000

Muhammad Shah (AH 1131-1161 /1419-1748 AD)

175

Ahmad Shah Bahadur (AH 1161-1167 /1748-1754 AD)

176 177
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178
176. Lahore Dar-ul-Sultanat Mint, Silver Rupee, AH 1166 /6 RY, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Ahmad Shah Bahadur”, 
Rev: Persian legend “sana 6 julus” & “zarb Lahore” with epithet “Dar-ul-Saltanat” at the top, 11.20g, 20.00mm, (KM # 446.13), nice quality, 
almost uncirculated.
Estimated Price: 4000-5000

177. Sahrind Mint, Silver Rupee, AH (11)65 /5 RY, Authorized by the Nawabs of Punjab, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi 
Ahmad Shah Bahadur” with (11)65 Hijri year, 
Rev: Persian legend “Sana 5 julus” & “zarb Sahrind” visible at the bottom, 11.50g, 24.50mm, (KM # 446.16), no test mark, sharply struck, about 
extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 5000-7000  

178. Shahbad Qanauj Mint, Silver Rupee, AH 1165 /5 RY, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Ahmad Shah Bahadur” with 
1165 Hijri year, Rev: Persian legend “sana 5 julus” & “zarb Shahbad Qanauj” at the bottom, 11.02g, 23.00mm, (KM # 446.34), test marks, 
about very fine, Rare. 
Estimated Price: 6000-8000

179. Karpa /Kharpa (Cuddapah) Mint, Gold ½ Fanam, Obv: Persian legend “Ahmad Shah (Badshah)”, Rev: uniface, 0.19g, 5.40mm, 
(Unlisted in KM), about very fine. 
Estimated Price: 5000-7000
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Coins of Independent Kingdoms of India > Assam, Nawabs of Savanoor, Gurkha Kingdom-Garwal, Maratha Confederacy

Assam Kingdom

Coins of Independent Kingdoms of India

182. Rudra Simha or Sukhrungpha (SE 1618-1636 /1696-1714 AD), Silver Rupee, SE 1625, Obv: Assamese legend “Sri Sri Ha /ra Gauri pa 
/dambuja Madhu /karasya”, Rev: Assamese legend “Sri Srimat /svarga deva Rudra /simhasya sa /ke 1625”, Lion below running right, 11.30g, 
23.20 x 22.00mm, (KM # 40, RB # F13.1), graded & slabbed by NGC as AU55, Rare in this grade. 
Estimated Price: 10,000-12,000
Note: Top-pop, highest graded known coin for the type.

183. Siva Simha or Sutanpha (SE 1637-1666 /1715-1744 AD) Silver Rupee, Saka Era 1638 (1716 AD), Obv: Assamese legend “Sri Sri Hara/
Gauri Pada /mbuja Madhuka /rasya”, Rev: Assamese legend “Sri Srima /t Svarga Deva Si /va Simha Nrpasya /Sake 1638” below lion running 
right, 11.40g, 23.00mm, (KM # 51 /RB # G4.2), graded & slabbed by NGC as AU 55, Rare in this grade. 
Estimated Price: 12,000-15,000

184. Lakshmi Simha or Siu-nyeo-pha (SE 1691-1702 /1769-1780 AD), Silver Rupee, SE 1694 (1772), Obv: Assamese legend “Sri Sri Hara /
Gauri Charana ra /vinda Makaranda /Madhukarasya”, Rev: Assamese legend “Sri Sri Svarga /Deva Sri Lakshmi /Simha Nrpasya/Sake 1694”, 
Lion running right below, (KM # 182 /RB # Q27.2), graded & slabbed by NGC as AU58, Rare in this grade. 
Estimated Price: 10,000-12,000
Note: Top-pop, highest graded known coin for the type.

185. Issued under the authority of Abdul Rauf Diler Khan (1686-1720 AD), Azamnagar (Belgaum) Mint, Silver Rupee, 6 RY (Frozen), “Bad-
shah Bahr-o-Barr” Couplet, In the name of Farrukhsiyar, Obv: Persian legend “sikka zad az fazl-e-haq bar sim-o-zar, badshah bahr-o-barr 
Farrukhsiyar”, Rev: Persian legend “sana 6 julus”, “zarb Azamnagar”, 11.60g, 22.05mm, no test mark, about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 5000-7000
Note: Under the Nawabs of Savanur, this type of Azamnagar rupee displays a unique characteristic on the reverse: the word ‘Sanah’ is inscribed 
twice, positioned between the Persian letters “Lu” & “S” of the word “Julus,” as well as in the bottom line.

186. Girvan Yuddha (VS 1860-1873 / 1803-1816 AD), Srinagar Mint, Silver Timasha, Both side same legend, Obv: Persian legend “Maharaja 
Girban Jodha Bikram Shah, zarb Srinagar”, Rev: Persian legend “Maharaja Girban Jodha Bikram Shah, zarb Srinagar”, 2.20g, 17.95mm, 
(KM # C 37), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 5000-6000

Nawabs of Savanoor

Gurkha Kingdom-Garwal

182 183

187. Under Peshwas, Aurangnagar (Mulher) Mint, Silver Rupee, AH 1205, In the name of Shah Alam II, Obv:Persian legend “Sikka mubarak 
Badshah Ghazi Shah Alam II” with 1205 Hijri, Rev: Persian legend “Sana julus, zarb Aurangnagar” visible at the bottom & Nagari legend 
“Mu” for Mulher with Jhar or Turban symbol in “seen” of julus, 11.30g, 22.03mm, (M&W # T6a), no test mark, almost uncirculated, Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000
Note: One of the last issues from the Mulher mint under the Maratha Empire.

“Mu” for Mulher and Jhar or Turban symbol

Maratha Confederacy
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Coins of Independent Kingdoms of India > Maratha Confederacy, Mysore Kingdom, Rohilkhand

188. Tanjore, Sarabhoji I (1711-1727 AD), Gold Sarabhi Fanam, Obv: A lion walking to the right, featuring the head of a peacock, Rev: Nagari 
legend “Sri Sa /rabhaja” in two lines, 0.40g, 6.50mm, (Herrli # 5.04.01), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000

189. Tanjore (1820-1830 AD), Gold Getti Fanam, Obv: Lion stylized, Rev: dagger, 0.5g, 9.28 mm, (KM # 368 /M&W # T2a), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 6000-8000

190. Tipu Sultan (AH 1197-1213 /1782-1799 AD), Farrukhi Mint, Gold Fanam, Obv: Persian initial letter ‘Ha’ in a dotted circle, Rev: Persian 
legend “zarb Farrukhi” 0.40g, 7.35mm, (KM # 58), superb strike, graded & slabbed by NGC as MS63, Scarce. 
Estimated Price: 5000-7000
Note: Top-pop, highest graded known coin for the type.

191. Tipu Sultan (AH 1197-1213/1782-1799 AD), Kalikut Mint, Gold Fanam, AH 1199 (1784), Obv: Persian letter ‘Ha’ in a dotted circle, Rev: 
Persian legend “zarb Kalikut” & Hijri year completely visible, 0.37g, 7.55mm, (KM # 78), superb strike, almost uncirculated, Scarce. 
Estimated Price: 5000-6000

192. Tipu Sultan (AH 1197-1213 /1782-1799 AD), Patan (Seringpatan) Mint, Gold Fanam, AM 1216 (1787 AD), Obv: Persian legend “Ha” in 
a dotted circle, Rev: Persian legend “zarb Patan” & AM date above, 0.38g, 6.77mm, (KM # 128.1), partial dotted border on both sides, superb 
strike, almost uncirculated, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000

193. Tipu Sultan (AH 1197-1213 /1782-1799 AD), Patan (Seringpatan) Mint, Gold Fanam, AM 1217 (1788 AD), Obv: Persian legend “Ha” in 
a dotted circle, Rev: Persian legend “zarb Patan” & AM date above, 0.37g, 7.20mm, (KM # 128.1), partial dotted border on both sides, superb 
strike, almost uncirculated, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000

194. Tipu Sultan (AH 1197-1213 /1782-1799 AD), Patan (Seringpatan) Mint, Gold Fanam, AM 1218 (1789 AD), Obv: Persian legend “Ha” in 
a dotted circle, Rev: Persian legend “zarb Patan” & AM date above, 0.37g, 7.56mm, (KM # 128.1), partial dotted border on both sides, almost 
uncirculated, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000

195. Tipu Sultan (AH 1197-1213 /1782-1799 AD), Patan (Seringpatan) Mint, Gold Fanam, AM 1219 (1790 AD), Obv: Persian legend “Ha” in 
a dotted circle, Rev: Persian legend “zarb Patan” & AM date above, 0.37g, 7.14mm, (KM # 128.1), partial dotted border on both sides, almost 
uncirculated, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000

Mysore Kingdom

196. Ghausgarh Mint, pseudo mint name Najibabad Mint, Silver Rupee, 27 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, 
Obv: Persian legend “sikka zad bar haft kishwar saya e fazle elah, hami-e-dine Muhammad Shah Alam Badshah”, with a peculiar leaf symbol 
in ‘Mi’ of Hami, Rev: Persian legend “sana 27 julus” & “zarb Najibabad” almost visible at the top & a katar as mint mark, 11.30g, 23mm, graded 
& slabbed tby UNC Details, Rare.  
Estimated Price: 7000-8000  

Note: The seat of the Rohillas, Najibabad, was lost to Awadh in 1774. The seat of Najib Khan’s family was then moved to Ghausgarh, a fortress 
built by Najib Khan in 1765. Coins dated from 1188/16 Ry are known with the mintmark fish for Awadh to the right of the Ry. A parallel series 
of coins are known of ‘Najibabad’ mint with the mintmark of a Katar of the Rohillas. It’s suggested that those coins were probably struck by the 
Rohillas at their fort at Ghausgarh.

Rohilkhand

Maratha Confederacy continued...
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197. Ranjit Singh (VS 1856-1896 /1799-1839 AD), Amritsar Mint, 2nd Series, Copper Paisa, VS 1885 (1828), Obv: Gurumukhi legend “Akal 
Sehai Gur(u) Nanakji”, Rev: Gurumukhi legend “zarb Sri Amritsar Ji” with leaf symbol & Vikram Samvat date, 7.70g, 22.58mm, (KM # 7.2 /
Saran & Dalwinder # AM 51d), about very fine. 
Estimated Price: 4000-5000

Sikh Empire

198. Ranjit Singh (VS 1856-96/1799-1839), Sri Amritsar Mint (off flan), Silver Rupee, Double Face Variety, VS 1857, ‘Nanakshahi’ Couplet, 
Obv: Persian legend “sikka zad bar har do alam fazal sachha sahib ast, fateh Gobind shah-e-shahan tegh-i Nanak wahab ast”, with double 
dotted circle symbol & hand symbol below,Rev: Persian legend “zarb Sri Amritsar” off flan with 1857 Vikram Samvat year, “takht Akal bakht”, 
and double face symbol, 11.30g, 22.45mm, (Saran & Dalwinder # AM 224nb), edge nicks, bold strike, very beautiful with interesting mint marks, 
about extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 75,000-1,00,000

Double Dotted Circle & Face like Symbol

199. Ranjit Singh (VS 1856-1896 /1799-1839 AD), Sri Amritsar Mint, Silver Rupee, ‘Ber Shahi’, VS (1)862 (1805 AD), ‘Nanak Shahi’ Cou-
plet, Obv: Persian legend “sikka zad bar har do alam fazal-e-sachha sahib ast, fateh tegh-i-guru Gobind Singh Shah Nanak wahab ast’ (The 
coin struck through each of the two worlds by the grace of the true Lord. Of the victory gained by the sword of Guru Gobind Singh Shah Nanak is 
the provider), with Fish symbol, Rev: Persian legend “zarb Sri Amritsar jiyo, maimanat manus, takht Akal bakht” (Struck at Illustrious Amritsar 
under the prosperous rule of the fortunate Akal Takht) with Ber symbol & vs (1)862 at the top, 11.03g, 22.01mm, (Unlisted in KM /Saran & Dal-
winder # AM 237er), test mark, about very fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 75,000-1,00,000

Note:  Coins of this type are often referred to as Morashahi due to the reverse symbol resembling a peacock’s tail. However, they should correctly 
be called Bershahi, named for their resemblance to a sprig of Ber (Zizyphus jujuba). This particular coin is notable for having two extra leaves 
below the sprig. 
In the 1861 Vikram Samvat year, the leaf motif was replaced by a sprig, mistakenly identified as a peacock’s tail. It was erroneously thought these 
coins were issued in the name of “Moran,” a courtesan, leading to the Morashahi designation. An article in the Journal of Oriental Numismatic 
Society clarified that the symbol is actually a Ber sprig. As a result, “Ber Shahi” will now be used for coins with this symbol, which likely entered 
circulation in VS 1862.

‘Ber’ & Fish Symbol

200. Ranjit Singh (VS 1856-1896 /1799-1839 AD), Sri Amritsar Mint, Silver Rupee, VS 1863 (1806 AD), “Nanak Shahi” Couplet,  Obv: 
Persian legend “Sikka zad bar har do Alam fazl-e-Sachha sahib ast, Fateh tegh-i-guru Gobind Singh Shah Nanak Wahab ast”, Rev: Persian 
legend “zarb Sri Amritsar, Takht Akal bakht” with 1863 Vikram Samvat year & leaf symbol, 11.10g, 23.35mm, (KM # B20 /Saran & Dawinder # 
AM 224tb), test marks, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000

201. Ranjit Singh (VS 1856-1896 /1799-1839 AD), Sri Amritsar Mint, Silver Rupee, VS 1871 (1814 AD), “Nanak Shahi” Couplet,  Obv: Per-
sian legend “Sikka zad bar har do Alam fazl-e-Sachha sahib ast, Fateh tegh-i-guru Gobind Singh Shah Nanak Wahab ast”, dotted arrangement 
below the “bind”, Rev: Persian legend “zarb Sri Amritsar, Takht Akal bakht”, dotted arrangement above the “Takht”, “manus” word at the 
lower side & 1871 Vikram Samvat year & leaf symbol, 11.0g, 22.15mm, (Unlisted in KM /Saran & Dawinder # AM 2241ba), no test marks, about 
extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000

202. Ranjit Singh (VS 1856-1896 /1799-1839 AD), Sri Amritsar Mint, Silver Rupee, VS 1874 (1817 AD), “Nanak Shahi” Couplet,  Obv: Per-
sian legend “Sikka zad bar har do Alam fazl-e-Sachha sahib ast, Fateh tegh-i-guru Gobind Singh Shah Nanak Wahab ast” & face like symbol 
below the “bind”, Rev: Persian legend “zarb Sri Amritsar, Takht Akal bakht” swad symbol above the “Takht” & 1874 Vikram Samvat year & leaf 
symbol, 10.90g, 22.77mm, (Unlisted in KM /Saran & Dawinder # AM 2241ef), no test marks, about extremely fine. 
Estimated Price: 5000-6000

200 201

Face like symbol, Swad symbol

202
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203. Ranjit Singh (VS 1856-1896 /1799-1839AD), Sri Amritsar Mint, Silver Rupee, VS 1876 /2 (1819 AD), “Nanak Shahi” Couplet, Obv: 
Persian legend “Sikka zad bar har do Alam Fazle Sachha sahib ast, Fateh tegh-e-Guru Gobind Singh Shah Nanak Wahab ast” with lion face 
like symbol below ‘bind’, Rev: Persian legend “zarb Sri Amritsar Jiyo”, VS 1876 at the top, “Takht Akal Bakht” with Persian numeral digit ‘2’ 
above “Takht”, 11.100g, 23.0mm, graded & slabbed by PCGS as AU Details. 
Estimated Price: 5000-7000

204. Ranjit Singh (VS 1856-1896 /1799-1839AD), Sri Amritsar Mint, Silver Rupee, VS 1877 /2 (1820 AD), “Nanak Shahi” Couplet, Obv: Per-
sian legend “Sikka zad bar har do Alam Fazle Sachha sahib ast, Fateh tegh-e-Guru Gobind Singh Shah Nanak Wahab ast” with lion face like 
symbol below ‘bind’, Rev: Persian legend “zarb Sri Amritsar Jiyo”, Vikram Samvat 1877 at the top, “Takht Akal Bakht” with Persian numeral 
digit ‘2’ above “Takht”, 11.00g, 23.0mm, (Saran & Dalwinder # AM 2241hc), graded & slabbed by NGC as AU 58. 
Estimated Price: 7000-8000

205. Ranjit Singh (VS 1856-1896 /1799-1839AD), Sri Amritsar Mint, Silver Rupee, VS 1878 (1821 AD), Broad flan,”Nanak Shahi” Couplet, 
Obv: Persian legend “Sikka zad bar har do Alam Fazle Sachha sahib ast, Fateh tegh-e-Guru Gobind Singh Shah Nanak Wahab ast” with 5 
point flower symbol above Guru Gobind, Rev: Persian legend “zarb Sri Amritsar Jiyo”, VS 1878 at the top, “Takht Akal Bakht” with lion face like 
symbol above “Takht” & leaf symbol, 10.90g, 24.00mm, (Saran & Dalwinder # AM 2241ja), graded & slabbed by NGC as MS 62. 
Estimated Price: 15,000-18,000

206. Ranjit Singh (VS 1856-1896 /1799-1839AD), Sri Amritsar Mint, Silver Rupee, VS 1878 /2 (1821 AD), “Nanak Shahi” Couplet, Obv: 
Persian legend “Sikka zad bar har do Alam Fazle Sachha sahib ast, Fateh tegh-e-Guru Gobind Singh Shah Nanak Wahab ast” with 6 point 
flower symbol above Guru Gobind, Rev: Persian legend “zarb Sri Amritsar Jiyo”, VS 1878 at the top, “Takht Akal Bakht” with lion face like symbol 
above “Takht” & Persian numeral digit ‘2’ below a leaf, 10.90g, 23.50mm, (Saran & Dalwinder # AM 2241je), graded & slabbed by NGC as AU 58. 
Estimated Price: 7000-8000

207. Ranjit Singh (VS 1856-1896 /1799-1839AD), Sri Amritsar Mint, Silver Rupee, VS 1879 (1822 AD), “Nanak Shahi” Couplet, Obv: 
Persian legend “Sikka zad bar har do Alam Fazle Sachha sahib ast, Fateh tegh-e-Guru Gobind Singh Shah Nanak Wahab ast” with 12 points 
flower or Aarsi like symbol above Guru Gobind, Rev: Persian legend “zarb Sri Amritsar jiyo” at the top, “Takht Akal Bakht” with “crescent” 
symbol above “Takht”, 11.10g, 23.00mm, (Unlisted in KM /Saran & Dalwinder # AM 2241kc), graded & slabbed by NGC as MS61. 
Estimated Price: 12,000-15,000

208. Ranjit Singh (VS 1856-1896 /1799-1839AD), Sri Amritsar Mint, Silver Rupee, VS 1880 (1823 AD), “Nanak Shahi” Couplet, Obv: 
Persian legend “Sikka zad bar har do Alam Fazle Sachha sahib ast, Fateh tegh-e-Guru Gobind Singh Shah Nanak Wahab ast” with 12 points 
Vajra or Aarsi like symbol below ‘bind’, Rev: Persian legend “zarb Sri Amritsar Jiyo”, VS 1880 at the top, “takht Akal bakht” with Crescent like symbol 
above “Takht” & 7 dots flower symbol under leaf, 11.10g, 23.00mm, (Unlisted in KM /Saran & Dalwinder), graded & slabbed by PCGS as UNC Detail. 
Estimated Price: 5000-7000

Note: Seven-dots flower symbol beneath the leaf is Unlisted.

209. Ranjit Singh (VS 1856-1896/1799-1839 AD), Sri Amritsar Mint (Complete mint name), Silver Rupee, VS 1884 (1827 AD), ‘Nanakshahi’ 
Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad bar har do alam fazl-e-sachha sahib ast, fateh tegh-i-Guru Gobind Singh Shah Nanak Wahab ast”, 
‘Noon’ symbol below the ‘bind’ of Gobind, Rev: Persian legend “zarb Sri Amritsar Jiyo”, Vikram Samvat year 1884 at the top, with ‘Noon’ symbol 
above the ‘takht’ & leaf mark, 11.20g, 23.10mm, (Saran & Dalwinder # AM 2241qa), graded & slabbed by NGC as MS 62, Rare. 
Estimated Price: 15,000-18,000
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Sikh Empire continued...

210. Ranjit Singh (VS 1856-1896 /1799-1839 AD), Kashmir Mint, Silver Rupee, VS 1895(1838), Issued by Governor Mihan Singh Kumedan, 
“Gobind Shahi” Couplet, Obv: Persian legend “deg tegh o fath Nusrat be dirang, yaft az Nanak Guru Gobind Singh” with the Sword & shield 
as a mint mark, Star like symbol after ‘Guru’, Rev: Persian legend “zarb Kashmir, Sri Akal purakhji” with the Vikram Samvat year 1895 & leaf 
symbol, 10.70g, 21.20mm, (Variant of KM # 50 Date unlisted /Herrli # 06.46.04 /Saran & Dalwinder # KS 234d), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 5000-6000

Katar & Star symbol

212. Gold  ½ Durgi Pagoda, In the name of Sri Krishnadevaraya (1509-1530 AD) Obv: Balakrishna seated cross-legged, accosted by a conch 
(right) and a discus (left), with his left hand resting on his left knee and his right hand holding a lump of butter, a beaded bracelet, armlets & anklets 
adorning his chubby limbs, Rev: Nagari legend “Shri pra /tapa krishna/(raya)” in three lines with interlinear rules, 1.7g, 9.64mm, (Unlisted in 
Mitchiner /K. Ganesh), sharply struck with gem uncirculated, Rare in this grade. 
Estimated Price: 20,000-25,000

211. Gold Fanam,  Obv: a crude depiction of a lion walking to the right, a crescent symbol above, Rev: an inverted boar, legend “Pra” below, 
0.4g, 8.00mm, (Herrli # 1.04.01), UNC.  
Estimated Price: 6000-7000

Nayakas of Chitradurga (1588-1779 AD)

213. Jagaraya (1614-1617 AD), Copper Kasu, Obv: Kannarese initial letter “Ra” within a dotted circle, Rev: Kannarese legend “Jaga /Vera” 
within a dotted circle, 3.20g, 13.0mm, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 5000-7000

Vellore Nayakas

1.5x

214. Vira Vikrama Kishore Deb Barman (1923-1947 AD), Silver Rupee, TE 1337, Obv: the bust of Vira Vikram Kishore facing left, Rev: a 
rampant lion facing the left, 11.07g, 30.66mm, (KM # X7/RB # 302), choice quality, XF-AU, Very Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000

Tripura Kingdom

Coins of Indian Princely States

215. Mangal Singh (AH 1291-1310 / 1874-1892 AD), Silver Rupee, 1882 AD, With the name of Victoria Empress, Obv: a bust of the Queen with 
the English legend “VICTORIA EMPRESS” around the field, Rev: Persian legend “Maharao Raja Sawai Mangal Singh Bahadur” and date 
within a circle and English legend,”ONE RUPEE”&”ALWAR STATE” around the field, 11.7g, 30.53mm, (KM # 45), AU-UNC. 
Estimated Price: 5000-7000

Alwar
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216. Umdat ul Umara (AH 1209-1216 /1795-1801 AD), Gold Pagoda (Ain Pagoda), Obv: Lord Balaji standing with his wives, Bhudevi & 
Shridevi on either side, Rev: Persian letter ‘Ain’ on a granulated background, 3.42g, 11.71mm, (KM #14), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 22,000-25,000

217. Ghazi-ud-din Haider as King (AH 1234-1243/1819-1827 AD), Suba Awadh Dar-ul-Amarat Lakhnau Mint, AH 1235 /Ahad RY, Silver 
Rupee, “Shah-e-zaman” Couplet, Obv: Persian legend “sikka zad bar seem-o-zar az fazle rab zu’l manan, Ghazi-ud-din haider aali nasab 
shah-e-zaman” within four lines, Rev: crown flanked by rampant lions holding Flag, two upright fish below, (coat of arms), “zarb Suba Awadh” 
at the bottom & “Dar-ul-Amara Lakhnau” at the top, 11.10g, 25.83mm, (KM # 165.1 /MK # 7.22), XF-AU. 
Estimated Price: 4000-5000

218. Wajid Ali Shah (AH 1263-1272/1847-1856 AD, Bait-us-Sultanat Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar, Silver Rupee, AH 1268/5 RY, Obv: 
Persian legend “sikka zad bar sim-o-zar az fazl wa tayid elah, zille haque Wajid Ali sultan-e-alam panah”, Rev: a parasol above the crown, 
flanked by mermaids holding a flag, with a crossed sword below, and the Persian legend “zarb Baitus Sultanat Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar sana 
5 julus maimenat manus” in the margin, 11.20g, 26.26mm, (KM # 365.3/MK # 11.37),beautiful partial dotted border, luster, AU-UNC, Scarce. 
Estimated Price: 4000-5000

219. Sir Sadiq Muhammad Khan V (AH 1325-1365 /1907-1947 AD), Silver Rupee, AH 1343, Thick Flan, Obv: ruler’s name in toughra form, 
Rev: Persian legend “zarb mamlakat-e-Khudadad Bahawalpur” & “ek Rupiya”, 11.33g, 25.10mm, (KM # Y14), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 7000-8000

220. Sayaji Rao III (AH 1292-1357/VS 1932-95/1875-1938 AD), Silver Rupee, VS 1954, Obv: bust of king right, wearing jeweled turban, 
Nagari legend “Sri Sayaji Rao Gayakwad” around, Rev: Nagari value in two lines,”ek-rupya” with sword and vs 1954 all in a wreath,11.4g, 
28.10mm, (KM # Y 36a), about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 6000-8000

Arcot

Awadh

Bahawalpur

Baroda

217 218

221. Mahe Indrapur Mint, Silver Rupee, Nazarana like broad flan, AH 1178 /5 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, 
Obv: Persian legend “Sikka zad bar haft kishwar Saya-e-fazle Elah, Hami din-e Muhammad Shah Alam Badshah” with 1178 Hijri year, Rev: 
Persian legend “sana 5 julus” & “zarb Mahe Indrapur” at the top, 11.30g, 27.00mm, (KM # 36), no test mark, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000

222. Mahe Indrapur Mint, Silver Rupee, 10 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “sikka zad bar 
haft kishwar saya-e fazle elah, hami din-e Muhammad Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 10 julus”,  “zarb Mahe Indrapur” at 
the top & large sword symbol without star, 11.10g, 22.82mm, (Unlisted in KM), no test mark, about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 30,000-35,000

Bharatpur

221
Large Sword

222
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223. Ganga Singh (1887-1942 AD), Copper ¼ Anna, 1895 AD, With the name of  Victoria Empress, Obv: bust of Victoria left, around legend, 
Rev: value, date with state name, 6.10g,  25.25mm, (KM # 71), about extremely fine. 
Estimated Price: 3500-4000

224. Ganga Singh (VS 1944-1999 /1887-1942 AD), Gold ½ Nazarana Mohur, VS 1994 (1937 AD),“50th Anniversary Reign”, Obv: portrait of 
Maharaja Ganga Singh, encircled by Nagari legend “Maharaja Dhiraja Sri Ganga Singhji Bahadur”, Rev: Nagari legend “Raja Sri” at the top 
& “Bikanir” at the bottom with royal symbols of the state around, “1/2 mohur Ganga Shahi” & VS date 1994 within inner circle, 4.40g, 19.10mm, 
(KM # X M2),ex-mount, otherwise about extremely fine, Very Rare.  
Estimated Price: 65,000-75,000

Bikaner

225. Ganga Singh, Gold Nazarana Mohur, VS 1994, “50th Anniversary Reign”, Obv: portrait of Maharaja Ganga Singh, encircled by legend in 
Nagari letters written above as “Maharajadhiraj Sri Ganga Singhji Bahadur”, Rev: “Raja Sri” on top and Bikanir at bottom with royal symbols of the 
state around, inner circle of 1 mohur Ganga Shahi with VS date 1994 in centre, 8.3g, 21.10mm, (KM # M3), gem uncirculated, Very Rare. 
Estimated Price: 1,25,000-1,50,000

226. Raghubir Singh (VS 1946-1984 /1889-1927 AD), Silver ½ Rupee, VS 1979 (1922 AD), with the name of Emperor George V, Obv: English 
legend “EMPEROR GEORGE V” around & Katar in center, Rev: Nagari legend “Bundi, Ram Singh” with vs date, 5.40 g, 16.03 mm, (KM # Y 
17.2), choice quality, almost uncirculated. 
Estimated Price: 5000-7000

227. Mir Mahbub Ali Khan  (1869-1911 AD) Farkhanda Bunyad Haidarabad Mint, Gold 1/16 Mohur ( 1/16 Ashrafi), Obv: Persian letter 
“mim” for Mahbub inscription, nizam-ul-mulk asif jah, Rev: Persian legend “sana julus” & “zarb Haidarabad” with the epithet “Farkhanda 
Bunyad”,0.37g, 7.88mm, (KM # Y18), jewel mount, sharp & crisp, pristine quality, toned, gem uncirculated, Rare in this grade. 
Estimated Price: 20,000-25,000

Bundi

Hyderabad

228. Mir Mahbub Ali Khan (AH 1285-1329 /1869-1911 AD) Farkhanda Bunyad Haidarabad Mint, Set of 4 Gold Coins, 1/8, ¼,  ½  & Ashrafi 
(Mohur), AH 1302, 130x, 1301 /17 & 1318 /35 RY, Obv: Persian legend “Nizam-ul-mulk Bahadur Asif Jah” with 1301 Hijri year & Initial letter 
”Mim” for ‘Mahbub’,  Rev: Persian legend “sana julus” & “zarb Haidarabad” with the epithet “Farkhanda Bunyad” at the bottom, 1.50g, 
2.70g, 5.50g, 11.20g & 10.84mm, 12.31mm, 15.43mm, 22.33mm,  (KM # Y19, Y20, Y21 & Y22), test mark, superb toning, otherwise UNC, 
Extremely Rare as a set. 
Estimated Price: 2,50,000-3,00,000
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231. Ram Singh (AH 1251-1298 /1835-1881 AD), Sawai Jaipur Mint, Silver Nazarana Rupee, Struck on a pleasingly broad flan, AH 1268 /8 RY 
(sic), In the name of Bahadur Shah II, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Badshah Ghazi Muhammad Bahadur Shah” with 1268 Hijri, Rev: 
Persian legend “sana 8 julus”, “zarb Sawai Jaipur” at the bottom & Jhar symbol, 11.40g, 35.17mm, (KM # 95), about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000

232. Madho Singh II (AH 1298-1341 /1880-1922 AD), Sawai Jaipur Mint, Gold Mohur, 19XX/26 RY, With the name of Queen Victoria, Obv: 
Persian legend “ba ahd Malika-e-mu’azzama Hind-o-Inglistan”, with 19XX, Rev: Persian legend “Maharaja Dhiraja Sawai Madho Singhji”, 
with regnal year 26, Jhar symbol, & mint name at the bottom, 10.87g, 18.99mm, (KM # 150, CPSJ # 134), sharp strike, superb qualiy, gem uncir-
culated, Rare in this grade. 
Estimated Price: 85,000-95,000

230. Mir Usman Ali Khan (AH 1329-1367 /1911-1948 AD), Farkhanda Bunyad Haidarabad Mint, Gold ¼ Ashrafi, Full ‘Ain’ Type, AH 1345 
/16 RY, Obv: ‘Ain’ in the doorway of Charminar at the center, “Nizam-ul mulk Bahadur Asif Jah” around, Rev: Persian legend “sana 16 julus” 
& “zarb Farkhanda Bunyad Haidarabad”, 2.90g, 15.70mm, (Variant of KM # Y55, Unlisted date), about extremely fine, Rare.  
Estimated Price: 65,000-75,000
Note: This coin features an unlisted date in the KM catalog. It displays rich golden surfaces with a well-executed strike and fields free of any notable marks.

229. Mir Usman Ali Khan (AH 1329-1367 /1911-1948 AD), Farkhanda Bunyad Haidarabad Mint, Gold 1/8 Ashrafi, Full ‘Ain’ Type, AH 1349 
/20 RY, Obv: Persian legend  letter ‘Ain’ in the doorway of Charminar at the center, “Nizam-ul mulk Bahadur Asif Jah” around, Rev: Persian 
legend “Sana 20 julus” & “zarb Farkhanda Bunyad Haidarabad”, 1.50g, 11.13mm, (Variant of KM # Y54.2, Unlisted Date), superb toning, gem 
uncirculated, Very Rare. 
Estimated Price: 50,000-60,000
Note: This coin features an unlisted date in the KM catalog. It displays rich golden surfaces with a well-executed strike and fields free of any notable marks.

Hyderabad continued...

Jaipur

233. Man Singh II (AH 1341-1369 /1922-1949 AD), Sawai Jaipur Mint, Gold Mohur, AD 194x /27 RY, With the name of King Georg VI, 
Obv: Persian legend “ba ahd Shahinshah-e- Hind-o-Inglistan” & 194X AD, Rev: Persian legend “Maharaja dhiraja Sawai Man Singhji” with 
regnal year 27, Jhar symbol & mint name at the bottom, 11.0g, 18.57mm, (KM # 200/CPSJ # 155), sharply struck, almost uncirculated, Rare in 
this grade.  
Estimated Price: 85,000-95,000
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236. Lakhpatji (AH 1165-1175 /1752-1761 AD), Bhujnagar Mint, Silver ½ Rupee, AH 1169 /9 RY, In the name of Ahmad Shah Durrani, Obv: 
Persian legend “Hukm shud az Qadar-e-bechun ba-Ahmad Badshah / Sikka zad bar Seem wa zar az Awj Mahi ta ba-Mah” with 1169 Hijri year 
& Scissor symbol at the third line left side, Rev: Persian legend “sanah 9” & “zarb Bujnagar within a circle, Devanagari legend “Miraja Raja 
Maharau Shri Lakhpati” around, separated by a trident, 5.65g, 20.20mm, (Rajor # 10.1) graded & slabbed by PCGS as MS63, Extremely Rare. 
Estimated Price: 2,00,000-2,50,000

Note: Kutch, an erstwhile princely state in India is the largest district of the state of Gujarat. Deshalji I was succeeded by his son Lakhpatji. The 
reign of Lakhpatji I is often considered to be glorious in the North despite the ambitions of the Marathas, the Rohillas, and the courtiers of the 
Mughal court all clashing to result in an otherwise turbulent period. A key player in this was Ahmad Shah Durrani, the Afghan ruler who desired to 
recover his claim on the Mughal subahs of Kashmir, Sindh, and Punjab. His expedition to upper Sindh in 1752 had already sounded alarm bells in 
Kutch. Probably as a measure to pacify the highly feared Shah, Lakhpatji resorted to striking coins in his name, thereby nominally acknowledging 
his sovereignty. It is interesting to note that the date on these ceremonial coins is AH1169, which is a year before Ahmad Shah’s 4th invasion of 
India during which he occupied Delhi and staged a massacre at Mathura. Perhaps, Lakhpatji was being very cautious about the Shah’s intentions, 
which is a rare instance of political sagaciousness shown by a weak but prosperous ruler to save his skin in View of an impending crisis.

234. Ranjit Singh (AH 1263-1281 /1846-1864 AD), Silver ½ Rupee, 22 RY, With the name of Victoria, Obv: Persian legend “Sikka mubarak 
Victoria farman rawai Inglistan”, Gujarati ‘17’ in ‘nun’ of ‘farman’, Rev: Persian legend “sana 22 julus”, Bird & Umbrella mint mark symbols. 
5.30gms, 18.62mm, (KM # 33), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 6000-8000

235. Silver Rupee, New Madan Shahi Series, VS (1915) /22 RY, With the name of Victoria, Obv: Persian legend “Malika-e-Muzzama Victoria 
badshah-e-Inglistan”, Rev: Persian legend “sana 22 julus” & “zarb Jhalawar” with Jhar mark, 11.20g, 18.39mm, (KM # Y6.1), about very fine. 
Estimated Price: 5000-7000

Jaisalmir

Jhalawar

Kutch 

237. Khengarji III (VS 1932-1998 /1875-1942 AD), Bhuj Mint, Silver 5 Kori, VS 1989 /1932 AD, With the name of King George V, Obv: Per-
sian legend “Qaisar-e- Hind George V”, mint name & date within a circular, Rev: ruler’s name with title & value in Nagari legend, (KM # Y 53a), 
graded & slabbed by PCGS MS 66, Rare in this grade. 
Estimated Price: 12,000-15,000

Note: Top-pop, highest-graded known coin in the PCGS population.

238. Khengarji III (VS 1932-1998 /1875-1942 AD), Bhuj Mint, Silver 5 Kori, VS 1992 /1936 AD, with the name of  Edward VIII, Obv: Persian 
legend “Qaisar-e-Hind Edward VIII & zarb Bhuj” with 1936 AD within a circle, Rev: Nagari legend ”Maharaja Dhiraja Mirza Maharao Sri Khengarji 
Sawai Bahadur” in the margin & value, mint name, date within a circle, 14.00 gm, 32.30 mm,  (KM # 67), Uncirculated, Rare in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000

238

237
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240. Dewan Purnaiya (Regent) (AH 1214-1225 /1799-1810 AD), Mahisur (Mysore) Mint, Silver ¼ Pavali (Rupee), AH 1214, In the name of 
Krishnaraja Wadiyar III, Obv: dancing figure Bala Krishna, Rev: Persian legend “Kishanraj” at the top, “sana 1214 wadiyar julus” & “zarb 
Mahisur” at the bottom, 3.0g, 14.20mm, (KM #  C 202 /M Girijapati # 39), superb quality, fully struck, Uncirculated, Scarce.  
Estimated Price: 7000-9000

241. Jam Vibhaji (VS 1909-1951/1852-1894 AD), Silver 5 Kori, VS 1949, Vertical Milling, In the name of Muzaffar Shah III, Obv: Jam Shri 
Vibhaji and kori 5 in Nagari & Muzaffar Shah in Persian Legend, Rev: smaller character & vs year, 14.08g, 23.99mm, (KM # 23),high appealing, 
original luster, superb quality, uncirculated, Very Rare. 
Estimated Price: 18,000-20,000

242. Dulep Singh (AH 1241-1281 /1825-1864 AD), Silver Square Nazarana Rupee, AH 1236 /45 RY, In the name of Shah Alam II, Obv: Per-
sian legend “sikka mubarak Badshah Ghazi Shah Alam” with 1236 Hijri date, Rev: Persian legend “sana 45 julus” & mint name off flan at the 
bottom, 10.80g, 19.32 x 19.08mm, (KM # 25), toning, XF-AUC, Rare. 
Estimated Price: 12,000-15,000

244. Jaswant Singh (1890-1919 AD), Copper ¼ Anna, 1912 AD, with the name of King George V, Obv: crowned bust of King George V left, 
Rev: value and date, (KM # 16), graded & slabbed by NGC as MS 64 RB, Rare in this grade. 
Estimated Price: 10,000-15,000

Kutch continued...

Mysore

Nawanagar

243. Gulab Singh (VS 1975-2003 /1918-1946 AD), Silver Rupee, VS 1975 (1918 AD), Thick Narrow Flan, crudely struck with Primative machin-
ery, Obv: Arms of the State, Rev: Devanagari legend “Vikram Samvat 1975” within a dotted circle & around Nagari legend “Sidhi Sri Maharaja 
Gulab Singhji Bahadur Rewa”, 11.70g, 25.10mm, (KM # XM2),  nice hint of luster and toning, superb strike, Gem UNC, Extremely Rare. 
Estimated Price: 1,60,000-1,80,000  

Note: This is a heavy weight type silver rupee of  Rewa State.

Partabgarh

Rewa

Sailana

239. Madansinghji (VS 2004-2005 /1947-1948 AD), Bhuj Mint, Gold Jai Hind Kori, VS 2004, Victory for Indian Independence, Obv: Nagari 
legend “Maharaja Sri Madan Singhji, kutch” with Trishul, crescent & knife above with date, Rev: Nagari legend “Jai hind, Kori Ek, Bhuj” value 
and mint separated by scrollwork, 4.66g, 17.04mm, (DR # 277.1), superb quality, attractive features, Gem UNC, Extremely Rare. 
Estimated Price: 90,000-1,10,000
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245. Muhammad Sa’ adat Ali Khan (AH 1349-1368/1932-1949 AD), Copper Pice (Paisa), AH 1350 /1932 AD, Small Flan, With the name of  
King George V, Obv: Arms with 1350 Hijri year within a circle, Persian legend “His Highness Nawab Muhammad Sa’adat Ali Khan Saheb 
Bahadur, Wali-e-Riasat Tonk” in the margin, Rev: leaf with 1932 AD & value within a circle, Persian legend “ba Ahd Malik Muazzam Qais-
ar-e-Hind Georg Panjam” 4.7g, 21.00mm, (KM # 29a), graded & slabbed by NGC as MS 65 RB, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5500-6500

246. Rama Varma VI (ME 1062-1101 /1885-1924 AD) Silver ¼ Rupee, ME 1889, Obv: sankha (conch shell) in sprays, Rev: value & date within 
wreath, Rama Verma-Travancore around, 2.67g, 20.16mm, (B. Sarasan # 223/KM # 37), about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000

247.  Bala Rama Varma II (ME 1101-1107/1924-1931 AD), Silver Fanam, ME 1112, Obv: a conch-shell (shanka) encircled by a wreath, Rev: 
value & ruler’s name, 1.4g, 15.67mm,  (KM # 65), Uncirculated, Rare. 
Estimated Price: 6000-7000

Tonk

Travancore

246 247

248. Tulabharam Issue 1885–1924 AD (ME 1061-1099), Gold ¼ Pagoda, Obv: conch within a wreath & dotted circular border, Rev: Malayalam 
legend “Sree Padmanabha” in three lines within a wreath & dotted circular border, 0.63g, 11.16mm, (KM # X9), choice quality, about extremely 
fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 1,00,000-1,50,000 

Note: In the Travancore state, the gold Tulabhara Kaasu represents the Tulapurusha Danam ceremony that was performed in ancient days and could 
be regarded as a colorful representation of the numismatic heritage of the Travancore state. It was believed that these coins were made out of gold 
equivalent to the weight of the Maharaja and that they were distributed to the Brahmins. Hence, they were known as Thulabhara Kaasu. Originally, 
these coins were used for donations and were not part of the State’s currency. The gold procured for this purpose was purified, coined in various 
sizes and weights, and the inscription “Sree Padmanabha” was inscribed on one side of the coin, which was the name of the family deity of the 
house of Travancore.

249. Negapatnam Mint, Gold Pagoda, Obv: figure of Lord Venkateswara standing facing front with lazy “J”, Rev: field of granulated dots, (KM 
# 22), graded & slabbed by NGC as MS 64, Rare in this grade. 
Estimated Price: 35,000-45,000

Coins of European Enclaves in India

Indo-Dutch

250. Diu, Maria I (1788-1799 AD), Tin 20 Bazarucos, 1801 AD, Obv: Crowned arms, Rev: Maltese cross divides date in angles, 17.48g, 
32.59mm, (KM # 47), choice extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 8000-10,000

Indo-Portuguese
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251. Goa, D. Filipe I (1580-1598 AD), Copper 2 Bazarucos, Obv: initial letter “F” for Filipe within a circle, Rev: initial letter “R”, 11.10g, 
20.52mm, (Unlisted in KM /Gomes # 6.02), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000

255. Goa, D. Jose I (1750-1777 AD), Gold 4 Xerafins, 1766 AD, Obv: crowned arms, Rev: cross divides value & date, (KM # 148 /Gomes # 
60.02), traces of ex-mount, graded & slabbed by NGC as UNC Details, Very Rare. 
Estimated Price: 1,20,000-1,50,000

256. Goa, D. Maria I (1777-1816 AD), Gold 12 Xerafins, 1803 AD,  Obv: crowned arms, Rev: cross divides value & date, (Gomes # 41.18), 
ex-mount, about extremely fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 2,00,000-2,50,000

253. Goa, Joao V (1706-1750 AD), Tin 5 Bazarucos (3 Rodes), Obv: crowned arms divide GA, Rev: cross on mound divides star & 5, 6.90g, 
24.34mm, (Gomes # 12.01), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000

254. Goa, D. Jose I (1750-1777 AD), Silver Rupia, 1762 AD, Obv: head to right, date below, Rev: crowned arms, 11.90g, 24.20mm, (KM # 132 
), about very fine, Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000

252. Goa, D. Pedro (Regent) (1667-1683 AD), Silver Xerafim, 1681 AD, Obv: crowned arms within circle, Rev: numerals of date in angles of 
cross within circle, 10.60g, 25.15mm, (KM # 73 /Gomes # 7.08), multiple counter stamps on both sides, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000

Indo-Portuguese Continued...

254253252

257. Goa, Miguel I (1828-1834 AD), Copper Tanga (60 Reis), Obv: crowned arms, Rev: value in the center divides “AP” and “T” within sprays, 
38.74g, 32.23mm, (KM # 251), about fine, Scarce. 
Estimated Price: 5000-7000

258. Goa, D. Maria II (1834-1853 AD), Copper 15 Reis, Obv: crowned arms, Rev: value within sprays, 9.30g, 23.36mm, (Gomes # 11.01), 
choice quality, about extremely fine, Rare in this grade. 
Estimated Price: 10,000-12,000

258
257
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Indo-Portuguese Continued...

259. Goa, D. Pedro V (1853-1861 AD), Silver Rupia, 1860 AD, Obv: the bust of the king facing right, Rev: legends “GOA” &“RUPIA” inside 
laurel wreath border, 11.2g, 23.00mm, (KM # 279 /Gomes # 09.05), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 10,000-15,000

260. Colonial Coinage, Luiz I (1861-1889 AD), Silver Rupia, 1882 AD, Obv: head to left, Rev: crowned arms within a sprays, 11.70g, 30.58mm, 
(KM # 312), about extremely fine. 
Estimated Price: 4000-5000

261. Republic of Portugal, Copper-Nickel 3 Escudos, 1959 AD, Obv: shield on lined circle at center of Maltese cross, Rev: tiny towers & shields 
above divided shield on lined circle, 8.00g, 26.00mm, (KM # 34), graded & slabbed by PCGS MS66. 
Estimated Price: 9000-10,000

Note: Top-pop, highest-graded known coin in the PCGS population.  

262.  Portuguese Administration,  Silver Uma Rupia, 1912/1911 AD  (2 over 1), Obv: draped liberty head facing left, Rev: denomination within 
a laurel wreath, 11.80g, 30.50mm, (KM # 18 /Gomes # R09), XF-AU. 
Estimated Price: 4000-5000

263. Farrukhabad Mint, Silver ¼ Rupee, AH 1204 /45 RY, Edge: Plain, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka Shah Alam 
Badshah”, with 1204 Hijri, Rev: Persian legend “sana 45 julus” & “zarb Farrukhabad”, 2.90g, 16.30mm, (KM # 75 /Stevens # 9.20 /Prid # 
331), graded & slabbed by NGC as MS 62. 
Estimated Price: 6000-8000

264. Murshidabad Mint, Struck at Patna, Silver ¼ Rupee, AH 1204 /19 RY, Edge: Oblique Milling, In the name of Shah Alam II, Obv: Persian 
legend “Sikka Shah Alam Badshah” with 1204 Hijri year, Rev: Persian legend “sana 19 julus” & “zarb Murshidabad” at the bottom, (KM # 
96.4 /Stevens # 4.22 /PR # 159), graded & slabbed by NGC as MS 62. 
Estimated Price: 6000-8000

Note: Dot in left group on reverse bottom indicates that this was struck at Patna.

Coins of Presidencies of India

Bengal Presidency

263 264

These dots indicate 
that coin is struck at Patna

1912/1911 (2 over 1)



48

Coins of Presidencies of India> Bengal Presidency, Bombay Presidency

265. Murshidabad Mint, Silver ¼ Rupee, 19 RY, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II,  Obv: Persian legend “ Sikka zad 
bar haft kishwar saya-e-fazle elah, hami din-e Muhammad Shah Alam Badshah”, with crescent mint mark, Rev: Persian legend  ”sana 19 julus” 
& “zarb Murshidabad” at the bottom, 2.85g, 15.77mm, ( KM # 82.3 /Stevens # 2.188 /PR # 150), about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000

266. Farrukhabad Mint, Silver Rupee, 45 RY,  Edge: Vertical milling (Grained straight), “Saya-e-fazle elah”, Couplet, In the name of  Shah 
Alam II (1820-1824 AD), Obv: Persian legend “Sikka zad bar haft kishwar Saya-e-fazle elah, hami deen-e-Muhammad Shah Alam Badshah”, 
Rev: Persian legend “sana 45 julus” & ”zarb Farrukhabad” at the bottom, 11.20g, 26.40mm, (KM # 69 /Stevens # 7.149 /PR # 323), graded & 
slabbed by NGC as UNC Details. 
Estimated Price: 6000-8000

267. Farukhabad Mint, Silver Rupee, 45 RY, Edge: Vertical Milling, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II (1820-1824 
AD), Obv: Persian legend “sikka zad bar haft kishwar saya-e-fazle elah, Hami din-e-Muhammad, Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend 
“sana 45 julus” & “zarb Farukhabad” at the bottom, (KM # 70 /Stevens # 8.111 /PR # 318), graded & slabbed by NGC as MS 64. 
Estimated Price: 6000-8000

268. Farrukhabad Mint, Silver Rupee, 45 RY, Edge: Plain, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II (1831-1833 AD), Obv: 
Persian legend “sikka zad bar haft kishwar saya-e-fazle elah, Hami din-e-Muhammad, Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend “sana 45 
julus” & “zarb Farrukhabad” at the bottom, (/Stevens # 9.22 /PR # 333), graded & slabbed by NGC as MS 63. 
Estimated Price: 6000-8000

269. Murshidabad Mint, Silver Rupee, 19 RY, Edge: Oblique Milling, “Saya-e-fazle elah” Couplet, In the name of Shah Alam II (1794-1795 
AD), Obv: Persian legend “sikka zad bar haft kishwar saya-e-fazle elah, Hami din-e-Muhammad, Shah Alam Badshah”, Rev: Persian legend 
“sana 19 julus” & “zarb Murshidabad” at the bottom, (KM # 98.1 /Stevens # 4.18 /PR #157), graded & slabbed by NGC as MS 63. 
Estimated Price: 6000-8000

Bengal Presidency Continued...

270. Murshidabad Mint, Gold ¼ Mohur (Token), AH 1204 /19 RY, In the name of  Shah Alam II, Obv: Persian legend “Sikka Shah Alam 
Badshah” with date, Rev:  Persian legend “sana 19 julus” & “zarb Murshidabad”, 3.0g, 17.03mm, almost uncirculated. 
Estimated Price: 15,000-20,000

268267

266265

271. Surat Mint (off flan), Silver ½ Rupee, Ahad RY, In the name of  Shahjahan III (AH 1173-1174 /1759-1760 AD), Obv: Persian legend “Sikka 
Mubarak Badshah Ghazi Shahjahan”, Rev: Persian legend “sana Ahad julus” & “zarb Surat” off flan at the bottom, 5.70g, 16.60mm, (KM # 
A177), graded & slabbed by NGC as UNC Details. 
Estimated Price: 6000-8000

Note: NGC wrongly slabbed as Mughal.

Bombay Presidency
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272. Soho Mint, Copper 5 Cash, 1803 AD, Inverted Die Axis, Obv: coat-of-arms of the EIC with supporters, date below, the legend “East India 
Company”, Rev: Persian legend “Panch kas ek falus”, 5 cash at the bottom, 3.30g, 21.00mm, (KM # 317 /Stevens # 5.139 /Prid # 208), about 
extremely fine. 
Estimated Price: 4000-5000

273. Soho Mint, Copper 10 Cash, 1808 AD, Inverted Die Axis, Obv: coat-of-arms of the EIC with supporters, date below, Rev: value in Persian 
and English, 4.80g, 25.0mm, (KM # 319 /Stevens # 5.135 /Prid # 206), graded & slabbed by PCGS as AU Details. 
Estimated Price: 5000-7000

274. Soho Mint, Copper X Cash, 1808 AD, Inverted Die Axis, Obv: arms of the Company with the date below and the legend above, East India 
Company, Rev: the value in Persian legend “dah kas do falus ast” (ten cash make two falus), below this, is the value in English X CASH, 4.80g, 
25.63mm, (KM # 320 /Stevens # 5.135 /Pr # 206), rainbow color toning, almost uncirculated, Rare. 
Estimated Price: 4000-6000

Madras Presidency

Inverted Die Axis

Inverted Die Axis

Inverted Die Axis

275. Copper X Cash, ND 1807, Obv: the value in Persian legend “ain dah kas ast” (this is ten cash) & in English X Cash separated by two lines 
in between, Rev: the value in Tamil & Telugu legend, 4.68g, 24.00mm, (Stevens # 3.319), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 5000-7000

276. Chinapatan Mint, Silver Rupee, 43 RY, “Badr Munir” Couplet, In the name of Aurangzeb Alamgir, Obv: Persian legend “Sikka zad dar 
Jahan chu badr munir, Shah Aurangzeb Alamgir”, Rev: Persian legend “sana 43 julus” & “zarb Chinapatan” completely visible at the bottom, 
11.64g, 22.32mm, (Stevens # 2.7), no test mark, sharply struck, about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 7000-9000
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277. Silver 2 Rupees, AH 1172 /6 RY (frozen), In the name of Alamgir II, Obv: Persian legend “Sikka mubarak Badshah Ghazi Aziz-ud-din 
Muhammad Alamgir” with date at the top, Rev: Persian legend “sana 6 julus” & “zarb Arkat”, closed lotus, 18.10g, 38.50mm, about very fine, 
Very Rare.   
Estimated Price: 1,00,000-1,25,000 

Note: The reduced weight of this coin is likely due to prolonged submersion in seawater, which may have caused the silver to erode over time.

278. Silver Double Fanam (2 Fanams), 2nd Issue, 1808 AD, Obv: the value in Persian encircled by a short square buckled garter, the value in 
English legend “DOUBLE FANAM” on the garter, all within a beaded border, Rev: the value in Telugu in two lines within by a ribbon containing 
the value in Tamil, whose ends are separated by a star, all within a beaded border, 1.65g, 13.50mm, (KM # 350 /Stevens # 3.254), about very fine, Scarce. 
Estimated Price: 5000-7000

279. Silver ¼ Pagoda, 2nd Issue, 1808 AD, Edge: Oblique Miling, Obv: seven-tiered gopuram of a temple, standing on stony ground, between 
nine stars on each side, all this surrounded by a buckled garter, on the garter is the value in English Quarter Pagoda and Persian Pau hun phuli, 
Rev: a figure of Vishnu holding a sword in his left hand and rising from a lotus flower, dotted and other symbols on each side, all surrounded by two 
circles of beads, all this within a ribbon, the ends separated by a star, on the ribbon is the value in Tamil and Telugu, 10.26g, 26.22mm (Stevens # 
3.200), traces of ex-mount, about very fine, Scarce.
Estimated Price: 15,000-20,000

280. Gold 5 Rupees (1/3 Mohur), Obv: coat-of-arms of the EIC  without supporters and surrounded by the legend in English, Rev: Persian 
legend “Panj Rupiya Kampany Angrez Bahadur” within a raised, toothed border, 3.90g, 19.50mm, (KM # 422 /Stevens # 4.7), about extremely 
fine, Very Rare.  
Estimated Price: 50,000-70,000

Madras Presidency Continued...

281. Gold Pagoda (Token), Edge: Oblique Milling, Obv: Seven tiered gopuram of a temple, standing on stony ground, between five stars on each 
sides, all this surrounded by a buckled garter, on the garter is the value in English “PAGODA” & Persian legend “Hun”, Rev: figure of Vishnu 
holding a sword in his left hand and rising from a lotus flower, dotted and other symbols on each side, All surrounded by one circle of beads, all this 
within a ribbon, the ends separated by a star, on the ribbon is the value in Tamil & Telugu legend, 3.20g, 17.05mm, choice extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 30,000-35,000

282. Gold Pagoda (Token), Obv: a seven-tiered gopuram of a temple, on stony ground, with around five stars on each side, bordered by a buckled 
garter, containing the value ‘PAGODA’ in English and Persian, all within a beaded border, Rev: a figure of the god Vishnu holding a sword in his 
left hand, dotted and other symbols on each side, all surrounded by one circle of beads, all this within a ribbon, the ends separated by a star, on the 
ribbon is the value in Tamil and Telugu, 2.8g, 16.48mm, ex-mount, about extremely fine. 
Estimated Price: 30,000-35,000  

278 279

281 282
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Coins of British India

283. 1835, East India Company, Copper 1/12 Anna, Madras Mint, 13 berries (6L+7R), die fill numeral 5 of 1835, (PR # 161/GK # 79), original 
toning, strong features, graded & slabbed by NGC as MS 62 BN, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000 

1/12 Anna  

284. 1899, Victoria Empress, Copper 1/12 Anna, Calcutta Mint, Bust B, (PR # 804/GK # 920), multi-colour toning, strong features, superb quality, 
graded & slabbed by NGC as MS 64 BN, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000

Note: NGC records only 1 coin in higher grades.  

284283

285. 1926, King George V, Bronze 1/12 Anna, Bombay Mint, dot, (PR # 854/GK # 1239), ghost image visible, attractive toning, strong features, 
nice quality, graded & slabbed by NGC as MS 66 RB, Rare in this grade. 
Estimated Price: 3500-4500  

285

286. 1939, King George VI, Bronze 1/12 Anna, Bombay Mint, dot, head type II, short trefoils, (PR # 861/GK # 1454), beautifully toned with 
attractive luster, strong features, graded & slabbed by NGC as MS 65 RB, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000 

Note: Top-Pop, highest graded known coin for the type. 

286

287. A year-wise complete set (except 1896) of One Twelfth (¹⁄₁₂) Anna coins (61 pieces) from 1835-1942, Copper & Bronze, Victoria Queen 
& Empress, King Edward VII, King George V & VI, featuring a mix of Calcutta and Bombay Mint coins in mixed conditions, Very Rare as a set. 
1835 to 1901 (26), East India Company to Victoria Empress, (PR # 161, 163, 782-785, 809, 787, 788, 811, 812, 790, 791, 814, 793, 816, 795-800, 
802-805/GK # 79, 237, 404, 882, 886, 888, 889, 891, 894, 895, 898, 900, 902, 904, 908, 909, 911-916, 918- 921). 
1903 to 1910 (8), King Edward VII, no mm, (PR # 818-821, 823-826/GK # 1012-1015, 1017-1020). 
1912 to 1936 (24), King George V, dot & no dot, (PR # 827-837, 852-856, 843-850/GK # 1223-1232, 1234, 1235, 1237, 1239, 1241, 1243, 1245-
1251, 1253). 
1939 to 1942 (3), King George VI, head type I & II, (PR # 860, 862 & 863/GK # 1453, 1457 & 1458). 
Estimated Price: 15,000-20,000  

Note: Presenting a complete (except 1896) year-wise set of 61 British India ¹⁄₁₂ Anna coins, spanning from 1835 to 1942. This rare collection 
includes coins from various mints and in mixed conditions, making it an exceptional find for collectors. As the smallest denomination of British 
India, these coins are highly sought after and difficult to assemble as a full set. A must-have for British India numismatists. 

287 - For lot image, Please visit www.MarudharArts.com

 1/2 Pice  

288. A year-wise complete set (except 1885 & 1938) of Half (½) Pice coins (54 pieces) from 1853-1940, Copper & Bronze, Victoria Queen & 
Empress, King Edward VII, King George V & VI, Calcutta Mint coins in mixed conditions, Rare as a set. 
1853 to 1901 (19), East India Company to Victoria Empress, no mm, (PR # 159, 711, 717-723, 725-734/GK # 235, 401, 863, 865, 867, 868-881). 
1903 to 1910 (8), King Edward VII, no mm, (PR # 735, 736, 738, 740-744/GK # 1003-1005, 1007-1011). 
1912 to 1936 (25), King George V, no mm, (PR # 745-769/GK # 1198-1222). 
1939 & 1940 (2), King George VI, no dot, head type I, (PR # 771, 772/GK # 1451, 1452). 
Estimated Price: 12,000-15,000 

Note: Presenting a complete (except 1885 and 1938) year-wise set of 54 British India ½ Pice coins, spanning from 1853 to 1940. This collection 
includes coins from Calcutta Mint in mixed conditions, making it an interesting offering for collectors. It is difficult to assemble as set. 

  

288 - For lot image, Please visit www.MarudharArts.com
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289. 1835, East India Company, Copper ¼ Anna, Madras Mint, 24 berries (13L+11R), B/V, (PR # 145/GK # 152), original brown toning with 
multi-colour sheen, attractive strong features, superb quality, graded & slabbed by NGC as MS 65 BN, Very Rare in this grade. 
Estimated Price: 25,000-30,000 

Note: NGC records only 1 coin in higher grades and mentioned wrong mint on the slab. 
 
290. 1858, East India Company, Copper ¼ Anna, Birmingham Mint, Single Leaf, year numerals closer to the above 5 line design, (PR # 
156/231), toning, strong features, nice quality, graded & slabbed by NGC as MS 64 RB, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 4000-6000 

289 290

291. 1858, East India Company, Copper ¼ Anna, Birmingham Mint, Single Leaf, year numerals closer to the above 5 line design, (PR # 156/GK 
# 231), attractive toning, superb quality, graded & slabbed by NGC as MS 65 RB, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000 
 
292. 1862, Victoria Queen, Copper ¼ Anna, Proof Restrike, Calcutta Mint, A/II/no mm, (Unlisted in GK/PR # 598/SW # 4.162), original brown 
toning, mirror-like surface with an impressionable cameo, attractive features, superb quality, graded & slabbed by NGC as PF 62 RB, Extremely 
Rare in this grade. 
Estimated Price: 35,000-45,000

Note: NGC records only 1 coin in higher grades. 
  

291 292

 1/4 Anna continued...

293. 1880, Victoria Empress, Copper ¼ Anna, Calcutta Mint, B/II/C incused, (PR # 614/GK # 833), original brown toning, strong features, 
superb quality, graded & slabbed by NGC as MS 65 BN, Very Rare in this grade. 
Estimated Price: 6000-8000

Note: Top-pop, highest graded known coin for the type. 

294. 1889, Victoria Empress, Copper ¼ Anna, Calcutta Mint, B/II/no mm, die rotation around 1’o clock, (PR # 622/GK # 848), ghost image 
visible twice, attractive original toning with luster, sharp features, superb quality, graded & slabbed by NGC as MS 65 RB, Rare in this grade.
Estimated Price: 5000-7000
 
Note: NGC records only 3 coins in higher grades. 

293 294

295. 1891, Victoria Empress, Copper ¼ Anna, Calcutta Mint, B/II/no mm, (PR # 624/GK # 850), light ghost image visible, toning, strong features, 
graded & slabbed by NGC as MS 62 RB, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000  
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 1/4 Anna continued...

296. 1893, Victoria Empress, Copper ¼ Anna, Calcutta Mint, B/II/no mm, (PR # 626/GK # 852), attractive original red toning, strong features, 
nice quality, graded & slabbed by NGC as MS 64 RD, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000

Note: NGC records only 1 coin in higher grades. 

  

296

297. 1896, Victoria Empress, Copper ¼ Anna, Calcutta Mint, B/II/no mm, (PR # 629/GK # 855), attractive rainbow-like toning & patina, strong 
features, superb quality, graded & slabbed NGC as MS 64 BN, Very Rare in this grade. 
Estimated Price: 7000-9000

Note: Top-pop, highest graded known coin for the type. 

298. 1897, Victoria Empress, Copper ¼ Anna, Calcutta Mint, B/II/no mm, (PR # 630/GK # 856), superb brown toning, strong features, nice 
quality, graded & slabbed by NGC as MS 63 BN, Very Rare in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000  

Note: NGC records only 2 coins in higher grades. 

299. 1899, Victoria Empress, Copper ¼ Anna, Calcutta Mint, B/II/no mm, (PR # 632/GK # 858), original toning, attractive features, nice quality, 
block spots, graded & slabbed by NGC as MS 63 RB, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000 

297

298 299

300. 1900, Victoria Empress, Copper ¼ Anna, Calcutta Mint, B/II/no mm, (PR # 633/GK # 859), original luster, strong features, nice quality, 
graded & slabbed by NGC as MS 63 RB, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000 

301. 1903, King Edward VII, Copper ¼ Anna, Calcutta Mint, no mm, (PR # 646/GK # 994), nice toning, attractive strong features, superb quality, 
graded & slabbed by NGC as MS 64 RB, Rare in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000  

300 301

302. 1904, King Edward VII, Copper ¼ Anna, Calcutta Mint, no mm, die rotation around 11’o clock, (PR # 647/GK # 995), nice toning, strong 
features, attractive quality, graded & slabbed by NGC as MS 64 RB, Rare in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000 
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 1/4 Anna continued...

303. 1905, King Edward VII, Copper ¼ Anna, Calcutta Mint, no mm, (PR # 649/GK # 996), ghost image visible, original luster, attractive strong 
features, superb quality, graded & slabbed by NGC as MS 64 RB, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000

Note: NGC records only 2 coins in higher grades. 

303

304. 1906, King Edward VII, Bronze ¼ Anna, Calcutta Mint, no mm, (PR # 651/GK # 998), ghost image visible, attractive brown toning, very 
strong features, superb quality, graded & slabbed by NGC as MS 62 BN, Rare in this grade. 
Estimated Price: 6000-8000  

Note: In the year 1906, bronze replaced copper in coin production, leading to the striking of coins in both metals during that period. The bronze 
coins are rarer.  

304

305

305. 1908, King Edward VII, Bronze ¼ Anna, Calcutta Mint, no mm, die rotation around 11’o clock, (PR # 653/GK # 1000), attractive toning, 
strong features, nice quality, graded & slabbed by NGC as MS 64 RB, Rare in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000 

306. 1911, King George V, Bronze ¼ Anna, Calcutta Mint, no dot, pig type, (PR # 656/GK # 1171), light ghost image visible, rainbow-like toning, 
strong features, nice quality, cleaned, graded & slabbed by NGC as UNC Details, Rare date. 
Estimated Price: 7000-9000 

306

307

307. 1917, King George V, Bronze ¼ Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 662/GK # 1176), nice quality, strong features, graded & slabbed by 
NGC as MS 65 RD, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-6000  

308. 1920, King George V, Bronze ¼ Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 665/GK # 1179), original attractive red toning, strong features, nice 
quality, graded & slabbed by NGC as MS 65 RB, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000 
  

309. 1926, King George V, Bronze ¼ Anna, Bombay Mint, dot, (PR # 679/GK # 1183), ghost image visible, original brown toning, superb quality, 
strong features, graded & slabbed by NGC as MS 66 RB, Rare in this grade. 
Estimated Price: 6000-8000

Note: NGC records only 3 coins in higher grades. 

 

308

309

310. 1928, King George V, Bronze ¼ Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 669/GK # 1188), attractive original toning, strong features, superb 
quality, graded & slabbed by NGC as MS 65 RB, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-6000  

310
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 1/4 Anna continued...

311

311. 1931, King George V, Bronze ¼ Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 672/GK # 1192), attractive original luster with toning, strong features, 
superb quality, graded & slabbed by PCGS as MS 65 RD, Very Rare in this grade. 
Estimated Price: 7000-9000

Note: PCGS records only 1 coin in higher grades. 

312. 1939, King George VI, Bronze ¼ Anna, Bombay Mint, dot, head type I, (PR # 690/GK # 1422), toning, nice quality, graded & slabbed by 
PCGS as MS 65 RD, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-6000  

312

313. A year-wise complete set of One Quarter (¼) Anna coins (66 pieces) from 1835-1942, Copper & Bronze, Victoria Queen & Empress, King 
Edward VII, King George V & VI, featuring a mix of Calcutta, Bombay and Madras Mint coins in mixed conditions, Very Rare as a complete set. 
1835 to 1901 (31), East India Company to Victoria Empress, A/I, B/I & II, no mm, C incused, (PR # 149, 151, 156, 604, 608, 635, 610, 637, 
612-614, 638, 639, 617, 618, 641, 620, 643, 644, 623-634/GK # 71, 229, 231, 399, 823, 824, 827, 828, 830, 831, 833, 834, 836, 839, 840, 841, 
844, 845, 847, 849-860). 
1903 to 1910 (9), King Edward VII, no mm, (PR # 646, 647, 649-655/GK # 994-1002). 
1911 to 1936 (21), King George V, dot & no dot, (PR # 656, 658-678, 679, 680, 669-675, 683/GK # 1171-1181, 1183, 1185, 1188, 1189, 1191-
1196). 
1938 to 1942 (5), King George VI, dot & no dot, head type I & II, (PR # 684, 690, 692, 687, 694/GK # 1421, 1422, 1426, 1429, 1430). 
Estimated Price: 20,000-25,000

Note: Presenting a complete year-wise set of 66 British India ¼ Anna coins, spanning from 1835 to 1942. This rare collection 
includes coins from various mints and in mixed conditions, making it an exceptional find for collectors. These coins are highly sought after and 
difficult to assemble as a full set. A must-have for British India numismatists. 

313 - For lot image, Please visit www.MarudharArts.com

314. 1877, Victoria Empress, Copper ½ Anna, Proof Restrike, Bombay Mint, small ‘v’ to the right of the bottom panel, Bust B, (Unlisted in PR 
& GK/S&W # 6.462), lovely dark brown toning, strong features, attractive superb quality, with original I. G. Mint (Indian Government) envelope 
containing the details, proof, Extremely Rare. 
Estimated Price: 40,000-50,000  

1/2 Anna  

315. 1877, Victoria Empress, Copper ½ Anna, Proof Restrike, Bombay Mint, small ‘v’ to the right of the bottom panel, Bust B, (Unlisted in PR 
& GK/SW # 6.462), lovely dark brown toning, strong features, superb proof, graded & slabbed by NGC as PL 62 RB, Extremely Rare. 
Estimated Price: 35,000-40,000

Note: NGC mentioned wrong mint on the slab. 

314 315

316. 1878, Victoria Empress, Copper ½ Anna, Proof Restrike, Bombay Mint, small ‘v’ to the right of the bottom panel, Bust B, (Unlisted in 
PR & GK/SW # 6.465), lovely dark brown toning, superb features, attractive quality, with original I. G. Mint (Indian Government) envelope 
containing the details, proof, Extremely Rare. 
Estimated Price: 40,000-50,000 
 

316
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317. 1890, Victoria Empress, Copper ½ Anna, Proof Restrike, Bombay Mint, small ‘v’ to the right of the bottom panel, Bust B, (Unlisted in PR 
& GK/S&W # 6.473), lovely dark brown toning, strong features, superb quality, with original I. G. Mint (Indian Government) envelope containing 
the details, proof, Extremely Rare. 
Estimated Price: 40,000-50,000  

318. 1891, Victoria Empress, Copper ½ Anna, Proof Restrike, Bombay Mint, small ‘v’ to the right of the bottom panel, Bust B, (Unlisted in PR 
& GK/S&W # 6.476), lovely dark brown toning, strong features, superb quality, with original I. G. Mint (Indian Government) envelope containing 
the details, proof, Extremely Rare. 
Estimated Price: 40,000-50,000 

319. 1942, King George VI, Nickel Brass ½ Anna, Bombay Mint, no dots by INDIA, dashes by year, (PR # 990/GK # 1404), multi-colour toning, 
attractive features, graded & slabbed by NGC as MS 64, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000 

320. 1943, King George VI, Nickel Brass ½ Anna, Calcutta Mint, dots by INDIA, dashes by year, (PR # 984/GK # 1407), beautiful toning, nice 
quality, graded & slabbed by NGC as MS 64, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000  

320319

321. 1947, King George VI, Cupro-Nickel ½ Anna, Bombay Mint, dots by INDIA, dashes by year, tiny diamond-shaped pyramid on both sides, 
(PR # 992A/GK # 1415), toning, superb quality, graded & slabbed by NGC as MS 64, Rare in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000 
 

322. A year-wise complete set of Half (½) Anna coins (12 pieces) from 1835-1877/1942-1947, Copper & Cupro-Nickel, Nickel-Brass, East 
India Company, Victoria Queen & Empress, King George VI, featuring a mix of Calcutta and Bombay Mint coins in mixed conditions, Very Rare 
as a complete set. 
1835 to 1877 (6), East India Company to Victoria Empress, A/I, B/II, (PR # 131, 137, 578, 583, 584, 586/GK # 143, 144, 392, 818, 819, 820). 
1942 to 1947 (6), King George VI, dot by INDIA, dashes by year, (PR # 990, 984, 985, 986, 988, 989/GK # 1404, 1407, 1408, 1409, 1413, 1417).
Estimated Price: 20,000-25,000
 
Note: Presenting a complete year-wise set of 12 British India ½ Anna coins, spanning from 1835 to 1947. This rare collection includes coins from 
various mints and in mixed conditions, making it an exceptional find for collectors. These coins are highly sought after and difficult to assemble as 
a full set. A must-have for British India numismatists. 

322 - For lot image, Please visit www.MarudharArts.com

323. 1913, King George V, Cupro-Nickel 1 Anna, Bombay Mint, no dot, (PR # 943/GK # 1143), nice toning, attractive quality, graded & slabbed 
by NGC as MS 62, difficult date, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000  

324. 1916, King George V, Cupro-Nickel 1 Anna, Bombay Mint, no dot, (PR # 946/GK # 1146), toning, nice quality, graded & slabbed by NGC 
as MS 63, Very Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000 

324323

1 Anna  

317 318
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325. 1918, King George V, Cupro-Nickel 1 Anna, Bombay Mint, no dot, (PR # 948/GK # 1148), toning, nice quality, graded & slabbed by NGC 
as MS 61, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000 

326. 1919, King George V, Cupro-Nickel 1 Anna, Bombay Mint, no dot, (PR # 949/GK # 1149), toning, nice quality, graded & slabbed by NGC 
as MS 61, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000  

326325

327. 1930, King George V, Cupro-Nickel 1 Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 936/GK # 1163), attractive multi-colour toning, strong features, 
nice quality, graded & slabbed by NGC as MS 63, Rare in this grade. 
Estimated Price: 6000-8000 

328. 1934, King George V, Cupro-Nickel 1 Anna, Calcutta Mint, no dot, (PR # 938/GK # 1165), multi-colour toning, nice quality, graded & 
slabbed by NGC as MS 64, Rare in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000 

327 328

329. 1936, King George V, Cupro-Nickel 1 Anna, Bombay Mint, small dot, (PR # 958/GK # 1168), multi-colour iridescent spotless toning, strong 
features, superb attractive quality, graded & slabbed by NGC as MS 65, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000  

329 330

330. 1938, King George VI, Cupro-Nickel 1 Anna, Calcutta Mint, no dot, head type I, (PR # 959/GK # 1378), multi-colour toning, nice quality, 
graded & slabbed by NGC as MS 62, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000 

331. 1942, King George VI, Nickel Brass 1 Anna, Bombay Mint, dot, head type II, (PR # 976/GK # 1388), toning, nice quality, graded & slabbed 
by NGC as MS 63. 
Estimated Price: 4000-5000 

332. A year-wise complete set (except 1906 & 1911) of One (1) Anna coins (35 pieces) from 1907-1947, Cupro-Nickel & Nickel-Brass, King 
Edward VII, King George V & VI, featuring a mix of Calcutta and Bombay Mint coins in mixed conditions, Very Rare as a set. 
1907 to 1910 (4), King Edward VII, B incused, (PR # 926-929/GK # 990-993). 
1912 to 1936 (21), King George V, no dot & dot, (PR # 942-951, 930, 953, 954, 955, 956, 935-938, 957, 958/GK # 1142-1151, 1153, 1154, 1156, 
1158, 1160, 1162-1166, 1168). 
1938 to 1947 (10), King George VI, dot & no dot, head type I & II, (PR # 959, 972, 974, 975, 964, 965, 978, 967, 969, 981/GK # 1378, 1379, 
1383, 1386, 1389, 1392, 1393, 1396, 1399, 1402). 
Estimated Price: 12,000-15,000

Note: Presenting a complete  (except 1906 and 1911) year-wise set of 35 British India 1 Anna coins, spanning from 1907 to 1947. This rare 
collection includes coins from various mints and in mixed conditions, making it an exceptional find for collectors. These coins are highly sought 
after and difficult to assemble as a full set. A must-have for British India numismatists.  

332 - For lot image, Please visit www.MarudharArts.com
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341

333. 1862, Victoria Queen, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, A/I, (PR # 485/GK # 380), attractive features, superb quality, graded & slabbed by 
NGC as MS 62, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000 

334. 1890, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, B/II/C incused, (PR # 505/GK # 793), ghost image visible, strong features, nice 
quality, graded & slabbed by NGC as MS 61, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000 
  

2 Annas

333 334

335. 1897, Victoria Empress, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, B/II/C incused, left side crown design is missing, (PR # 512/GK # 807), ghost image 
seen twice, nice toning, strong features, attractive quality, graded & slabbed by NGC as MS 62, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000  

335 336

336. 1903, King Edward VII, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, no mm, (PR # 556/GK # 980), ghost image visible, little toning, strong features, 
superb quality, graded & slabbed by PCGS as MS 64, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000

Note: PCGS records only 2 coins in higher grades. 

337. 1904, King Edward VII, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, no mm, (PR # 557/GK # 981), strong features, nice quality, graded & slabbed by 
NGC as MS 62, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000 
 
338. 1904, King Edward VII, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, no mm, (PR # 557/GK # 981), nice toning, strong features, graded & slabbed by 
NGC as MS 63, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000  

337 338

339. 1907, King Edward VII, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, no mm, (PR # 560/GK # 984), clear ghost image visible, strong features, graded & 
slabbed by NGC as MS 62, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000 

340. 1908, King Edward VII, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, no mm, (PR # 560/GK # 985), attractive toning, strong features, nice quality, graded 
& slabbed by NGC as MS 62, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000 

339 340

341. 1909, King Edward VII, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, no mm, die rotation around 1’o clock, (PR # 562/GK # 986), nice quality, VF-XF, 
Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000  

Note: Key date for this type. 

342. 1910, King Edward VII, Silver 2 Annas, Bombay Mint, dot, (Unlisted in PR/GK # 988), little toning, strong features, mirror-like surface, 
nice quality, graded & slabbed by NGC as MS 64, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000 

342
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343. 1913, King George V, Silver 2 Annas, Bombay Mint, dot, (PR # 572/GK # 1111), rainbow-like toning, superb quality, graded & slabbed by 
NGC as MS 63, Rare in this grade. 
Estimated Price: 6000-8000 

344. 1914, King George V, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, no dot, (PR # 567/GK # 1112), toning, strong features, nice quality, graded & slabbed 
by NGC as MS 64, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000 

2 Annas continued...

343 344

345. 1916, King George V, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, no dot, (PR # 569/GK # 1116), superb multi-colour toning, strong features, attractive 
quality, graded & slabbed by NGC as MS 64, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000  

345 346

346. 1917, King George V, Silver 2 Annas, Calcutta Mint, no dot, (PR # 570/GK # 1117), rainbow-like toning, strong features, nice quality, graded 
& slabbed by NGC as MS 64, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000 
 

347. A year-wise complete set of Silver Two (2) Annas coins (45 pieces) from 1841-1917, Victoria Queen, Victoria Empress, King Edward VII 
and King George V, featuring a mix of Calcutta and Bombay Mint coins in mixed conditions, Very Rare as a complete set. 
Silver 2 Annas (45), 1841 to 1917, A/I, B/I & II, B raised & incused, C incused, no mm, no dot, (PR # 114, 121, 485, 516-518, 491, 493-498, 
531, 500-505, 546, 547, 508, 549, 510, 550, 512, 552, 553, 515, 556-570/GK # 134, 216, 381, 738, 741, 743, 748, 751, 753, 754, 758, 763, 768, 
769, 779, 782, 784, 786, 788, 793, 794, 796, 800, 801, 803, 804, 807, 809. 812, 817, 980-987, 1107, 1108, 1110, 1112, 1114, 1116, 1117). 
Estimated Price: 55,000-75,000

Note: Presenting a complete year-wise set of 45 British India Silver 2 Annas coins, spanning from 1841 to 1917. This rare collection includes 
coins from various mints and in mixed conditions, making it an exceptional find for collectors. These coins are highly sought after and difficult to 
assemble as a full set. A must-have for British India numismatists. 

347 - For lot image, Please visit www.MarudharArts.com

348. 1939, King George VI, Cupro-Nickel 2 Annas, Calcutta Mint, no dots by year, head type I, (PR # 904/GK # 1350), toning, nice quality, 
graded & slabbed by NGC as MS 63, Rare in this grade. 
Estimated Price: 6000-8000

Note: NGC mentioned wrong mint on the slab. 
 

348 349

349. 1943, King George VI, Nickel-Brass 2 Annas, Bombay Mint, dots by year, normal & thick numeral ‘3’, head type II, (PR # 919/GK # 1360), 
toning, graded & slabbed by NGC as MS 63, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000 

350. 1946, King George VI, Cupro-Nickel 2 Annas, Calcutta Mint, no dots by year, head type II, normal numeral 6, (PR # 911/GK # 1371), 
superb multi-colour toning, nice features, attractive quality, graded & slabbed by NGC as MS 64, Rare in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000 
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2 Annas continued...

351. 1947, King George VI, Cupro-Nickel 2 Annas, Bombay Mint, dots by year, head type II, (PR # 923/GK # 1375), multi-colour toning, strong 
features, nice quality, graded & slabbed by NGC as MS 63, Rare in this grade. 
Estimated Price: 4000-6000  

351 352

352. 1947, King George VI, Cupro-Nickel 2 Annas, Calcutta Mint, no dots by year, head type II, (PR # 912/GK # 1376), ghost image visible, 
attractive multi-colour toning, superb quality, graded & slabbed by NGC as MS 63, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000 

353. A year-wise complete set of Two (2) Annas coins (24 pieces) from 1918-1947, Cupro-Nickel & Nickel-Brass, King George V & VI, 
featuring a mix of Calcutta, Bombay and Lahore Mint coins in mixed conditions, Very Rare as a complete set. 
1918 to 1936 (15), King George V, no dot & dot, (PR # 880-882, 896, 897, 885, 899-901, 889-892, 902, 903/GK # 1118, 1120, 1121, 1123, 1125, 
1126, 1129, 1131, 1133-1137, 1139, 1140. 
1939 to 1947 (9), King George VI, dot & no dots by year, head type I & II, (PR # 913, 915, 916, 918-921, 911, 923/GK # 1348, 1353, 1356, 1359, 
1360, 1364, 1368, 1372, 1375). 
Estimated Price: 15,000-20,000

Note: Presenting a complete year-wise set of 24 British India 2 Annas coins, spanning from 1918-1947. This rare collection includes coins from 
various mints and in mixed conditions, making it an exceptional find for collectors. These coins are highly sought after and difficult to assemble as 
a full set. A must-have for British India numismatists. 

353 - For lot image, Please visit www.MarudharArts.com

354. 1840, Victoria Queen, Silver ¼ Rupee, Continuous Legend, Madras Mint, S incused & V raised, 20 berries (10L+10R), A(a)/I, (PR # 101/
GK # 129), nice toning, strong features, graded & slabbed by NGC as AU details, Rare in this grade. 
Estimated Price: 6000-8000  

354 355

355. 1840, Victoria Queen, Silver ¼ Rupee, Divided Legend, Calcutta/Bombay Mint, W.W. raised, 10 berries (6L+4R), numeral ‘4’ without serif, 
(PR # 105-107/GK # 197-201), little toning, strong features, graded & slabbed by NGC as MS 62. 
Estimated Price: 4000-5000 

356. 1896, Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, C/II/C incused, (PR # 400/GK # 728), nice toning, strong features, superb quality, 
graded & slabbed by PCGS as MS 63, Very Rare in this grade. 
Estimated Price: 25,000-30,000

Note: PCGS records only 2 coins in higher grades. 
 

1/4  Rupee 

356 357

357. 1908, King Edward VII, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, no mm, (PR # 437/GK # 977), ghost image visible, strong features, nice quality, 
graded & slabbed by PCGS as MS 63, Rare in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000  

Note: PCGS records only 2 coins in higher grades. 
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1/4 Rupee  continued...

358. 1913, King George V, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 442/GK # 1083), little toning, graded & slabbed by NGC as MS 62, 
Scarce in this grade. 
Estimated Price: 5500-7500 

358 359

359. 1914, King George V, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, no dot, die rotation around 1’o clock, (PR # 443/GK # 1085), little toning, graded & 
slabbed by NGC as MS 62, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 5500-7500 
  

360. 1916, King George V, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 445/GK # 1089), nice toning, strong features, superb quality, graded & 
slabbed by NGC as MS 64, Rare in this grade. 
Estimated Price: 6500-8500  

360 361

362

361. 1917, King George V, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 446/GK # 1090), ghost image visible, strong features, nice quality, 
graded & slabbed by NGC as MS 63, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000 

362. 1918, King George V, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 447/GK # 1091), strong features, superb quality, mirror-like surface, 
graded & slabbed by NGC as MS 65, Rare in this grade. 
Estimated Price: 8000-10,000

Note: NGC records only 2 coins in higher grades. 

363

363. 1919, King George V, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 448/GK # 1092), little toning, strong features, nice quality, graded & 
slabbed by NGC as MS 64, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000  

364. 1928, King George V, Silver ¼ Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 459/GK # 1095), toning, nice quality, graded & slabbed by NGC as MS 62, 
Scarce in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000 

365. 1940, King George VI, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, Rev. I/no dot, head type II, (PR # 473/GK # 1328), ghost image visible, strong 
features, nice quality, graded & slabbed by NGC as MS 64, Rare in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000 
 

364 365

366. 1940, King George VI, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, Rev. I/no dot, head type II, (PR # 473/GK # 1328), ghost image visible, strong 
features, nice quality, graded & slabbed by NGC as MS 64, Rare in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000  
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367. 1942, King George VI, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, rev. II/no dot, head type II, (PR # 474/GK # 1329), little toning, strong features, nice 
quality, graded & slabbed by PCGS as MS 64, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 4000-5000 

368. 1945, King George VI, Silver ¼ Rupee, Bombay Mint, Large ‘5’, dot, head type II, (PR # 470/GK # 1343), toning, graded & slabbed by 
NGC as AU 58, Rare in this grade. 
Estimated Price: 6000-8000 
 

367 368

369. 1945, King George VI, Silver ¼ Rupee, Bombay Mint, Large ‘5’, rev. II/dot, die rotation around 11’o clock, (PR # 470/GK # 1343), nice 
toning, strong features, superb quality, graded & slabbed by NGC as MS 63, Very Rare in this grade. 
Estimated Price: 8000-10,000  

370. 1919, King George V, Cupro-Nickel 4 Annas, Proof Restrike, Calcutta Mint, no dot, (Unlisted in PR & GK/SW # 8.183), spotless mirror-
like surface with impressionable cameo, strong features, superb quality, graded & slabbed by NGC as PF 65, Extremely Rare in this grade.
Estimated Price: 40,000-60,000
 
Note: NGC records only 2 coins in higher grades. 

370 371

371. 1920, King George V, Cupro-Nickel 4 Annas, Proof Restrike, Calcutta Mint, no dot, (Unlisted in PR & GK/S&W # 8.189), rainbow-like 
toning, spotless mirror-like surface with impressionable cameo, strong features, superb quality, graded & slabbed by NGC as PF 64, Extremely 
Rare in this grade. 
Estimated Price: 40,000-60,000 

4 Annas

372. 1921, King George V, Cupro-Nickel 4 Annas, Proof Restrike, Calcutta Mint, no dot, (Unlisted in GK/PR # 876/SW # 8.190), rainbow-
like toning, spotless mirror-like surface with an impressionable cameo, attractive features, superb quality, graded & slabbed by NGC as PF 64, 
Extremely Rare in this grade. 
Estimated Price: 40,000-50,000  

373. King George V, Cupro-Nickel 4 Annas (3), Calcutta & Bombay Mint, 1919, 1920, 1921, no dot & dot, (PR # 874, 878 & 879/GK # 1101, 
1104 & 1106), AVF-XF, Scarce as a set. 
Estimated Price: 5000-7000 
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374. 1840, Victoria Queen, Silver ½ Rupee, Divided Legend, Madras Mint, B raised (initial ‘B’ often looks like numeral ‘8’), W.W. incused, 24 
berries (12L+12R), letter ‘A’ re-engraved in VICTORIA, (Unlisted in PR/GK # 196), little toning, VF-XF, Scarce. 
Estimated Price: 5000-7000 

1/2 Rupee

375. 1862, Victoria Queen, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, C/II, (PR # 252/GK # 367), original gleam with attractive features, superb quality, 
graded & slabbed by NGC as MS 64, Very Rare in this grade. 
Estimated Price: 15,000-20,000  

Note: NGC mentioned wrong mint on the slab. 

374 375

376. 1862, Victoria Queen, Silver ½ Rupee, Proof Restrike, Bombay Mint, B/III/no mm, (Unlisted in PR & GK/SW # 4.124), deep-blue 
iridescent toning, cameo-like quality, superbly attractive, strong features, graded & slabbed by NGC as PF 62, Extremely Rare in this grade. 
Estimated Price: 80,000-1,00,000

Note: NGC records only 5 coins in higher grades. 

 

377. 1896, Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, A/I/C incused, (PR # 279/GK # 652), lovely toning on both sides, superb features, 
choice example, very attractive, graded & slabbed by NGC as AU 55, Rare in this grade. 
Estimated Price: 22,000-25,000 
 

378. 1897, Victoria Empress, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, A/I/C incused, (PR # 280/GK # 657), little toning, strong features nice quality, 
graded & slabbed by NGC as MS 61, Extremely Rare in this grade. 
Estimated Price: 1,00,000-1,25,000  
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379. 1907, King Edward VII, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, B incused & dot, (PR # 316/GK # 965), little toning, strong features, choice quality, 
graded & slabbed by NGS as MS 61 Choice, Very Rare in this grade. 
Estimated Price: 15,000-20,000 

380. 1910, King Edward VII, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, no mm, (PR # 314/GK # 971), attractive toning on both sides, flawless surface, 
superb strike, graded & slabbed by NGC as AU 55, Rare in this grade. 
Estimated Price: 8000-10,000 

380379

381. 1919, King George V, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 343/GK # 1057), ghost image visible, strong features, mirror like-surface, 
attractive quality, graded & slabbed by NGC as MS 64, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000  

381 382

382. 1924, King George V, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 327/GK # 1063), little toning, strong features, nice quality, graded & 
slabbed by NGC as MS 61, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000 
 

383. 1925, King George V, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 328/GK # 1065), little toning, strong features, nice quality, graded & 
slabbed by NGC as MS 63, Rare in this grade. 
Estimated Price: 4000-6000 

384. 1933, King George V, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 333/GK # 1073), strong features, nice quality, graded & slabbed by NGC 
as MS 64+, Rare in this grade. 
Estimated Price: 6000-8000  

383 384

385. 1936, King George V, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 335/GK # 1075), strong features, attractive quality, mirror-like surface, 
graded & slabbed by NGC as MS 65, Very Rare in this grade. 
Estimated Price: 12,000-15,000 

386. 1939, King George VI, Silver ½ Rupee, Calcutta Mint, A(a)/I/no dot, head type II, (PR # 364/GK # 1298), strong features, mirror-like 
surface, superb quality, graded & slabbed by NGC as MS 63, Very Rare in this grade. 
Estimated Price: 8000-10,000 

385 386
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387. 1919, King George V, Cupro-Nickel 8 Annas, Calcutta Mint, no dot, (PR # 870/GK # 1077), scratches, about extremely fine, Scarce. 
Estimated Price: 5000-7000  

 8 Annas

388. 1919, King George V, Cupro-Nickel 8 Annas, Bombay Mint, dot, (PR # 872/GK # 1078), VF-XF, Scarce. 
Estimated Price: 5000-7000 

389. 1919, King George V, Cupro-Nickel 8 Annas, Proof Restrike, Bombay Mint, dot, (Unlisted in PR & GK/SW # 8.132), spotless mirror-like 
surface with impressionable cameo, strong features, attractive quality, graded & slabbed by NGC as PF 64, Extremely Rare in this grade. 
Estimated Price: 50,000-70,000 

387 388

389 390

390. 1920, King George V, Cupro-Nickel 8 Annas, Proof Restrike, Bombay Mint, dot, (Unlisted in PR & GK/SW # 8.135), nice toning, mirror-
like surface with impressionable cameo, strong features, attractive quality, graded & slabbed by NGC as PF 64, Extremely Rare in this grade. 
Estimated Price: 60,000-80,000  

391. 1835, King William IIII, Silver Rupee, Calcutta Mint, F incused, 19 berries (10L+9R), A/II, bud leaves, die rotation around 11’o clock, (PR 
# 34/GK # 14), strong features, nice quality, obv scratched, graded & slabbed by NGC as UNC details, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 10,000-12,000 

392. 1835, King William IIII, Silver Rupee, Calcutta Mint, F dugout, 19 berries (10L+9R), A(a)/III, bud leaves, die rotation around 11’o clock, 
(PR # 34/GK # 21), strong features, superb quality, obv cleaned, graded & slabbed by NGC as UNC details, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 10,000-12,000  

391 392

393. 1835, King William IIII, Silver Rupee (5), Calcutta & Bombay Mint, about extremely fine, Rare. 
1). F dugout, 19 berries (10L+9R), B/II(ii), bud leaves, (PR # 34/GK # 19). 
2). F raised, 19 berries (10L+9R), A/I, two leaves above E of ONE, (PR # 37/GK # 30). 
3). no initials, 20 berries (11L+9R), B/II(ii), bud leaves, extra dot near King’s ear & W broken in WILLIAM, (PR # 40/GK # 33). 
4). no initials, 20 berries (11L+9R), B/II(ii), bud leaves, W & I broken in WILLIAM, (PR # 40/GK # 33). 
5). no initials, 20 berries (11L+9R), B/II(ii), bud leaves, (PR # 40/GK # 33). 
Estimated Price: 11,000-15,000 
 

393 - For lot image, Please visit www.MarudharArts.com

394. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Continuous Legend, Calcutta Mint, no initials, 19 berries (10L+9R), A/I, bud leaves, English Head, 
(PR # 42/GK # 80), strong features, graded & slabbed by NGC as AU 58. 
Estimated Price: 5000-6000 

Rupee
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395. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Continuous Legend, Bombay Mint, no initials, 35 berries (20L+15R), C/VI, (PR # 52/GK # 118), strong 
features, mirror-like surface, graded & slabbed by NGC as AU 58, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 5000-6000  

396. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Divided legend, Calcutta Mint, W.W. raised, 28 berries (13L+15R), die rotation around 1’o clock, (PR 
# 56/GK # 163), strong features, mirror-like surface, AU-UNC, Scarce. 
Estimated Price: 4000-6000 

397. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Divided legend, Calcutta/Bombay Mint, W.W. raised, 28 berries (13L+15R), (PR # 56-57/GK # 163-
172), strong features, graded & slabbed by NGC as MS 62. 
Estimated Price: 7000-9000 

396395

398. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Divided legend, Calcutta/Bombay Mint, W.W. raised, 28 berries (13L+15R), (PR # 56-57/GK # 163-
172), strong features, nice quality, graded & slabbed by NGC as MS 62. 
Estimated Price: 7000-8000  

398397

399. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Divided legend, Calcutta/Bombay Mint, W.W. raised, 28 berries (13L+15R), (PR # 56-57/GK # 163-
172), strong features, nice quality, graded & slabbed by PCGS as MS 62. 
Estimated Price: 7000-8000 

399 400

400. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Divided legend, Calcutta/Bombay Mint, W.W. raised, 28 berries (13L+15R), re-engraved numeral 
‘4’, (PR # 56-57/GK # 163-172), strong features, mirror-like surface, attractive quality, graded & slabbed by NGC as MS 63, Rare in this grade. 
Estimated Price: 10,000-12,000 

401. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Divided legend, Calcutta/Bombay Mint, W.W. raised (second dot after WW are elongated), 28 berries 
(13L+15R), second I in VICTORIA looks like inverted numeral 1, (variant of both PR # 56-57/GK # 163-172), ghost image visible, strong 
features, mirror-like surface, nice quality, graded & slabbed by NGC as MS 62, Rare in this grade. 
Estimated Price: 7000-9000  
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402. 1840, Victoria Queen, Silver Rupee, Divided legend, Calcutta/Bombay Mint, W.W. (multiple struck) raised, 28 berries (13L+15R), 
(Unlisted in PR & GK), ghost image visible, strong features, mirror-like surface, graded & slabbed by NGC as MS 62, Very Rare. 
Estimated Price: 10,000-15,000

Note: Initials W.W. of die engraver William Wyon on this coin is multiple struck. 

 

Rupee continued...

402 403

403. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Calcutta Mint, A/II(iii), 3 pineapples, without initial ‘J’, the actual year of minting 1864, (PR # 63/GK 
# 247), strong features, nice quality, graded & slabbed by NGC as MS 62, Rare in this grade. 
Estimated Price: 10,000-12,000  

404. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Madras Mint, B/II(v), 1 pineapple above O of ONE, with enclosed frame effect, (PR # 56/GK # 263), 
ghost image visible, little toning, strong features, graded & slabbed by NGC as MS 62, Extremely Rare in this grade. 
Estimated Price: 12,000-15,000

Note: NGC mentioned wrong mint on the slab. 

405. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Madras Mint, B/II, Without Re-engraving of hair and with enclosed frame effect, the second I in 
VICTORIA looks like an inverted 1, year 1862 double struck, (PR # 57/GK # 266), ghost image visible, little toning, strong features, nice quality, 
graded & slabbed by NGC as MS 62, Rare in this grade. 
Estimated Price: 7000-9000

Note: NGC mentioned wrong mint on the slab. 
 

405404

406. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Madras Mint, B/II, Without Re-engraving of hair and complete raised line at the back of the bust (with 
enclosed frame effect), (PR # 57/GK # 266), ghost image visible, strong features, mirror-like surface, graded & slabbed by NGC as MS 62, Rare 
in this grade. 
Estimated Price: 8000-10,000 

406 407

407. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Madras Mint, B/II, Without Re-engraving of hair and with enclosed frame effect, (PR # 57/GK # 266), 
ghost image visible, strong features, mirror-like surface, nice quality, graded & slabbed by NGC as MS 62, Rare in this grade. 
Estimated Price: 8000-10,000 

408. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Madras Mint, B/II, Without Re-engraving of hair and with enclosed frame effect, (PR # 57/GK # 266), 
ghost image visible, strong features, mirror-like surface, nice quality, graded & slabbed by NGC as MS 63, Rare in this grade. 
Estimated Price: 8000-10,000  
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409. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, 5 Panels, Bombay Mint, D/II, flower above E of ONE normal size, Unlisted bud flower, (Unlisted in 
PR & GK), little toning, strong features, graded & slabbed by NGC as MS 62, Very Rare. 
Estimated Price: 12,000-15,000 
 
410. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Madras Mint, B/II, Without Re-engraving of hair and with enclosed frame effect, (PR # 57/GK # 266), 
ghost image visible on both sides, strong features, mirror-like surface, graded & slabbed by NGC as MS 63, Very Rare in this grade. 
Estimated Price: 10,000-15,000  

Note: NGC mentioned wrong mint on the slab. 

409 410

411. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Madras Mint, B1/II, with enclosed frame effect, Inverted 1 type, the top left tip of the first ‘I’ in 
VICTORIA is broken, resembling an inverted ‘1’, (Unlisted in PR & GK), ghost image visible, strong features, superb quality, mirror-like 
surface, graded & slabbed by NGC as MS 61, Very Rare. 
Estimated Price: 12,000-15,000

Note: NGC mentioned wrong mint on the slab. 
 
412. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, B/II/0/3 dots in straight line, the actual year of minting 1865, die rotation around 1’o 
clock, (PR # 77/GK # 300), strong features, nice quality, graded & slabbed by NGC as MS 61. 
Estimated Price: 7000-8000 

411 412

413. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/0/4 dots, without initial J, the first I in Victoria top left side tip has been broken, 
its look like inverted 1 and second I top tip has been broken, its look like inverted T, the actual year of minting 1866, (PR # 79/GK # 308), ghost 
image visible, strong features, graded & slabbed by NGC as MS 61. 
Estimated Price: 6000-8000  

414. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/0/4 dots, without initial J, the actual year of minting 1866, (PR # 79/GK # 308), 
ghost image visible, strong features, graded & slabbed by NGC as MS 62, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 6000-8000 

414

415. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/0/4 dots, without initial J, area above text ‘RUPEE’ appears as double struck, the 
actual year of minting 1866, (PR # 79/GK # 308), ghost image visible, strong features, nice quality, graded & slabbed by NGC as MS 62, Scarce 
in this grade. 
Estimated Price: 7000-9000 

413
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416. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/0/4 dots, without initial J, Inverted 1 type, the first I in Victoria top left side tip 
has been broken, its look like inverted 1, the actual year of minting 1866, (PR # 79/GK # 308), strong features, nice quality, graded & slabbed by 
NGC as MS 63, Rare in this grade. 
Estimated Price: 8000-10,000  

416

417. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/1/4 dot, letters are broken in VICTORIA, (Unlisted in PR & GK), harshly cleaned, 
graded & slabbed by NGC as XF details, Very Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000 
  

417

418. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/0/4/1 dots, bottom dot below the bottom flower, without initial ‘J’, first ‘I’ in INDIA 
is missing, (Unlisted in PR & GK), about very fine, Exceedingly Rare. 
Estimated Price: 40,000-50,000

Note: A new type was recently discovered where the dot is seen underneath the bottom flower. It is an Ex-lot of Marudhar Arts, Auction no 36, lot 
no 368. 

419. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/0/5 (4+1 microdot), complete ‘D’ in INDIA, without initial ‘J’, bud flower double 
struck, the actual year of minting 1867, (PR # 85/GK # 316), ghost image visible, strong features, graded & slabbed by NGC as MS 62, Scarce 
in this grade. 
Estimated Price: 6000-8000  

418 419

420. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/0/5 dots, complete ‘D’ in INDIA, without initial ‘J’, letters are broken in 
VICTORIA, the actual year of minting 1867, die rotation around 11’o clock, (PR # 85/GK # 316), strong features, nice quality, graded & slabbed 
by NGC as MS 63, Rare in this grade. 
Estimated Price: 8000-10,000 
 
421. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/0/6 dots, with half bottom stroke of numeral 1, without initials J, actual year of 
minting 1868, (PR # 86/GK # 323), little toning, strong features, graded & slabbed by NGC as MS 61, Rare in this grade. 
Estimated Price: 7500-9500 
 

420 421

422. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/0/6 dots, without a bottom stroke of numeral 1, broken 8, without initials J, actual 
year of minting 1868, (PR # 86/GK # 323), strong features, super quality, graded & slabbed by NGC as MS 62, Rare in this grade. 
Estimated Price: 8000-10,000  
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423. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/1/6 (2+4 microdots), with initial ‘J’, the actual year of minting 1868, (Unlisted 
in PR & GK), ghost image visible, strong features, superb quality, mirror-like surface, graded & slabbed by NGC as MS 62, Rare in this grade. 
Estimated Price: 6000-8000 

424. 1862, Victoria Queen, Silver Rupee, Bombay Mint, A/II/0/7 dots, without initial ‘J’, the actual year of minting 1869, (PR # 87/GK # 329), 
strong feature, mirror-like surface, graded & slabbed by NGC as UNC details. 
Estimated Price: 5000-6000 

423 424

425. 1875, Victoria Queen, Silver Rupee, Calcutta Mint, A1/I/no mm, the top stroke of numeral ‘5’ long, die rotation around 11’o clock, (PR # 
113/GK # 429), little toning, strong features, graded & slabbed by NGC as UNC details, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 5000-6000  

425

426. 1877, Victoria Empress, Silver Rupee, Calcutta Mint, A1/I/no mm, thick numeral ‘77’, (PR # 115/GK # 446), little ghost image visible & 
toning, strong features, nice quality, obv. cleaned, graded & slabbed by NGC as UNC details, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 6000-8000 

427. 1879, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3/I/dot, (PR # 154/GK # 460), little toning, strong features, nice quality, graded & 
slabbed by NGC as MS 61, Rare in this grade. 
Estimated Price: 16,000-20,000 

426

427

428. 1885, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3/II(iv)/no mm, (Unlisted in PR/GK # 502), strong features, about extremely fine, 
Extremely Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000  

428

429. 1889, Victoria Empress, Mule Silver Rupee, Proof Restrike, Calcutta Mint, A1(i)/I(i)/C incused, the obverse of Bombay Mint die is paired 
with the reverse of Calcutta Mint die, (Unlisted in PR, GK & SW), nice toning, strong features, superb quality, graded & slabbed by NGC as PL 
63, Extremely Rare in this grade. 
Estimated Price: 80,000-1,00,000

Note: Top-pop, highest graded known coin for the type. 
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430. 1890, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, C2/I/B incused, (PR # 178/GK # 566), light ghost image visible, strong features, 
superb quality, graded & slabbed by NGC as MS 63, Rare in this grade. 
Estimated Price: 12,000-15,000 
  

430 431

431. 1890, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, C2/I/B incused, (PR # 178/GK # 566), ghost image visible, toning, strong features, 
superb quality, graded & slabbed by NGC as MS 63, Rare in this grade. 
Estimated Price: 14,000-16,000  

432. 1897, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, C2/I(ii)/B incused, (PR # 183/GK # 581), strong features, superb luster, nice quality, 
AU, Extremely Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000 

433. 1898, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, C2/I(ii)/B incused, (PR # 184/GK # 585), ghost image visible, strong features, 
scratches, graded & slabbed by NGC as AU 58, Rare in this grade. 
Estimated Price: 8000-10,000 

433432

434. 1898 (8 over 3), Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, clear traces of numeral ‘3’ seen behind last numeral ‘8’, C2/I (ii)/B 
incused, (Unlisted in PR & GK), about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 5000-7000

Note: This overdate coin from 1898, struck over 1893 with distinct traces of the numeral 3 behind the 8 of 1898, was previously unknown and 
remains unlisted from all major catalogues.  

434

435. 1900, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3(i)/I(ii)/B incused, (PR # 186/GK # 589), ghost image visible, strong features, 
superb quality, graded & slabbed by NGC as MS 62, Rare in this grade. 
Estimated Price: 8000-10,000 
  

435

436. 1900, Victoria Empress, Silver Rupee, Bombay Mint, A3(i)/I(ii)/B incused, (PR # 186/GK # 589), strong features, nice quality, graded & 
slabbed by NGC as MS 62, Rare in this grade. 
Estimated Price: 7000-9000 
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Rupee continued...

437. 1903, King Edward VII, Silver Rupee, Bombay Mint, B incused & dot, (PR # 199/GK # 926), ghost image visible, mirror-like surface, nice 
quality, graded & slabbed by NGC as MS 62, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 6000-8000  

437 438

438. 1905, King Edward VII, Silver Rupee, Bombay Mint, B incused & dot, the top stroke of numeral 5 is long, (PR # 201/GK # 936), nice 
toning, strong features, superb quality, graded & slabbed by PCGS as MS 61, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 8000-10,000 

439. 1906, King Edward VII, Silver Rupee, Calcutta Mint, no mm, dot on the left stem, (PR # 192/GK # 938), little toning, nice quality, cleaned, 
graded & slabbed by NGC as UNC details, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 5000-6000 

440

440. 1907, King Edward VII, Silver Rupee, Bombay Mint, B incused & dot, narrow numeral ‘7’, (PR # 203/GK # 944), mirror-like surface, nice 
quality, graded & slabbed by NGC as MS 61, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000  

441. 1907, King Edward VII, Silver Rupee, Proof Restrike, Bombay Mint, B incused & dot, broad numeral ‘7’, die rotation around 11 o’clock, 
(Unlisted in PR & GK/SW # 7.38), deep-blue iridescent toning, cameo-like quality, superbly attractive, graded & slabbed by NGC as PL 61, 
Extremely Rare in this grade. 
Estimated Price: 70,000-90,000 

442. 1908, King Edward VII, Silver Rupee, Calcutta Mint, no mm, dot on the left stem, (PR # 194/GK # 946), ghost image visible, little toning, 
strong features, nice quality, graded & slabbed by NGC as MS 62, Rare in this grade. 
Estimated Price: 6000-8000 

441 442

443. 1908 (8 over 7), King Edward VII, Silver Rupee, Bombay Mint, traces of numeral ‘7’ seen behind last numeral ‘8’, B incused & dot, 
(Unlisted in PR/GK # 947), little toning, strong features, superb toning spread all over, lovely sheen, nice quality, graded & slabbed by NGC as 
MS 61, Extremely Rare in this grade. 
Estimated Price: 25,000-30,000

Note: NGC records only 1 coin in higher grades.  
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444. 1910, King Edward VII, Silver Rupee, Calcutta Mint, no mm, more spacing between the year numerals, (PR # 196/GK # 955), little toning, 
graded & slabbed by NGC as MS 61, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000 
 

445. 1910, King Edward VII, Silver Rupee, Bombay Mint, B incused & dot, 5 Persian dots instead 7, two Persian dots are missing, (Unlisted in 
PR & GK), toning, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000 
 

444 445

446. 1911, King George V, Silver Rupee, Calcutta Mint, no dot, pig type, (PR # 207/GK # 1021), attractive toning, strong features, superb quality, 
graded & slabbed by NGC as AU 58, Rare in this grade. 
Estimated Price: 6000-8000  

446

447. 1918, King George V, Silver Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 214/GK # 1037), toning, graded & slabbed by NGC as MS 63. 
Estimated Price: 4000-6000 

447

448. 1919, King George V, Silver Rupee, Proof Restrike, Bombay Mint, dot, (Unlisted in PR & GK/SW # 8.49), spotless mirror-like surface with 
an impressionable cameo, superb toning, graded & slabbed by NGC as PL 63, Extremely Rare in this grade. 
Estimated Price: 70,000-1,00,000

Note: Top-pop, highest graded known coin for the type. 

449. 1920, King George V, Silver Rupee, Calcutta Mint, no dot, (PR # 216/GK # 1041), strong features, nice quality, graded & slabbed by PCGS 
as MS 64, Rare in this grade. 
Estimated Price: 8500-10,000  
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451

450. 1921, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 227/GK # 1043), nice toning, strong features, nice quality, graded & slabbed 
by NGC as MS 61, Difficult date. 
Estimated Price: 5000-7000 

451. 1921, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 227/GK # 1043), multi-colour toning, strong features, superb quality, graded 
& slabbed by NGC as MS 63, Rare date. 
Estimated Price: 8000-10,000 
 

Rupee continued...

450

452. 1922, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, (PR # 228/GK # 1044), little toning, attractive strong features, superb quality, graded 
& slabbed by NGC as MS 64, Tough date, Extremely Rare in this grade. 
Estimated Price: 30,000-35,000  

452 453

453. 1938, King George VI, Silver Rupee, Bombay Mint, A/I/no dot,  head type II, (PR # 233/GK # 1254), little toning, strong features, graded 
& slabbed by NGC as MS 62, Very Rare in this grade. 
Estimated Price: 15,000-20,000 

454. 1940, King George VI, Silver Rupee, Bombay Mint, A(a)/I/dot, (PR # 237/GK # 1258), ghost image visible, little toning, strong features, 
attractive quality, graded & slabbed by NGC as MS 63, Rare in this grade. 
Estimated Price: 6000-8000 
  
455. 1945, King George VI, Silver Rupee, Bombay Mint, D/II/dot, normal 5, die rotation around 11 ‘o clock, (PR # 246/GK # 1286), strong 
features, nice quality, graded & slabbed by PCGS as MS 62, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 5000-6000  

454 455

456. 1945, King George VI, Silver Rupee, Bombay Mint, D/II/dot, normal 5, die rotation around 11’o clock, (PR # 246/GK # 1286), ghost image 
visible, strong features, mirror-like surface, superb quality, graded & slabbed by NGC as MS 63+, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000 

456 457

457. 1945, King George VI, Silver Rupee, Lahore Mint, D/II/L raised, normal 5, (PR # 248/GK # 1288), little toning, mirror-like surface, strong 
features, nice quality, graded & slabbed by NGC as MS 62, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 6000-8000 
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Rupee continued...

458. 1947, King George VI, Nickel Rupee, Lahore Mint, E/IV/no mm, (PR # 864/GK # 1293), strong features, nice quality, graded & slabbed 
by NGC as MS 62, Scarce in this grade. 
Estimated Price: 6000-8000  

459. 1841, Victoria Queen, Gold Mohur, Divided Legend, Calcutta Mint, W.W. incused on truncation, Obv: Victoria Queen’s portrait facing left, 
Rev: lion & palm tree, numeral ‘4’ without serif, (PR # 22/SW # 3.7), 25.94mm, 11.6gm, strong features, nice quality, some scratches, XF-AU, 
Extremely Rare. 
Estimated Price: 2,50,000-3,00,000 

Mohur

460. 1877, Victoria Empress, Gold Mohur, Calcutta Mint, two flowers in the bottom panel of jabot & ‘V’ on the ground line of bust, (PR # 
14/S&W # 6.1), 25.82mm, 11.6gm, ex-mount, cleaned, about very fine, Very Rare. 
Estimated Price: 2,75,000-3,00,000  

Note: As per Pridmore, only 10,424 pieces were struck. It is an Ex-lot of Marudhar Arts, E Auction 47, lot no 373. 
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461. 1970, Nickel 1 Rupee, Bombay Mint, Obv: value and date, Rev: Ashoka lion capital, 9.86g, 27.74mm, (KM # 75.5), with luster, gem UNC, Rare in this grade. 

Estimated Price: 4000-6000

462. 1970, Nickel 1 Rupee, Bombay Mint, Obv: value and date, Rev: Ashoka lion capital, (KM # 75.5), graded & slabbed by PCGS as MS 65, Very Rare in this grade. 

Estimated Price: 10,000-15,000

463. 1982, Copper-Nickel 1 Rupee, Bombay Mint, Obv: value and year, Rev: Ashoka lion capital, 5.85g, 26.0mm, (KM # 79.1), about very fine, Extremely Rare. 

Ex. Lot 774, e-Auction No. 43 of Marudhar Arts 

Estimated Price: 20,000-25,000

464. 1971, F.A.O- Food for All, Silver 10 Rupees, Bombay Mint, 14.8g, 33.8mm, (KM # 186), UNC. 

Estimated Price: 3000-4000

465. 1971, Proof, Silver 10 Rupees, Bombay Mint,  ‘B’ Mint mark, 15.2g, 33.92mm, (KM # 186), with paramount private packing, Proof, Rare. 

Estimated Price: 5000-6000

466. 1972, F.A.O – 25th Anniversary of Independence, Proof, Silver 10 Rupees, Bombay Mint, ‘B’ Mint mark, 22.8g, 39mm, (KM # 187), with paramount private packing, Proof, Rare. 

Estimated Price: 4000-5000

461
462

1 Rupee

10 Rupees

464
465
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467. 1960, Decimal Proof Coins Set (Regular Series), Set of 6 Coins, with Original Mint packing, Bronze & Copper-Nickel, Bombay Mint, 1 Naya Paisa, 2, 5, 10, 25 & 50 Naye 
Paise, an individual I. G. Mint envelope containing the bearing details for each coin, each coin enclosed in its H. M’s Mint envelope and written on the main envelope ‘RI D139 of 30-1-
61’, (Unlisted), proof, Exceedingly Rare.  
Estimated Price: 3,00,000-5,00,000

 Note: This Proof set is unique and highly desirable find for collectors of modern Indian coins. It includes six coins—1 Naya Paisa, 2, 5, 10, 25, and 50 Naye Paise; each preserved in its 
original packaging from H.M.’s Mint Die Department. The individual packages feature handwritten notes specifying the issue type and denomination for each coin. The entire set is housed 
within a larger I.G. Mint paper envelope, which bears additional handwritten details by mint officials, possibly including the ledger number and the date “30.1.61” (1961), along with other 
important notes.   
 
This unique documentation enhances the historical significance of the set, making it  more special for collectors.

468. 1967, UNC Set, Decimal Coins Set (Regular Series), Set of 8 Coins, this original set includes 1 Rupee of 1962 (as it always comes in a set of 1967) and other denominations of 
Paisa 50, 25, 10, 5, 3, 2 & 1 dated 1967, Bombay Mint, (RB # 15), intact in original brown strip pack, UNC. 

Estimated Price: 10,000-12,000
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470. 1969, Proof Set, Gandhi Centenary, Set of 9 Coins, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 20 Paise, 10 Paise, 5 Paise, 3 Paise, 2 Paise & 1 Paisa, Bombay Mint, (KM # PS 7/RB # 16), 
in original mint brown pouch, proof, Rare. 

Estimated Price: 10,000-15,000

471. 1969, Proof Set, Gandhi Centenary, Set of 9 Coins, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 20 Paise, 10 Paise, 5 Paise, 3 Paise, 2 Paise & 1 Paisa, Bombay Mint, (KM # PS 7/RB # 16), 
in original mint blue pouch, proof, Very Rare.  
Estimated Price: 12,000-15,000

Note: The Mahatma Gandhi 1969 Centenary coin sets were issued with two types of proof set packaging—one in blue and the other in maroon.

Proof Sets

469. 1964, Proof Set, Jawaharlal Nehru (1889-1964), Set of 2 Coins, Nickel 1 Rupee & 50 Paisa, Bombay Mint, (RB # 8), intact in cardboard, and packed in I G Bombay Mint black 
rexine box, nice toning, superb quality, proof, Extremely Rare 

Estimated Price: 70,000-90,000

Images are not to scale in this section
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473. 1971, Proof Set, F.A.O – Food for All, Set of 9 Coins, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 20 Paise, 10 Paise, 5 Paise, 3 Paise, 2 Paise & 1 Paisa, Bombay Mint, (RB # 27), intact in 
an acrylic case, preserved in outer cover with certificate, proof, Very Rare. 

Estimated Price: 22,000-25,000

Proof Set Continued...

474. Republic India, 1972, Proof Set, 25th Anniversary of Independence, Set of 9 Coins, 10 Rupees, 1 Rupees, 50 Paise, 25 Paise, 10 Paise, 5 Paise, 3 Paise, 2 Paise & 1 Paisa, 
Bombay Mint, (RB # 31), intact in an acrylic case with mint emblem, preserved in outer cover and certificate, proof, Rare. 

Estimated Price: 22,000-25,000

472. 1971, VIP Proof Set, F.A.O – Food for All, Set of 9 Coins, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 20 Paise, 10 Paise, 5 Paise, 3 Paise, 2 Paise & 1 Paisa, Bombay Mint, (RB # 30), intact 
in an acrylic case pack in brown box with mint emblem, preserved in outer box with certificate, proof, Extremely Rare. 

Estimated Price: 50,000-60,000
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477. 1978, Proof Set, F.A.O – Food & Shelter for All, Set of 10 Coins, 50 Rupees, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 25 Paise, 10 Paise, 5 Paise, 3 Paise, 2 Paise & 1 Paisa, Bombay 
Mint, (RB # 67), intact in an acrylic case with mint emblem, preserved in outer cover with certificate, proof, Rare.  

Estimated Price: 20,000-25,000

475. 1973, Proof Set, F.A.O - Grow More Food, Set of 10 Coins, 20 Rupees, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 25 Paise, 10 Paise, 5 Paise, 3 Paise, 2 Paise & 1 Paisa, Bombay Mint, 
(RB # 35), intact in an acrylic case with mint emblem, preserved in outer cover with certificate, proof, Rare.   

Estimated Price: 15,000-20,000

476. 1977, Proof Set, F.A.O – Save for Development, Set of 10 Coins, 50 Rupees, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 25 Paise, 10 Paise, 5 Paise, 3 Paise, 2 Paise & 1 Paisa, Bombay 
Mint, (RB # 62), intact in an acrylic case with mint emblem, preserved in outer cover with certificate, proof, Very Rare. 

Estimated Price: 22,000-25,000

Proof Set Continued...
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Proof Set Continued...

479. 1980, Proof Set, F.A.O - Rural Women’s Advancement, Set of 2 Coins, 100 Rupees & 10 Rupees, Bombay Mint, (RB # 78), intact in an acrylic case, preserved in outer cover 
with certificate, proof, Rare. 

Estimated Price: 8000-10,000

478. 1979, Proof Set, F.A.O – Happy Child Nation’s Pride, Set of 10 Coins, 50 Rupees, 10 Rupees, 1 Rupee, 50 Paise, 25 Paise, 10 Paise, 5 Paise, 3 Paise, 2 Paise & 1 Paisa, Bom-
bay Mint, (RB # 71), intact in an acrylic case with mint emblem, preserved in outer cover with certificate, proof, Rare. 

Estimated Price: 20,000-25,000

480. 1980, Proof Set, F.A.O - Rural Women’s Advancement, Set of 4 Coins, 100 Rupees, 10 Rupees, 25 Paise & 10 Paise, Bombay Mint, (RB # 77), intact in an acrylic case with 
mint emblem, preserved in outer cover and certificate, proof, Very Rare. 

Estimated Price: 15,000-20,000

481. 1986, Proof Set, Fisheries, Set of 3 Coins, 100 Rupees, 20 Rupees & 50 Paise, Bombay Mint, (RB # 128), intact in an acrylic case with outer cover and certificate, coins are with 
original luster and highly glazed finish, overall superb immaculate quality, proof, Very Rare. 

Estimated Price: 25,000-30,000
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482. 1987, Proof Set, Small Farmers, Set of 3 Coins, 100 Rupees, 20 Rupees & 1 Rupee, Bombay Mint, (RB # 128), intact in an acrylic case with mint emblem, preserved in outer 
cover and certificate, proof, Extremely Rare. 

Estimated Price: 20,000-25,000

Proof Set Continued...

483. King George V, Gold Sovereign Token, 1910 M, Obv: the bare-headed bust of King George V facing left, letter B.M. on the truncation, lettering “GEORGIVS V D.G. BRITT: 
OMN: REX F.D. IND: IMP:” around the field, Rev: St. George slaying the dragon, helmet streamer flow from lance to rim, date 1910 in the exergue, mintmark ‘M’ at the center of 
ground-line, 8.0g, 22.24mm, almost uncirculated. 

Estimated Price: 62,000-66,000

484. Funan/Srikshtra Kingdom (190-550 CE), Second Series, Silver ¼ Unit, Obv: an ornamental Funan symbol with five lamps above, dotted and linear border around the field, Rev: 
a dynastic symbol, i.e. a Srivatsa/temple with a stupa inside, the sun and moon above, thunderbolt on the left and conch shell (Shankha) on the right field, 2.59g, 19.82mm, (Mitch. ACW 
# 2627), choice very fine, Rare. 

Estimated Price: 10,000-15,000

485. Mon Kingdom of Dvaravati (300-450/550 CE), Lead Unit, Obv: a conventionalized conch-shell (Shankha) within a concentric beaded border, Rev: a simplified dynastic symbol, 
i.e, a linear Srivatsa with a stupa inside, 10.5g, 26.98mm, about very fine, Rare. 

Estimated Price: 18,000-20,000

486. Kingdom of Funan (450-600 CE), Lead Unit, Obv: stylized rising sun (like Trinetra - the 3rd eye of Shiva) within a solid circular bead and a concentric beaded border around the 
field, Rev: a simplified dynastic symbol, i.e, a linear Srivatsa with a stupa inside, a swastika and damru symbol besides, 11.6g, 30.9mm, about extremely fine, Rare. 

Estimated Price: 18,000-20,000

Worldwide Coins

Australia

 Burma
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487. Yuan Shih-kai, Silver Fatman Dollar (1 Yuan), YR 3 (1914), Obv: the bust of Yuan Shikai facing left with Chinese ideograms above, Rev: denomination in Chinese letter within a 
wreath, (KM # Y 329), graded & slabbed by NGC as MS 60. 

Estimated Price: 10,000-12,000

488. Napoleon III (1852-1870 AD), Gold 20 Francs, 1854 A, Paris Mint, Obv: the bust of the king facing right, legend “NAPOLEON III EMPEREUR” around the field, Rev: value 
“20 FRANCS” and the date in three lines surrounded by a laurel wreath, legend “EMPIRE FRANCAIS” around, mintmark “A” appears below the wreath, raised stars and legend on 
the edge, 6.4g, 21.22mm, (KM # 781), choice very fine, Rare. 

Estimated Price: 52,000-57,000

489. Troisieme Republiqua (1875-1940 AD), Gold 20 Francs, 1909, Obv: wreathed and capped head of Marianne right, lettering “REPUBLIQUE FRANCAISE” around, Rev: Cock-
erel standing left, lettering “LIBERTE·EGALITE·FRATERNITE·” around with date and denomination, inscription on edge, 6.45g, 21.0mm, (KM # 857), Gem UNC. 

Estimated Price: 52,000-57,000

China

490. Faisal-I (1921-1933 AD), Silver Rial (200 fils), AH 1350 /1932 AD, Edge: Arabic Numeral-200 repeated several times, Obv: Arabic legend “Faisal Awwal Malik al-Iraq (Faisal-I, 
King of Iraq), Rev: Arabic legend ”al-mamlak-ul-Iraqiya” around, value in the center with dates by sides in Gregorian & Islamic calendars, name of the country above, 19.90g, 35.0mm, 
(KM # 101), about extremely fine, Rare. 

Estimated Price: 5000-6000

491. Ferdinand VII, Silver 8 Reales, 1820, Lima Mint, Obv: wreathed head of Ferdinand VII to right, lettering “FERDIN . VII . DEI . GRATIA” around,  Rev: coat of arms of the 
kingdom of Spain, crowned surrounded by two pillars, lettering “HISPAN . ET IND . REX . ME . 8R . J . P” around, (KM # 117), graded & slabbed by NGC as AU DETAILS, Rare. 

Estimated Price: 10,000-15,000

Iraq

France

Peru
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493. Portugal, First Republic (1910-1926), Silver (2), 10 & 50 Centavos, 1915 & 1913, Obv: head of Liberty facing left, lettering “REPUBLICA PORTUGUESA” around and date 
below, Rev: coat of arms of Portugal, denomination below, 2.4 & 12.5g, 19.44 & 30.41mm, (KM # 563 & 561), about extremely fine, Rare. 

Estimated Price: 5000-7000

494. 1920, King George V, Silver 50 Cents, Obv: bust of the king facing left, legend around, Rev: values in words & numerals, year at the bottom, 8.3g, 28.22mm, (KM # 35.1), about 
very fine. 

Estimated Price: 4000-5000

495. 1921, King George V, Silver 50 Cents, Obv: bust of the king facing left, legend around, Rev: values in words & numerals, year at the bottom, 8.4g, 28.22mm each, (KM # 35.1), 
about very fine. 

Estimated Price: 4000-5000

496. Queen Victoria, Gold Sovereign, 1845, Obv: Victoria’s young head facing to left, letters W.W. on truncation, the lettering “VICTORIA DEI GRATIA” around, date below, Rev: 
crowned quartered shield of arms within a laurel wreath, emblems below and lettering “BRITANNIARUM REGINA FID:DEF:” around, 7.9g, 21.85mm, (KM # 736), about very fine, 
Scarce. 

Estimated Price: 75,000-85,000

497. Queen Victoria, Gold Sovereign, 1879 M, Melbourne Mint, Obv: Victoria’s young head facing to left, letters W.W. on truncation, mint mark below, the lettering “VICTORIA D:G: 
BRITANNIAR:REG:F:D:” around, Rev: St. George slaying the dragon, helmet streamer flow from lance to the rim, date 1879 in the exergue,, 8.0g, 22.2mm, (KM # 752), about very 
fine, Rare. 

Estimated Price: 72,000-75,000

492. Luiz I (1861-1889), Bronze 20 Reis, 1882, Obv: portrait of Luíz I facing left, lettering “D·LUIZ·I·REI·DE·PORTUGAL” around, Rev: a large wreath (and olive branch to the 
right and an oak branch to the left both tied by a ribbon at the bottom) containing the date and denomination, 11.3g, 30.09mm, (KM # 527), about very fine. 

Estimated Price: 4000-5000

Portugal

Straits Settlements

498. Queen Victoria, Gold Sovereign, 1896, Obv: veiled bust of the queen facing to left, legend around the field, Rev: St. George slaying the dragon, helmet streamer flow from lance to 
the rim, date 1896 in the exergue,7.88g, 22.03mm, (KM # 785), choice very fine, Rare. 

Estimated Price: 64,000-70,000

United Kingdom

492

494 495

493
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499. Bikaner State, Maharaja Ganga Singh Bahadur, Golden Jubilee Medal, Silver,  1937, Obv: portrait of the king in the center, Nagari legend “Maharajadhiraja Shri Ganga 
Singhji Bahadur” around, Rev: a royal monogram GS surmounted by a royal umbrella, Nagari legend “Raja Shri Bikaner Swarna Mahotsava 1944-1994”, along with suspension ring 
to wear, 17.0g, 31.64x46.3mm, (McClenaghan # 95), about extremely fine. 

Estimated Price: 12,000-15,000

500. Gwalior State, Gwalior Fair & Exhibition, Copper Medal, 1973-74, Obv: fortress of Gwalior fort, lettering and date ‘1973-74’ inscribed, Rev: rays of a setting sun at top, Nagari 
legend “Gwalior Mela/Tatha Pradarshini/Madhya Pradesh” around, 44.1g, 45.44mm, about extremely fine, Rare. 

Estimated Price: 7000-8000

501. Bombay Presidency, Amateur Boxing Federation Medal, Silver, Unawarded, Obv: B.P.A.B.F monogram within an oak wreath with entwined ribbon, Rev: legend “BOMBAY 
PRESIDENCY/AMATEUR/BOXING FEDERATION”, packed in original mint red box, 44.08g, 50.88mm, about extremely fine, Extremely Rare.  
Estimated Price: 15,000-20,000

Note: The Bombay Presidency Amateur Boxing Federation, the first governing body for boxing in India, was founded in 1925. It was responsible for developing and popularizing the 
sport across the country, and it was due to the efforts of H.V. Pointon, its President (1944-48), that the Indian Amateur Federation was formed in February 1949. The First Indian National 
Amateur Boxing championship was held at the Brabourne Stadium in Bombay in 1950. 

502. British India, 1895, Indian General Service Medal, Queen Victoria, Bronze, Awarded to “14.2 Dooly Bearer (FARMUSA ?) Comt. Transpt. Dept.”, Clasp “Relief of Chitral 
1895”, Obv: Queen Victoria’s bust to left, lettering “VICTORIA REGINA ET IMPERATRIX”, Rev: British and Indian soldiers supporting a stand, bar with clasp “14.2 DOOLY BEAR-
ER (FARMUSA ?) COMT. TRANSPT. DEPT.” inscribed on the edge, 40.01g, 35.9x65.6mm, (MYB 2007 # 142), about very fine, Extremely Rare. 

Estimated Price: 12,000-15,000

Medals • Badges

Medals
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504. United Kingdom, 1910-20, Royal Naval Long Service and Good Conduct Medal, King George V, Silver, 2nd type, with swivelling bar, Awarded to “288993 GEORGE TUP-
PER,”, Obv: effigy of the reigning monarch King George V facing left, the lettering “GEORGIVS V BRITT:OMN: REX ET IND :IMP:” around,  Rev: a three-masted man-of-war sur-
rounded by a rope tied at the foot with a reef knot , lettering “FOR LONG SERVICE AND GOOD CONDUCT” around, awarded to “288993 GEORGE TUPPER, STO. ICL., H.M.S. 
VICTORY.” inscribed on the edge, along with swivelling bar to wear, 34.2g, 36.23x46.8mm, (MYB 2007 # 218), about extremely fine, Very Rare. 

Estimated Price: 12,000-15,000

505. India, Government of Andhra Pradesh - Education Department, State Awards to Teachers, Silver Medal, 1990-91, Awarded to “Sri K. Venkat Raju”, Obv: logo of Govern-
ment of Andhra Pradesh, lettering in English and Telugu, Rev: lettering and date around, awardee name “SRI K. VENKAT RAJU” inscribed inside the circle, along with ring to wear, 
11.3g, 33.52x43.4mm, about extremely fine. 

Estimated Price: 5000-7000

506. Golden Jubilee of India Government Mint, Alipore, Kolkata, Silver (Gold Plated) Medal, 2002, Obv: fortress of India government mint, Alipore, Kolkata, Rev: lettering 
“GOLDEN JUBILEE CELEBRATION-19TH MARCH 2002” within floral design, packed in original mint red velvet box, 13.1g, 27.79mm, about extremely fine, Rare. 

Estimated Price: 5000-7000

503. British India, 1939, Indian Title Badge Rao Bahadur Medal, King George VI, Silver, Awarded to “Rao Sahib Sundarlal (Sanalal?) Desai”, Obv: the British crown with a 
laurel wreath below it, portrait of King George VI facing left in the central circle, outer circle engraved with the title “RAO BAHADUR”, all surmounted on a 5-pointed rayed star, with 
loop for ribbon, Rev: awarded to “Rao Sahib Sundarlal (Sanalal?) Desai B. A. L.L.B 8th Jun. 1939” engraved, along with the ring to wear, 28.8g, 40.89x67.9mm, (MYB 2007 # 327), 
scratches, about very fine, Very Rare. 

Estimated Price: 22,000-25,000
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509. British India, 1944, King George VI, Bronze 1 Pice, Bombay Mint, dot, flat crown, Error: misaligned and off struck on both sides, about extremely fine, Very Rare. 
Estimated Price: 5000-7000

508. 1943, King George VI, Bronze 1 Pice, Pretoria Mint, small dot, high crown, Error: Offset Center Hole, center hole shifted top to bottom, attractive quality, graded & slabbed by 
NGC as Mint Error MS 63 RB, Rare in this grade.
Estimated Price: 7000-10,000

507. World War I, Silver War (Wound) Badge, Obv: the crown and royal cipher “GRI” (for Georgius Rex Imperator, George, King and Emperor) and English legend “FOR KING AND 
EMPIRE - SERVICES RENDERED” around the rim, Rev: badge with a unique number and pin to wear, 8.96g, 32.79mm, (Chapras, P. Thakkar # C1.40), choice very fine, Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000                   

Note: The Silver War Badge was issued in the United Kingdom and the British Empire to service personnel who had been honorably discharged due to wounds or sickness from military 
service in World War I. The badge, sometimes known as the “Discharge Badge”, the “Wound Badge” or “Services Rendered Badge”, was first issued in September 1916, along with an 
official certificate of entitlement.

511. 1862-76, Victoria Queen, Copper ½ Anna, Calcutta Mint, Bust B, Error: Obverse Lakhi or Brockage, complete and deep lakhi brockage on the obverse, 12.3g, 31.23mm, about 
very fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000

Badges

510. 1835, East India Company, Copper ¼ Anna, Madras Mint, Error: mismatched die align, reverse rotation around 9’o clock, 18 berries (9L+9R), A/II, nice quality, about extremely 
fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000

Error Coins

512. Victoria Empress, Silver 2 Annas, Error: Lakhi or Brockage, clear obverse lakhi brockage with deep & full impressions of obverse at reverse, 1.4gm, 15.49mm, about very fine, 
Extremely Rare. 
Estimated Price: 25,000-30,000

508 509

British India
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517. 1944, King George VI, Silver ½ Rupee, Bombay Mint, Error: mismatched die align, reverse rotation around 8’o clock, B/III/diamond, head type II, nice toning, about extremely 
fine, Rare. 

Estimated Price: 8000-10,000

514. 1883, Victoria Empress, Silver ¼ Rupee, Calcutta Mint, Error: mismatched die align, reverse rotation around 9’o clock, C/II/C incused, toning, about extremely fine, Extremely 

Rare. Estimated Price: 15,000-20,000

515. 1944, King George VI, Silver ¼ Rupee, Bombay Mint, Error: lamination error, rev. III/diamond, head type II, toning, nice quality, graded & slabbed by NGC as Mint Error AU 
58, Very Rare. 

Estimated Price: 6000-8000

516. 1945, King George VI, Silver ¼ Rupee, Bombay Mint, Error: mismatched die align, reverse rotation around 9’o clock, Rev. II/dot, head type II, normal 5, about extremely fine, Scarce. 

Estimated Price: 5000-7000

513. King George VI, Nickel-Brass 2 Annas, Error: Obverse Lakhi or Brockage, complete and deep lakhi brockage on the obverse with mirror impressions, head type II, 5.8gm, 
25.31mm, about extremely fine, Very Rare. 

Estimated Price: 10,000-15,000

518. 1945, King George VI, Silver ½ Rupee, Lahore Mint, Error: Lamination error, B/II/L raised, head type II, ghost image visible, multi-colour toning, nice quality, graded & slabbed 
by NGC as Mint Error UNC details, Very Rare. 

Estimated Price: 6000-8000

519. Victoria Queen, Silver Rupee, Error: Obverse Lakhi/Brockage, complete and deep lakhi brockage on the obverse with mirror impressions, letters are broken in VICTORIA, 11.4gm, 
30.44mm, about extremely fine, Rare. 

Estimated Price: 25,000-30,000

520. 1879, Victoria Empress, Silver Rupee, Calcutta Mint, Error: mismatched die align, reverse rotation around 8’o clock, A1/I/C incused, little toning, nice quality, about extremely 
fine, Scarce. 

Estimated Price: 4000-5000

514 515 516

517 518
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522. 1918, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, dot, Error: Planchet/Die Flip Error, 10% Planchet shift on obverse & 6 o’clock die rotation, 11.6g, 30.46mm, toning, about 
extremely fine, Rare. 

Estimated Price: 15,000-20,000

521. King Edward VII, Silver Rupee, Error: Obverse Lakhi or Brockage, complete and deep lakhi brockage on the obverse with mirror impressions, superb quality, nice toning, graded 
& slabbed by NGC as MINT ERROR XF 40, Extremely Rare. 

Estimated Price: 35,000-40,000

523. 1919, King George V, Silver Rupee, Bombay Mint, Error: mismatched die align, reverse rotation around 9’o clock, dot, ghost image visible, strong features, about extremely fine, 
Rare. 

Estimated Price: 4000-5000

524. King George V, Silver Rupee, Error: Obverse Lakhi or Brockage, complete and deep lakhi brockage on the obverse with mirror impressions, 11.7g, 30.68mm, nice deep strike, 
superb toning, AU, Very Rare. 

Estimated Price: 25,000-30,000

525. King George V, Silver Rupee, Error: Obverse Lakhi/Brockage, complete and deep lakhi brockage on the obverse with mirror impressions, nice toning, superb quality, cleaned, 
graded & slabbed by NGC as MINT ERROR UNC details, Extremely Rare. 

Estimated Price: 25,000-30,000

526. 1944, King George VI, Silver Rupee, Bombay Mint, Error: mismatched die align, reverse rotation around 9’o clock, D/II/dot, head type II, ghost image visible, little toning, 
about extremely fine, Scarce. 

Estimated Price: 5000-7000

522 523

524

525
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527. British India, King George V, Uniface 10 Rupees, Dated 8 November 1917, Signed by M.M.S. Gubbay, Red Underprint, OC Prefix, S. No. 
OC19 50286, (KJ & RR # 2A.2.4.1), holes, folds, stains, tears, ink mark, about very fine, Very Rare.  
Estimated Price: 50,000-60,000

528. British India, 1935, King George V, 1 Rupee, Signed by J.W. Kelly, F Prefix, S. No. F38 324710, Watermark Variety A, Printed in Nasik, 
(KJ & RR # 3.2.1 A), graded by PCGS as 50 About UNC. 
Estimated Price: 15,000-20,000

529. British India, 1934, King George V, 5 Rupees, Signed by J.W. Kelly, T Prefix, S. No. T35 574767, Printed in Nasik, (KJ & RR # 
3.5.2), staple holes at issue, graded by PMG as 35 Choice Very Fine, Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000

530. British India, 1926, King George V, 10 Rupees, 2nd Issue, Signed by J.B. Taylor, K Prefix, S. No. K43 763733, (KJ & RR # 
3.7.2), spindle holes, graded by PMCS as 40 Extra Fine, Very Rare. 
Estimated Price: 35,000-40,000

Images are not to scale in this section
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531. British India, 1935, King George V, 10 Rupees, Signed by J.W. Kelly, R Prefix, S. No. R7 856672, (KJ & RR # 3.8.2), staple holes at issue, 
rust damage, ink stamp, graded by PMCS as 50 AUNC, Very Rare in this grade. 
Estimated Price: 35,000-40,000

532. British India, 1944, King George VI, 1 Rupee, Signed by C.E. Jones, Serial number in Black, V Prefix, S. No. V68 591541, With seal 
‘NOV. 1945’, (KJ & RR # 4.1.1A), spindle hole, seal marks, graded by PMCS as 63 UNC. 
Estimated Price: 8000-10,000

533. British India, 1944, King George VI, 1 Rupee, Signed by C.E. Jones, Serial number in Green, A Inset, L Prefix, S. No. L29 216776, (KJ 
& RR # 4.1.1B), staple holes at issue, graded by PMG as 64 Choice Uncirculated. 
Estimated Price: 8000-10,000

534. British India, 1943, King George VI, 2 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Serial number in Black, D Prefix, S. No. D73 775383, (KJ & 
RR # 4.2.2), staple holes at issue, graded by PMCS as 65 Gem UNC, Rare in this grade. 
Estimated Price: 12,000-15,000
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535. British India, 1944, King George VI, 5 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Serial number in Black, L Prefix, S. No. L79 051573, (KJ & 
RR # 4.3.2), pin holes, graded by PCGS as 64 Choice UNC, Rare in this grade. 
Estimated Price: 18,000-20,000

536. British India, 1944, King George VI, 5 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Serial number in Black, B Prefix, S. No. B35 136013, (KJ & 
RR # 4.4.1), staple holes at issue, graded by PMCS as 64 UNC, Very Rare in this grade. 
Estimated Price: 20,000-25,000

537. British India, 1944, King George VI, 10 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Serial number in Green, C Prefix, S. No. C54 638010, (KJ 
& RR # 4.6.1), exceptional paper quality, staple holes at issue, graded by PMG as 66 Gem Uncirculated EPQ, Extremely Rare in this grade. 
Estimated Price: 15,000-20,000

538. British India, 1943, King George VI, 100 Rupees, Calcutta Circle, Signed by C.D. Deshmukh, Serial number in Black, B Prefix, S. No. 
B39 990515, (KJ & RR # 4.7.2B), holes, seal mark, graded by PMCS as 30 Very Fine, Very Rare. 
Estimated Price: 30,000-35,000
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539. British India, 1938, King George VI, 1000 Rupees, Bombay Circle, Signed by J.B. Taylor, A Prefix, S. No. A7 026476, (KJ & RR # 4.8.1A), 
staple holes at issue, spindle holes, ink stamps, graded by PMG as 35 Choice Very Fine, Extremely Rare. 
Estimated Price: 2,50,000-3,00,000

Note: This 1000 Rupees banknote featuring King George VI showcases its true beauty, devoid of handling marks or graffiti, with visible banking 
seals indicating previous submission to a bank. Banknotes of this large denomination from the Bombay circle are relatively scarcer than those from the 
Calcutta circle. The impeccable quality of this high-grade note, free from any restoration or repairs, makes it a rare and highly coveted find for collectors.

540. British India, 1947, King George VI, 1 Rupee, Signed by C.E. Jones, Burma Overprint, “BURMA CURRENCY BOARD/LEGAL 
TENDER IN BURMA ONLY”, Serial number in Green, A Inset, K Prefix, S. No. K36 861921, (KJ & RR # 5.13.1), folds, AU.  
Estimated Price: 3000-4000

541. Indo-Portuguese, 1917, 8 (Oito) Tangas, Banco Nacional Ultramarino-Nova Goa, 2nd Issue, Signed by Governor Luis Diogo Da Silva & 
Vice Governor Manuel Carlos De Freitas Alzina, S. No. 167,216, (KJ & RR # 12.10.1), stains, folds, holes, tears, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 30,000-40,000

542. Indo-Portuguese, 1929, Uma Rupia (1 Rupee), Banco Nacional Ultramarino-Nova Goa, 4th Issue, Signed by Vice Governor Henrique Jose 
Monteiro De Mendonca & Governor Joao Henrique Ulrich, S. No. A453636, a roaring tiger in the middle with two windos on either side, coat of 
arms in the lower center on the obverse & Temple of Jagannath Puri in the center within an ornamental box on the reverse, (KJ & RR # 12.21.1), 
holes, folds, stains, tears, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 30,000-40,000
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543. Indo-Portuguese, 1938, 10 (Dez) Rupias, Specimen, Banco Nacional Ultramarino, 5th Issue, Signed by President of Administrative 
Council Antonio Dos Santos Viegas & Administrator Manuel Rodrigues Junior, S. No.288376, printed by Thomas De La Rue, a vignette from the 
Sri Saptakoteshwar Temple in Goa, at the center of the obverse & a charging tiger in the center on the reverse, (KJ & RR # 12.25.6), minor repairs 
& rust, graded by PMG as 25 Very Fine, Very Rare. 
Estimated Price: 1,00,000-1,25,000

544. Republic India, 1959, 100 Rupees, Persian Gulf Issue, Signed by H.V.R. Iyengar, Z Prefix, S. No. Z5 684605, (RM & AM # Z 4.1), 
repaired, annotation, graded by PMG as 25 Very Fine, Very Rare. 
Estimated Price: 2,00,000-2,50,000

545. Republic India, 1949, 10 Rupees, Signed by C.D. Deshmukh, Plain Inset, A Prefix, S. No. A5 075657, (RM & AM # BR 4.1), staple holes 
at issue, stains, graded by PMCS as 64 UNC, Extremely Rare in this grade. 
Estimated Price: 50,000-70,000

Note: This is a banknote in a most desirable quality that showcases spectacular features, such as the original white colour, a strong watermark area, 
a real vibrant colour spread, and the paper in crisp condition.
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546. Republic India, 1962, 100 Rupees, Signed by P.C. Bhattacharya, Serial number in Red, AC Prefix, S. No. AC78 806089, a picture of 
Hirakud Dam and Hydro Electric station on the reverse, (RM & AM # R 7.18), holes, internal tears, stains, about very fine. 
Estimated Price: 5000-7000

547. Republic India, 1975, 1000 Rupees, Bombay Circle, Signed by N.C. Sengupta, A Prefix, S. No. A0 552674, picture of Brihadeeswara 
temple at Tanjore at the reverse, (RM & AM # R 10.10), holes, seal mark, graded by PMCS as 30 Very Fine, Rare. 
Estimated Price: 30,000-35,000

548. Republic India, 1991, 1 Rupee, Signed and Autographed by Montek Singh Ahluwalia, Handwritten signature in Devanagari script in blue 
ink by Finance Secretary of Government of India, B Inset, L Prefix, S. No. 06L 050403, graded by PCGS as 63 Choice New, Very Rare. 
Estimated Price: 18,000-20,000

549. Republic India, 1991, 1 Rupee, Signed and Autographed by S.P. Shukla, Handwritten signature in Devanagari script in blue ink by Finance 
Secretary of Government of India, B Inset, H Prefix, S. No. 13H 809166, graded by PCGS as 64 PPQ Very Choice New, Very Rare. 
Estimated Price: 18,000-20,000

Finance Secretary / Governors Autographed Notes
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550. Republic India, 2015, 1 Rupee, Star * (Replacement) Series, Signed and Autographed by Rajiv Mehrishi, Handwritten signature in Deva-
nagari script in blue ink by Finance Secretary of Government of India, L Inset, F Prefix, S. No. 00F*088161, graded by Legacy as 64 PPQ Very 
Choice New, Very Rare. 
Estimated Price: 18,000-22,000

551. Republic India, 2016, 1 Rupee, Signed and Autographed by Ratan P Watal, Handwritten signature in English script in black ink by Finance 
Secretary of Government of India, L Inset, A Prefix, S. No. 07A 969418, graded by Legacy as 66 PPQ Gem New, Very Rare. 
Estimated Price: 18,000-22,000

552. Republic India, 2017, 1 Rupee, Signed and Autographed by Shaktikanta Das, Hand written signature in English script in blue ink by 
Finance Secretary of Government of India, L Inset, B Prefix,  S. No. 16B 583707, graded by Legacy as 65 PPQ Gem New, Very Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000

553. Republic India, 1983, 100 Rupees, Signed and Autographed by C. Rangarajan, Hand written signature in English script in blue ink by RBI 
Governor, B Inset, AP Prefix, S. No. 7AP 799987, staple holes at issue, graded by PCGS as 62 OPQ Uncirculated, Very Rare. 
Estimated Price: 18,000-22,000

Finance Secretary / Governors Autographed Notes

Paper Money > Republic India
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554. Republic India, 1986, 1 Rupee, 123456, Fancy Number, Signed by S. Venkitaramanan, A Inset, F Prefix, S. No. 82F 123456, staple holes 
at issue, pen marks, stains, graded by PMCS as 63 UNC, Very Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000  

555. Republic India, 1980, 2 Rupees, 500000, Fancy Number, Signed by I.G. Patel, B Inset, H Prefix, S. No. H81 500000, folds, staple holes, 
about very fine, Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000

556. Republic India, 1982, 2 Rupees, 000001, Fancy Number, Signed by I.G. Patel, C Inset, D Prefix, S. No. D61 000001, staple holes at issue, 
minor stains, graded by PMG as 55 About Uncirculated, Very Rare. 
Estimated Price: 40,000-60,000

557. Republic India, 1982, 2 Rupees, 111111, Fancy Number, Signed by I.G. Patel, C Inset, D Prefix, S. No. D68 111111, staple holes at issue, 
stains, graded by PMG as 55 About Uncirculated, Very Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000 

558. Republic India, 1985, 2 Rupees, 1000000 (1 Million) Serial Number, Fancy Number, Signed by R.N. Malhotra, A Inset, N Prefix, S. No. 
79N 1000000, staple holes at issue, minor stains, internal slit, graded by PMG as 62 Uncirculated, Extremely Rare. 
Estimated Price: 30,000-40,000 

Fancy Serial Number Notes
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559. Republic India, 1985-1990, 2 Rupees, 111111, Fancy Number, Signed by R.N. Malhotra, Plain Inset, K Prefix, S. No. 57K 111111, staple 
holes at issue, graded by PMCS as 63 UNC, Very Rare. 
Estimated Price: 10,000-15,000 

560. Republic India, 1985-90, 2 Rupees, 234567, Fancy Number, Signed by R.N. Malhotra, Plain Inset, S Prefix, S. No. 13S 234567, staple  
holes at issue, graded by PMCS as 45 Extra Fine, Rare. 
Estimated Price: 7000-8000

561. Republic India, 1985-90, 5 Rupees, 900000, Fancy Number, Signed by R.N. Malhotra, A Inset, A Prefix, S. No. 54A 900000, staple holes 
at issue, graded by PMCS as 55 AUNC, Rare. 
Estimated Price: 7000-10,000

562. Republic India, 1985-90, 5 Rupees, 100000, Fancy Number, Signed by R. N. Malhotra, Plain Inset, U Prefix, S. No. 64U 100000, pin holes, 
stains, graded by PMCS as 63 UNC, Very Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000 

563. Republic India, 1988, 5 Rupees, 1000000 (1 Million) Serial Number, Fancy Number, Signed by C. Rangarajan, B Inset, S Prefix, S. No. 
56S 1000000, staple holes at issue, stains, graded by PMCS as 53 AUNC, Very Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000 
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564. Republic India, 2002, 5 Rupees, 111111, Fancy Number, Signed by Bimal Jalan, L Inset, C Prefix, S. No. 53C 111111, graded by PMCS 
as 63 UNC. 
Estimated Price: 8000-10,000

565. Republic India, 2002, 5 Rupees, 111111, Fancy Number, Signed by Bimal Jalan, L Inset, D Prefix, S. No. 22D 111111, stains, graded by 
PMCS as 55 AUNC.  
Estimated Price: 7000-9000

566. Republic India, 2010, 5 Rupees (2), 999999 & 1000000 (1 Million), Super Fancy Number, Consecutive Pair, Signed by D. Subbarao, L 
Inset, E Prefix, S. No. 92E 999999 & 1000000, graded by PMCS as 58 & 55 AUNC, Very Rare.
Estimated Price: 20,000-25,000 

567. Republic India, 2010, 5 Rupees, 786786, Fancy Number, Signed by D. Subbarao, R Inset, B Prefix, S. No. 27B 786786, stains, graded by 
PMCS as 63 UNC, Very Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000



100 Images are not to scale in this section

Paper Money > Republic India- Fancy Numbers

568. Republic India, 2011, 5 Rupees, 123456, Fancy Number, Signed by D. Subbarao, R Inset, C Prefix, S. No. 89C 123456, minor stains, 
graded by PMCS as 64 UNC, Rare. 
Estimated Price: 12,000-15,000

569. Republic India, 1970-1975, 10 Rupees, 111111, Fancy Number, Signed by S. Jagannathan, A Inset, J Prefix, S. No. J70 111111, staple holes 
at issue, stains, graded by PMCS as 50 AUNC, Very Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000

570. Republic India, 1977-1982, 10 Rupees, 786786, Fancy Number, Signed by I. G. Patel, Plain Inset, K Prefix, S. No. 53K 786786, holes, 
corners tips missing, graded by PMCS as 12 Fine, Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000

571. Republic India, 1977-1982, 10 Rupees, 777777, Fancy Number, Signed by I. G. Patel, A Inset, K Prefix, S. No. 08K 777777, pin holes, 
stains, graded by PMCS as 63 UNC, Very Rare. 
Estimated Price: 12,000-15,000
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572. Republic India, 1979 & 1985-1990, 10 Rupees (2), 999999 & 1000000 (1 Million), Super Fancy Number, Signed by I. G. Patel & R. N. 
Malhotra, A & C Inset, K & G Prefix, S. No. 08K 999999 & 40G 1000000, pin holes, stains, graded by PMCS as 63 UNC, staple holes at issue, 
graded by PMG as 50 About Uncirculated, Extremely Rare. 
Estimated Price: 50,000-70,000

573. Republic India, 1982-1985, 10 Rupees, 111111, Fancy Number, Signed by Manmohan Singh, A Inset, P Prefix, S. No. 69P 111111, staple 
holes at issue, stains, graded by PMCS as 58 AUNC, Very Rare. 
Estimated Price: 18,000-22,000

574. Republic India, 1985-1990, 10 Rupees, 333333, Fancy Number, Signed by R. N. Malhotra, B Inset, D Prefix, S. No. 95D 333333, pin holes, 
stains, graded by PMCS as 64 UNC, Very Rare. 
Estimated Price: 12,000-15,000

999999 & 1000000
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575. Republic India, 1985-1990, 10 Rupees, 786786, Fancy Number, Signed by R. N. Malhotra, Plain Inset, C Prefix, S. No. C37 786786, staple 
holes at issue, stains, graded by PMCS as 55 AUNC, Very Rare. 
Estimated Price: 25,000-30,000

576. Republic India, 1992-1996, 10 Rupees, 1000000 (1 Million) Serial Number, Fancy Number, Signed by C. Rangarajan, C Inset, L Prefix, 
S. No. 87L 1000000, staple holes at issue, graded by PMCS as 58 AUNC, Very Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000

577. Republic India, 1992-1996, 10 Rupees, 111111, Fancy Number, Signed by C. Rangarajan, E Inset, B Prefix, S. No. 70B 111111, staple 
holes at issue, graded by PMCS as 64 UNC, Very Rare. 
Estimated Price: 10,000-15,000

578. Republic India, 1992-1996, 10 Rupees, 786786, Fancy Number, Signed by C. Rangarajan, D Inset, S Prefix, S. No. 20S 786786, staple 
holes at issue, graded by PMCS as 58 AUNC, Very Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000
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579. Republic India, 2008, 10 Rupees, 111111, Fancy Number, Signed by Y. V. Reddy, A Inset, F Prefix, S. No. 97F 111111, graded by PMCS 
as 64 UNC. 
Estimated Price: 4000-5000

580. Republic India, 2013, 10 Rupees, 123456, Fancy Number, Signed by D. Subbarao, S Inset, U Prefix, S. No. 72U 123456, minor stains, 
graded by PMCS as 64 UNC. 
Estimated Price: 5000-7000

581. Republic India, 2009, 20 Rupees, 123456, Signed by D. Subbarao, E Inset, L Prefix, S. No. 18L 123456, graded by PMCS as 58 AUNC.  
Estimated Price: 4000-5000 

582. Republic India, 2010, 20 Rupees, 111111, Fancy Number, Signed by D. Subbarao, E Inset, R Prefix, S. No. 14R 111111, graded by PMCS 
as 65 Gem UNC. 
Estimated Price: 5000-7000
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583. Republic India, 2013, 20 Rupees, 000786, Fancy Number, Signed by D. Subbarao, R Inset, G Prefix, S. No. 03G 000786, graded by PMCS 
as 65 Gem UNC. 
Estimated Price: 4000-5000

584. Republic India, 2013, 20 Rupees, 000786, Fancy Number, Signed by D. Subbarao, Plain Inset, D Prefix, S. No. 36D 000786, graded by 
PMCS as 66 Gem UNC, Rare in this grade. 
Estimated Price: 5000-7000  

585. Republic India, 2015, 20 Rupees, 111111, Fancy Number, Signed by Raghuram G. Rajan, R Inset, F Prefix, S. No. 98F 111111, graded 
by PMCS as 64 UNC. 
Estimated Price: 4000-5000

586. Republic India, 2017, 20 Rupees, 786786, Telescopic Fancy Number, Signed by Urjit R. Patel, R Inset, N Prefix, S. No. 77N 786786, 
graded by PMCS as 55 AUNC, Very Rare. 
Estimated Price: 12,000-15,000

Paper Money > Republic India- Fancy Numbers
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587. Republic India, 1997, 50 Rupees, 786786, Fancy Number, Signed by C. Rangarajan, Plain Inset, CE Prefix, S. No. 1CE 786786, staple 
holes at issue, graded by PMCS as 40 Extra Fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000

588. Republic India, 2005, 50 Rupees, 000786, Fancy Number, Signed by Y. V. Reddy, L Inset, AT Prefix, S. No. 9AT 000786, stains, graded 
by PMCS as 63 UNC. 
Estimated Price: 4000-5000

589. Republic India, 2006, 50 Rupees, 786786, Fancy Number, Signed by Y. V. Reddy, E Inset, DF Prefix, S. No. 3DF 786786, graded by PMCS 
as 66 Gem UNC. 
Estimated Price: 7000-9000

590. Republic India, 2008, 50 Rupees, 786786, Fancy Number, Signed by Y. V. Reddy, E Inset, LQ Prefix, S. No. 3LQ 786786, minor stains, 
graded by PMCS as 64 UNC. 
Estimated Price: 6000-8000
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591. Republic India, 2009, 50 Rupees, 123456, Fancy Number, Signed by D. Subbarao, L Inset, AK Prefix, S. No. 3AK 123456, stains, graded 
by PMCS as 64 UNC.  
Estimated Price: 4000-5000

592. Republic India, 2011, 50 Rupees, 000786, Fancy Number, Signed by D. Subbaarao, L Inset, DE Prefix, S. No. 4DE 000786, graded by 
PMCS as 65 Gem UNC. 
Estimated Price: 4000-5000

593. Republic India, 2011, 50 Rupees, 786786, Fancy Number, Signed by D. Subbaarao, L Inset, DS Prefix, S. No. 4DS 786786, graded by 
PMCS as 65 Gem UNC. 
Estimated Price: 5000-7000  

594. Republic India, 1977-1982, 100 Rupees, 786786, Fancy Number, Signed by I. G. Patel, Plain Inset, CA Prefix, S. No. 0CA 786786, holes, 
pen marks, graded by PMCS as 20 Very Fine, Very Rare. 
Estimated Price: 20,000-25,000
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595. Republic India, 1992-1996, 100 Rupees, 000786, Fancy Number, Signed by C. Rangarajan, Plain Inset, VP Prefix, S. No. 5VP 000786, pin 
holes, graded by PMCS as 25 Very Fine, Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000

596. Republic India, 2011, 100 Rupees, 123456, Fancy Number, Signed by D. Subbarao, F Inset, QL Prefix, S. No. 2QL 123456, graded by 
PMCS as 64 UNC.  
Estimated Price: 4000-5000

597. Republic India, 2006, 2007, 2008 & 2011, 100 Rupees (10), 000786, Fancy Number, Signed by Y.V. Reddy, D. Subbarao & Bimal Jalan, 
Mixed Inset, 0 to 7 Prefix, S. No. 0CB, 1DV, 1VR, 2VB, 3VR, 4RG, 5MM, 6WD, 7MK & 7BN 000786, graded by PMCS as 40 Extra Fine, 58 
AUNC, 63 UNC & 64 UNC, Extremely Rare. 
Estimated Price: 30,000-40,000

Note: This lot is a must-have for collectors of 786 serial numbers, featuring 10 banknotes all bearing the serial number 000786. The notes come 
with prefixes ranging from 0 to 7, with duplicates for prefixes 1 and 7, making it a valuable addition to any collection. 

598. Republic India, 500 Rupees, 786786, Fancy Number, Signed by Bimal Jalan, A Inset, AD Prefix, S. No. 8AD 786786, staple holes at issue, 
stains, graded by PMCS as 55 AUNC, Rare. 
Estimated Price: 10,000-15,000 

For lot images, please visit www.MarudharArts.com
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599. Republic India, 2010, 500 Rupees, 111111, Fancy Number, Signed by D. Subbarao, Plain Inset, QG Prefix, S. No. 8QG 111111, graded by 
PMCS as 64 UNC. 
Estimated Price: 5000-6000

600. Republic India, 2010, 500 Rupees, 000786, Fancy Number, Signed by D. Subbarao, R Inset, LR Prefix, S. No. 8LR 000786, minor stains, 
graded by PMCS as 63 UNC. 
Estimated Price: 5000-6000

601. Republic India, 2013, 500 Rupees, 123456, Fancy Number, Signed by D. Subbarao, E Inset, ED Prefix, S. No. 1ED 123456, graded by 
PMCS as 64 UNC. 
Estimated Price: 6000-8000 

602. Republic India, 2008 & 2012, 500 Rupees(3), 000786, 786000, 786786, Fancy Number, Signed by Y. V. Reddy & D. Subbarao, L Inset, 
Mixed Prefix, S. No. 6HE 000786, 7GL 786000 & 5ER 786786, graded by PMCS as 64 UNC, 65 Gem UNC, Rare.  
Estimated Price: 15,000-20,000
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603. Republic India, 2014, 2015, 500 Rupees  (10), 786786, Super Fancy Number, Signed by Raghuram G. Rajan, Mixed Inset, 0 to 9 Prefix, 
S. No. 0TK, 1RR, 2SS, 3FF, 4UU, 5QQ, 6SS, 7RR, 8QW, 9HL 786786, graded by PMCS as 64 UNC, 66 Gem UNC, 58 AUNC & 65 Gem UNC, 
Extremely Rare. 
Estimated Price: 50,000-70,000

Note: This lot is of exceptional importance for 786 serial number collectors, offering 10 banknotes, each featuring the rare double serial number 
786786. The notes come with sequential prefixes from 0 to 9, making it nearly impossible to assemble such a collection with continuous prefix serial 
numbers. A must-have set for any serious fancy number collector.

604. Republic India, 2009, 1000 Rupees, 123456, Fancy Number, Signed by D. Subbarao, Plain Inset, AS Prefix, S. No. 4AS 123456, graded 
by PMCS as 64 UNC, Rare. 
Estimated Price: 12,000-15,000

605. Republic India, 2011, 1000 Rupees, 000786, Fancy Number, Signed by D. Subbarao, Plain Inset, EK Prefix, S. No. 9EK 000786, graded 
by PMCS as 50 AUNC, Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000
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606. Republic India, 2012, 1000 Rupees, 111111, Fancy Number, Signed by D. Subbarao, L Inset, FU Prefix, S. No. 1FU 111111, graded by 
PMG as 64 Choice Uncirculated, Very Rare in this grade. 
Estimated Price: 15,000-20,000

607. Republic India, 2014, 1000 Rupees, 786000, Fancy Number, Signed by Raghuram G. Rajan, Plain Inset, BL Prefix, S. No. 1BL 786000, 
graded by PMCS as 63 UNC, Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000

608. Republic India, 2015, 1000 Rupees, 000786, Fancy Number, Signed by Raghuram G. Rajan, R Inset, 4CF Prefix, S. No. 000786, graded 
by PMCS as 50 AUNC, Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000

609. Republic India, 2016, 2000 Rupees, 078600, Telescopic Fancy Number, Signed by Urjit R. Patel, Plain Inset, GH Prefix, S. No. 9GH 
078600, graded by PMCS as 35 Very Fine, Rare. 
Estimated Price: 10,000-15,000
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610. Republic India, 2016, 2000 Rupees, 786786, Telescopic Fancy Number, Signed by Urjit R. Patel, Plain Inset, AC Prefix, S. No. 6AC 
786786, graded by PMCS as 58 AUNC, Very Rare. 
Estimated Price: 50,000-70,000

611. Republic India, 2016, 2000 Rupees, 777786, Telescopic Fancy Number, Signed by Urjit R. Patel, R Inset, CF Prefix, S. No. 8CF 777786, 
graded by PMCS as 50 AUNC, Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000

612. Republic India, 2017, 2000 Rupees, 778866, Telescopic Fancy Number, Signed by Urjit R. Patel, Plain Inset, ML Prefix, S. No. 9ML 
778866, stains, graded by PMG as 25 Very Fine, Rare. 
Estimated Price: 10,000-15,000

613. Republic India, 1981, 1 Rupee Bundle (100 Notes), Signed by R.N. Malhotra, Plain Inset, D Prefix, S. No. 76D 066701 to 066800, (RM & 
AM # R 1.42), superb quality, Gem UNC, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000

Note: This bundle features banknotes with different sizes, both smaller and larger than standard, as well as many notes displaying uneven cutting 
and an extra white margin at the bottom that is highly unusual. The notes have preserved their original vibrant colors and remain in superb quality. 
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614. Republic India, 1991, 1 Rupee Bundle (109 Notes), Signed by Montek Singh Ahluwalia, B Inset, K Prefix, S. No. 69K 593491 to 593499 
and 69K 593501 to 69K 593600, (RM & AM # R 1.55), rust, AUNC, Very Rare. 
Estimated Price: 10,000-15,000  

Note: This 1991 1 Rupee bundle is highly unusual, containing 109 notes instead of the standard 100, with 9 extra banknotes. There is no indication 
of any external tampering or repining to add the extra notes, as the original pinning remains intact. Additionally, the rust on the pin and the first and 
last notes of the bundle further validate that this was an error made at the currency press during post-production packaging, where 9 additional notes 
were mistakenly included. A fascinating find for banknote collectors. 

615. Republic India, 1957, 2 Rupees Bundle (100 Notes), Signed by H.V.R. Iyengar, Plain Inset, W Prefix, S. No. W1 301301 to 301400, (RM 
& AM # R 2.4), stains, graffiti, AU-UNC, Very Rare. 
Estimated Price: 40,000-50,000

Note: A rare bundle for collectors specializing in repeater serial numbers. 

616. Republic India, 1957-1962, 5 Rupees Bundle (100 Notes), Signed by H.V.R. Iyengar, A Inset, D Prefix, S. No. D99 829301 to 829400, (RM 
& AM # R 3.5), minor pin rust, last note shows rusted holes, overall very neat, AU-UNC, Extremely Rare. 
Estimated Price: 70,000-90,000

617. Republic India, 1964, 5 Rupees Bundle (100 Notes), Signed by P.C. Bhattacharya, A Inset, T Prefix, S. No. T1 296001 to 296100, (RM & 
AM # R 3.6), double pin (one extra pin marks), stains, AU-UNC, Extremely Rare. 
Estimated Price: 55,000-65,000  

618. Republic India, 1964, 5 Rupees Bundle (100 Notes), Signed by P.C. Bhattacharya, A Inset, Y Prefix, S. No. Y37 096701 to 096800, (RM 
& AM # R 3.6), stains, rust, AU-UNC, Extremely Rare. 
Estimated Price: 70,000-80,000
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619. Republic India, 1951, 10 Rupees Bundle (100 Notes), Signed by B. Rama Rau, Plain Inset, P Prefix, S. No. P92 725201 to 725300, (RM & 
AM # R 4.2), double pin, graffiti, stains, otherwise superb quality, AU-UNC, Very Rare. 
Estimated Price: 1,00,000-1,30,000

620. Republic India, 1958, 10 Rupees (99 Notes), Signed by H.V.R. Iyengar, A Inset, R Prefix, S. No. R68 188602 to 188700, (RM & AM # R 
4.6), one note missing, stains, thread sewn, previously pinned, brown paper pasted on first and last note, AU-UNC, Very Rare. 
Estimated Price: 50,000-70,000

621. Republic India, 1962, 10 Rupees Bundle (100 Notes), Signed by P.C. Bhattacharya, A Inset, W Prefix, S. No. W60 653301 to 653400, (RM 
& AM # R 4.6), stains, minor graffiti, otherwise AU-UNC, Very Rare. 
Estimated Price: 70,000-90,000

622. Republic India, 1962, 10 Rupees Bundle (100 Notes), Signed by P.C. Bhattacharya, B Inset, U Prefix, S. No. U45 922901 to 923000, (RM 
& AM # R 4.7), stains, minor pin rust, AU, Very Rare. 
Estimated Price: 70,000-90,000

623. Republic India, 1970, 10 Rupees Bundle (100 Notes), Signed by B.N. Adarkar, Plain Inset, L Prefix, S. No. L43 158201 to 158300, (RM & 
AM # R 4.12), ink marks, superb gem quality, UNC, Very Rare. 
Estimated Price: 45,000-50,000
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624. Republic India, 1972, 20 Rupees Bundle (100 Notes), Signed by S. Jagannathan, Plain Inset, D Prefix, S. No. D30 153301 to 153400, (RM 
& AM # R 5.3), stains, rust, nice quality, AU-UNC, Very Rare. 
Estimated Price: 95,000-1,15,000

625. Republic India, 1949-2020, 1 Rupee (79), A Collection of signature and issue-wise set of 79 banknotes, 2 notes as illustrated in catalogue at 
R 1.29 & R 1.34 (A30 & A35) are missing, there are a few multiple notes inclusive 3 pieces of K.R.K. Menon, Signed by Governor from K.R.K. 
Menon to Atanu Chakraborty, (RM & AM # BR 1.3-R 1.64/Phila # A1-A64), 1964 note signed by S. Bhoothalingam is graded by PMG as 64 
Choice Uncirculated, others XF-UNC, Rare. 
Estimated Price: 35,000-40,000

626. Republic India, 1951-1994, 2 Rupees (35), 1st issue is missing, A collection of signature and issue-wise set of 35 banknotes, signed by 
various Governors B. Rama Rau to C. Rangarajan, (RM & AM # R 2.2 - R 2.36/Phila # B2 – B36/Except 1st issue R 2.1, B1), AU-UNC, Rare. 
Estimated Price: 10,000-12,000

627. Republic India, 1950-2011, 5 Rupees (59), A Collection of signature and issue-wise set 59 banknotes, signed by various Governors B. Rama 
Rau to D. Subbarao, (RM & AM # R 3.1 - R 3.45/Phila # C1 – C45), 1962-1964 note signed by P.C. 
Bhattacharya is graded by PMG as 67 Superb Gem UNC EPQ. 
Estimated Price: 10,000-12,000

628. Republic India, 1975-2022, 50 Rupees (95), A collection of Signature and Issue-wise set of 95 banknotes, Signed by various Governors S. 
Jagannathan to Shaktikanta Das, (RM & AM # R 6.1 -R 6.87*/ Except R 6.69* & 6.88*), AU-UNC. 
Estimated Price: 5000-7000

Please visit www.MarudharArts.com to view high resolution images of these lot
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629. Republic India, 1986, Error 1 Rupee, Signed by S. Venkitaramanan, Error: Printing error, approx 30% extra paper at left leaving the 
unprinted area on the reverse, A Inset, G Prefix, S. No. 61G 616069, folds, staple holes, about very fine, Rare. 
Estimated Price: 5000-6000  

630. Republic India, 2015, Error 1 Rupee, Signed by Rajiv Mehrishi, Error: Extra paper & cutting error, approx 10% extra paper at the bottom 
right corner with colour key, L Inset, B prefix, S. No. 28B 019400, graded by PMCS as 53 AUNC, Rare. 
Estimated Price: 7000-10,000

631. Republic India, 1985, Error 2 Rupees, Signed by S. Venkitaramanan, Error: Serial number printing error, serial number last digit shifted, 
B Inset, C Prefix, S. No. 50C 854675, staple holes at issue, stains, graded by PMCS as 53 AUNC, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000

632. Republic India, 1970, Error 10 Rupees, Signed by S. Jagannathan, Error: Sheet fold cutting error, approx 10% extra paper at the top left 
corner, the extra paper shows sheet margin, Plain Inset, R Prefix, S. No. R38 414695, graded by PMCS as 35 Very Fine. 
Estimated Price: 5000-7000
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633. Republic India, 2006, Error 10 Rupees (2), Signed by Y.V. Reddy, Error: Incorrectly positioned sheet cutting error with two notes, cut 
horizontally, uneven paper cut & two different serial numbers printed, R Inset, Q Prefix, S. No. 09Q 730100 & 730200, UNC, Rare. 
Estimated Price: 5000-7000

634. Republic India, 2017, Error 20 Rupees, Signed by Urjit R. Patel, Error: Serial number printing error, top right side serial number shifted 
down, L Inset, L Prefix, S. No. 01L 439830, graded by PMCS as 45 Extra Fine. 
Estimated Price: 3000-4000

635. Republic India, 2016, Error 500 Rupees, Signed by Urjit R. Patel, Error: Double strike printing error, reverse printed twice, L Inset, CK 
Prefix, S. No. 8CK 977630, folds, stains, about extremely fine, Rare. 
Estimated Price: 8000-10,000  

636. Republic India, 2018, Error 500 Rupees, Signed by Urjit R. Patel, Error: Printing error, extra text printed vertically near security thread 
‘SBI U14944272’, F Inset, NK Prefix, S. No. 7NK 328127, folds, about very fine. 
Estimated Price: 4000-5000
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637. Republic India, 2013, Error 1000 Rupees, Signed by D. Subbarao, Error: Obverse printing error, denomination 1000 Numeral missing on 
obverse, L Inset, DG Prefix, S. No. 6DG 303129, graded by PMCS as 40 Extra Fine, Very Rare. 
Estimated Price: 12,000-15,000

638. Republic India, 2016, Error 2000 Rupees, Signed by Urjit R. Patel, Error: Offset printing error, obverse printing impression on the reverse 
side, R Inset, DA Prefix, S. No. 4DA 960086, graded by PMCS as 40 Extra Fine, Very Rare. 
Estimated Price: 15,000-20,000

Stamps

639. Mahatma Gandhi commemorative Stamps, 1948, set of 4, 1 ½ As, 3 ½ As, 12 As and 10 Rs, Mahatma Gandhi mourning issue, MNH, Rare.
Estimated Price: 7000-8000  

End of Sale



Catalogue Prepared by Marudhar Arts Team

BIBLIOGRAPHY

•	 Kushan Coins by Robert Gobl
•	 Michael Mitchiner-Oriental Coins & Their Values, The Ancient and Classical world, Part I & Part II
•	 Michael Mitchiner-The Coinage and History of Southern India, Karnataka-Andhra Part-I (1998)
•	 Michael Mitchiner-The Coinage and History of Southern India, Tamilnadu-Kerala Part-II (1998)
•	 Punch Marked Coinage of the Indian Subcontinent-T.Hardaker
•	 Punch Marked Coins of Early Historic India-DilipRajgor
•	 Archaic Coinage of Godavari Valley and The Deccan- Prashant P Kulkarni
•	 Ancient Indian Coins -W. Pieper
•	 Ancient Indian Coins Revisited-W. Pieper
•	 Journals of the Oriental Numismatic Society
•	 The Gupta Gold Coins of Bayana Hoard - Prof. A. S. Altekar NSI Varanasi 1954.
•	 Treasures of the Gupta Empire-Sanjeev Kumar
•	 Lakshmi, Bearer of Riches – John S. Deyell
•	 The Coins of Tamilnadu-K. Ganesh
•	 Karnataka Coins-K. Ganesh
•	 The Coinage and History of Vijayanagara Empire-Dr.M.Girijapathi
•	 The Coins of Tamilnadu - A. Seetharaman
•	 Coins of Indian Sultanates-Stan Goron and J.P.Goenka (G&G)-New Delhi, 2001
•	 Zahir ud din Muhammad Babur-Aman ur Rahman
•	 South Asian Coins and Paper Money Indian Edition-2013 by RajenderMaru, Krause Publications
•	 The Coinage of Assam-N.G.Rhodes, S.K.Bose
•	 Maratha Mints and Coinage-K.K Maheshwari, Kenneth W.Wiggins
•	 Coins of the Sikh Empire Punjab and the CIS-Sutlej States-Saran Singh Sidhu & Dalwinder Singh Sidhu
•	 The Nawabs and Kings of Awadh and their Coinage-Mohit Kapoor & Dinesh Master
•	 Coins of Kutch State-Dilip Rajgor
•	 Traversing Travancore through the Ages on Coin-BeenaSarasan
•	 Moedas Portuguesas-Alberto Gomes
•	 The Coins of the English East India Company Presidency Series-Paul Stevens
•	 British India Coins - Paul Stevens & Randy Weir
•	 The Coins of British Commonwealth of Nations - F. Pridmore
•	 Standard Catalogue of Coins of British India-Dilip Rajgor & Gev Kias
•	 Coin Sets of India-DilipRajgor, Ravi Shankar Sharma, Manish Agarwal
•	 Indian Princely Medals-Tony McClenaghan
•	 Medal year book-2007
•	 Paper Money of Independent & Republic India – Rajender Maru & Archie Maru
•	 The Revised standard reference guide to Indian Paper Money-Kishore Jhunjhunwalla & Rezwan Razack



Thinking of Selling Your Collection? 
Whether you’re looking to sell outright or through India’s most 

advanced auction house, we offer unmatched buyer outreach and 
expertise.  

 
Why Choose Us? 

• Access to a vast network of collectors and buyers   
• Advanced auction platform   

• Expert consultation on maximizing your collection’s value   
 

Contact Us Today! 
Let’s explore the best options for your collection—start the 

conversation with us and discover all the possibilities. 
 

88670 29800 • info@MarudharArts.com

Accepting Consignments!
For Marudhar Arts® Premium Auction No.47

December 2024, Bangalore.

Get the best prices for your collection.

www.MarudharArts.com








	Cover-46-small_2
	inner_small_
	Cover-46-small_2



